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Nytt U-båtsdåd i ;Telegr^'a^aviMl 
den kända stilen

Goodtemplarorden har IStora förändringar I 
i gamla Bagdad Sensationell 

stöld i Stockholm
Schwi^ mi Zollikofer kniper 

58,0° ibel från en atUehé

Sv. Sommartinget
årsfäst i Dubuc, Sask. i R i Lake Fintand 1m nar erövra landet mot 

havet i beter och norr från 
Ryesland

Hild Atlant* ringa ren “Stockholm” börjar
iter turer mellan Göteborg

och New Verk
Be nr Svcnnk-Cnaada» ■«*! kinda män intrader i det äkta ståndet. Omkring ett tusen personer del 

Ett storslnget goodtemplarbröllop avhållen. — Stort taga. — Mötet gynnas av
ungdomsmöte på onsdagskvällen. strålande väderlek.

Ett sv. Nationalförbund bildas

Italienarna ha övertaget över 
österrikarna. — Amerika

nerna allt pier aktiva

Mord efter olika metoder

Monarki påtvingasBindgamet är dyrt yska legationen
-cEngelsmän utdriva» från Finland. 

Svenska Telegrambyråns nyhetsageat 
1 Helsingfors telegraferar, att han fått 
meddelande från en hog mlUtårlsk

Den gamla staden Bagdad 1 Meso 
potamien (»om under medeltiden rar 
huvudstad för ett av jordens mäkti
gaste rikert under de ryktbara kali- 
feroai har under senaste året åtnju
tit fred. 1 det brittiska armén som 
bekant Intog staden 11 mars 1817 och 
turkarna förjagats på alla tre fron- 

Då britterna Intågade såg Bad 
dad ut som en dod plats Na har den 
förnämsta gatan fält stensättaicg och 
belysning, en ständig ström av trafik 
råder, amerikanska automobiler rusa

Stocki £ ■ ber utmärkt pol»HÖG STÄMNING PÅ MÖTET
cSvenska sommartinget I Round 

Lake, Sask., var mycket lyckat och 
bevistades av omkring ett tusen per 

Väderleken var hela tiden stri
lande Till ordförande valdes konsul 
P B. Anderson

Det huvudsakliga resultatet av ting 
et torde vara. att det beslöts att bilda 
ett svenskt nationalförbund En ko- 
mité på 12 man tillsattes för att när-
marv utred, denna sak Komitén val- graoa gatorna o,!, ,u„ntals arbetare 
,t- Inom »i* följande tjänsteman: P B färdaB morKnar m.h kxaUar Ull och 
Anderson, ordf. Albert Hermanson, : (r4n ,jn arll,.tp fotiskår såväl som 
M P P. vice ordf. pastor ZeUervall. ] braBdkår lla organiserat» De gam- 
sekr. O L Holmgren, vite -"kr ( mai,no<tiga oljelamporna utmed gator 

Helmer Tdbnsion. O S . Till styrelse for sjukkassan" valdes 11 Nilsun’ K,l'"ur övriga medlemmar j na ha praatla med elektrisk belysning.
Alfred mras Alb Noreus C»rLLindström oen ,1 kunlllén aro pustor Alf Johnson. | Vattenforradet har förbättrats och till- 

Gum Westla. samtliga I Kenora. Om ,n*elllor s Briander. G. H. Silver, igkau. Moskéer ha restanrerats, va- 
Mr Arvid Xorens, Kenora. som var Alel Carl6°°. O. Nelson. Otto Nilson !gar tla ^on-atts och skolor ha opp-

från Wadena. saint redaktör N

Från London, England, telegrafera 
En tysk submarin

Canada* Sk Storloge av I O O T , Dahl, Wlnnipeg. Man. F O T mr 
fjärde årsmöte avbön» m*d stora fest j O L Holmgren. Wlnnipeg, Man. O T 
ligheter 1 Dubur. Sask. den 24. 25, 1 mr O Nilsson. Wlnnipeg. Man. åter

vald; V O T. mr Asel J. Carlson. 
# tor log emot et började måndagen ■ I>ubuc, 8ask . nyvald; O S mr Helmer 

den 24 Juni kl S e m tned en »tor- ! Johnson, Wlnnipeg. Man , återvald; 
slagen offentlig fäet- varvid Skand ' ö V T mr Oscar Freed, Dubuc. Sask . 

Storlogen» tjansteinan och ombud, så- nyvald; Ordensbudbärare mr Victor 
väl som urriga ordensmedlemmar hål-1 W*lcklund. Dubuc, Sask . O. K. mr 
sades vslkomna Ull logen Skandia och Otto Nilsson, Wadena, Sask.; b. O. S. 
Dnbor av Mr Aiel Carlson Ett an mr» Maria Nilsson, Wlnnipeg. Man ; 
slående fästtal boll» av f O T mr jO. M måss Verda Dnbl. Dubuc. Sask ; 
O L Holmgren. Wlnnipeg. Man

i • . • • •• •
den böl- i H. Silver. Bergland.

lo# av bl a mr
Wtnnip*g, Man och pastor]
Johnson, Stockholm. Sask.

På fre ► » nlddagen den .17 maj 
strax för £ ^ 1. förövades på hotell 
Stora Roeeunad. 1 hornet av Klara 
södra Kyrkogata och Javobsgatan. en 
stöldkupp som Överglänser allt som 
hänt I den vägen på den senaste ti
den och som visade att Stockholm 
haft besök av en stortjuv av kontl 
nentalt snitt Med en forslagenhet 
som vittnar om både skicklighet och 
djärvhet berövade brottslingen ett par 
representanter för den gamla ryska 
legationen icke mindre un 5S.400 ry 
ska rubler, sedan han lockat dem tu 
1 en snillrifet anlagd falla Därefter 
försvann han spårlöst Polisens an 
eträngningar att komina brottslingen 
in pä livet kröntes under ht la fr» Ua 
gen icke uu-d någon framgång. Det 
visade sig att mamv n, som man an 
tog vara utlänning, aven på en annan 
plats, nämligen I Gävle, planerat en 
liknande kupp som den l Stockholm 
Tjuven arbetade »om rubeluppkopare.

I>*ii 14 maj anlände till hotell Sto
ra Rosenbad en distingerad främling 
som sade sig komma närmast från 
Gävle och anhöll att få ett rum lian 
uppträdde lugnt och säkert och ver 
kade gentleman l varje tuiu 
deboken lät han anteckna att han het 
te Otto Stambrlck, var köpman, kur- 
ländare till borden och fodd 1 Riga 
den 5 april 1881. Portieren anvisade 
honom rummet nr 19, beläget t hotel
let» tredje våning. Hr Stambrlck fö
reföll att vara en man som låg 1 gun 
ska omfattande affärer. Redan kväl
len samma dag som han anlänt med 
delade han portieren att han satt ln 
en annons 1 ett par Stockholmstid
ningar. bland annat Stockholms Dag
blad och Ilagens Nyheter, om att han 
önskade köpa ryska rubler och finska 
mark. Annonsen var av följande ly
delse

"Ryska rubler och finska mark kö
pas till högsta kurs a 100 och 60 kro
nor i parti, dock ej under 50,000 kr. 
Hotell Stora Rosenbad, rum 19. Riks 
4272, 11—7".

Samtidigt som nr Stambrlck upplys
te portieren om att denne borde hän
visa alla som vände sig till hotellet 
för att göra rubelaffärer till honom 
sade han särskilt till om att han Inte 
ville bli störd pr telefon Han hade 
visserligen satt ut telefonnummer 1 
annonsen, men han föredrog 1 alla fall 
att ta emot vederbörande affärsman 
personligen. Det var litet svårt med 
språket, framhöll han bland annat.

Portieren lovade att rätta alg efter 
hans önskningar och fiiste sig för öv
rigt Inte något närmare vid saken. 
Rubelaffärer *ro nu för tiden något 
ganska vanligt, och de få 1 många fall 
tjäna som surrogat för de gulasch
affärer som man numera har litet 
svårt att få tillstånd.

Hr Stambrlck tog sitt rum 1 besitt
ning och orienterade sig 1 lugn och ro 
Det var ett litet trevligt rum han fått, 
med fönster åt Jacobsgatan. Det låg 
något för sig självt, Isolerat och tyd
ligen synnerligen lämpligt för hr 
Stamblicks speciella Intressen.
Var ej förhastad I att utae altt offer.

När man den 15: de läste hans an
nons 1 tidningarna fann man den syn
nerligen tilltalande Hom framgår, 
var hr Stambrlck villig att betala en 
ovanligt hog kurs. Han fick genast 
spekulanter l legio. Man berättar på 
hotellet att det sprang folk hela da
gen upp till rummet nr 19 I)et tycks 
i de allra flesta fall ha varit hela säll
skap. kotterier på ett par tre. ända 
upp till fyra och fem personer Hr 
Stambrlck fann tydligen Ingen som 
var lämplig, och några affärer blero 
Inte av.

även på torsdagen var trafiken till 
hr Stambrlck ganska livlig, men Inte 
häller den dagen fann han tiden vara 
lämplig för den kupp han hade 1 sin
net

auktoritet, om att alla engelsmän sko-des den 2 juli
torpederade pä natten den 27 juni. 701 la utvisas ur Finland, enligt beslut 
mil från Irlands kust. ett 11.000 tons fattat 1 måndags Även brittiske kon 

Llandovery Caatle, suln 1 Helsingfors väntar sig få dela 
samma ode.

26 och 17 alst Udn* Juni
hospitalsskepp. 
som förhyrts av Canadas regering och 
hade varit begagnat att föra de sjuka

ter
Finland miste bli monarki. Enligt 

och sårade från England till Canada j diplomatiska depescher offentliggjor- 
i flera månader. Fartyget var nu på da 1 svenska pressen har Tyskland 
väg till England. Det hade ombord j ställt en uppmaning till finska lant- 
258 personer, däribland 80 officerare dagen att utan dröjsmål Införa mo- 
av medicinska armékåren och 14 sjuk -I narkl i landet; annars skola tyskarna 
sköterskor Av alla dessa personer Införa militärdiktatur 
la ra endast 24 ha lyckats radda sig j 

En livräddningsbåt, å vilken befunno , stovkllolm telegraferade» Igår, att ty 
slg 12 »Jukskuterskor. säg» kantra och | skarna förra veckan landsatte 
sjuksköterskorna drunkna

Ut ' b O M. mrs Gunda Lindberg. Wlnnl-
Amna erövra Murmanskuetcn. Från

truppstyrkor på finska kusten väster 
om Helsingfors. Trupperna voro fullt 
utrustad»* samt väl försedda med ar 
tllleri. Tyska armén I Finland har 
de senaste veckorna okats 1111 50,000

Bland de räddade var kaptenen.
Tyskarna föreg&vo sig ha sänkt far

tyget emedan det skulle haft ameri
kanska flygofficerare ombord samt an
dra allierade krigsmän. DA de Över
bevisades om att detta var ett löst 
påstående, funno de pä den ursäkten, 
att en explosion i det fartyget sjönk 
härledde sig från ett ammunitions-

de lugnt att det var ångpannan som 
exploderade och skorstenen som föll.

Kaptenens båt, å vilken de överle
vande befunno sig. upptogs av destroy- 
ern Lysander, vars kapten rapporte
rade att han ej funnit spår av de öv
riga fem båtarna.

Bland de förolyckade fruktar man 
även att där befunno sig tre unga 
män från Wlnnipeg: Louis Arthur 
Shlpman, 20 år gammal. 1161 Selkirk 
ave., George Harvey, som bar släk
tingar å 300 Lflac Street, samt H L. 
Angus, 268 Ellice ave.

Italienarna ha fra mgång
Från Rom telegraferas i tisdags att 

italienarna under ett anfall på öster
rikiska positioner vid Mount Grappa 
tagit 569 fångar, däribland officerare, 
samt erövrat många maskinkanoner.

I Aslago-operatlönerna ha italienar
na tagit över 2,000 fångar samt er
övrat 4 kanoner, 67 maskingevär, 15 
löpgravsmörsare. flera tusen gevär 

och mycket annat material.
General Otto von Below har ut 

nämnts till överstkommenderande på 
österrikiska sidan. Han ledde Isonzo- 
offensiven, men fick under vintern 
övergå till tyska arméernas franska

Tisdagen den 25 juni kl 14.30 f. m 
öppnade# storlogernoteis förhandling- | 1 tur »H avgå som revisor, återvaldes

med acklamation.
,L ! nats. däribland en träningsskola för 

Under torr väderleki Hrown. _
Ett utförligt referat skall inflyta i |

Infödda lärare 
vattnas gatorna, och hälsovårdstjän- 
st< man genomsnoka stadens mest un

ar på ritualeollgt satt av O. T. mr
Olof Nilsson. Wlnnipeg, Mah . varvid j På onsdagskvällen vid 8-tlden sam- 
»torlog**graden meddelades 9 ordens- Lules till allmänt, öppet ungdoms mo

man Tysk finska kampanjen mot 
Murmanskustvn (mellan Norge. Fin
land och Vita havet) har begynt. 
Truppmassor ha koncentrerats vid 
finsk-ryska gränsen samt ha vid fle
ra punkter gått över gränsen ofh 
skjutit på ryssarna.

Interparlamentariska unionen I Kri
stiania har tillskrivits av tyska och 
österrikisk-ungerska fredsvänner an
gående förslag till riksförsamlingar I 
de krigförande länderna, att tre med
lemmar från varje forsamling må ut
väljas medelst sluten omröstning att 
möta till konferens 1 ett neutralt land 
för att diskutera oni basis för en all
män fred.

Professor Richard Anderson död
Den svenska pianokonstens mästare, 

professor Rrichard Andersson avled 
utan föregående sjukdom helt oväntat 
på morgonen annandag pingst.

Richard Andersson var född 1 Stock
holm den 22 september 1851 och visa
de redan vid 4—5 års åldern betydan
de musikanlag 
ning utvecklades vid Musikkonserva- 
torlet av van Boom, varefter studier
na fortsattes för Norman med sådan 
framgång att han 1872 kunde före
draga Beethovens G-dur-konsert vid 
en av Operans symfonikonserter Ef
ter sju år' avslutades konservatorle- 
studierna, varpå han reste till Berlin, 
dar han erhöll pianoundervisning av 
Clara Schumann och. Heinrich Barth 
samt studerade komposition för Kiel. 
På hösten 1884 återvände han Ull 
Stockholm, där han på en symfoni- 
konsert med framgång spelade Cho- 
pins e-moll-konsert. Sedermera har 
han vid många tillfällen, såväl vid 
symfonikonserter som vid Filharmo
niska sällskapets och Aulinska kvar
tettens konserter, l&Ut huvudstadens 
musikvänner njuta av sin gedigna 

konst. Som komponist har han där
jämte framträtt med verk i romantisk 
stil, däribland en pianosonat, utgiven 
av Musikaliska konstföreningen 1889, 
Schwedlsche Tånze, Skizzer, Skuggor 
och dagrar, allt för plano, samt sån

j nästa nummer av denna tidning

dangomda vrår. Munie i palst yreisen 
har gjorts självunderhållande Två 
broar ha byggts över floden Tigris. 

j ökade priset i måndags från 1 till nu nämnda äro <n del av de för 
j - for exemplar sålda på gatorna j bättringar som Införts av britterna
i samt motsvarande oknlng till prenu orh ha komm|t tUl stAnd lugnt och

utan oväsen.

medlemmar, samt olika kommittéer te under ungdomslogens auspider Ett 
utnämndes och storlogens löpande - stort antal icke-goodtempiare voro

narvarande och ett det mest storslag- 
Ungdom s-

olika logerna loom storlogeområdet logens egna krafter uttö 
Från Framtiden* hopp. Wpg. Man på ett underbart, mästerligt sätt

Maria Nils-: Hälsningstalet hölls av mias Kerstin

M IN NE APOL IS-TIDNINGAR NA'
irenden behandlades.

Förste styrmannen förklaraFöljande ombud representerade de 11 * program presterades.

m eran ter
mr J B Johnson, mrs 
son orh • mrs Ottilia Egneil, samtliga R°**n på ett förträffligt sätt varefter 
från Wpg, Man. från Elvdrotiningen. presterade* sång av misses Hildur 

Gunda Lindberg. Freed oteh Svea Englund, ackompanje

TILL TURKIET OCH BULGARIEN UTVIDGNING AV NEAPELS HAMN.
Klmwood. Man rars 

' Goda av.lglcn, Kenora mr Gnat Wc- ^c av mrs .Signe Carlson, solosång 
alltt och mr Axel Noreus, Räddnings »v Kuth O-eed, ackompanjerad av

miss Verda Dahl, samt sång av Wal-

jhar ,»ketpos.cn for krigsfångar nn Kufig vlc,or Emanuel akB„ ,„om 
.suspenderats Redan avsända pake, kort under,krlv, ett dekret för utvklg 
retnrnvras. om avsändarnas namn å njnf, av Neapela hamn Nya kajPr 
terfinnas å paketen Fångar I nämn- 0(h dockor under byggnad förbindas 
da lander kunna fortfarande tlltsän- medel„ Jarnvägar Torrdockorna äro 
das pangar genom Post Money Order. d(, v|„ MedelbaTet.
som utfärdas fritt. De som önska vi j 
dare underrättelse få hunvända sig j 
till postdepartementet.

båten. Port Arthur Helge Lindberg.
ter Erickson Samtliga prestationerPort Arthur; Srandiä. Dubuc: mr Vlc- 

tor Vlckland och miss Verda l)»hl; utfördes på ett utmärkt satt och vi- 
-fanada-, Kamsack: mr N. Abraham “de att ungdomslogen forfogar över 

mr La O elt »lort antal unga krafter, som lovason. Alprosen. Mulvihill 
Boman; Frlhetebaneret. Durban mr mycket for framtiden. En livlig dls- 
J öberg, Hoppets ankar. Percival: ] kusslon 
mr J. Östlund. Folkets val. W'adena: 
mr Otto Nilsson. *amt från Sveas

MÄRKLIGT DÖDSFALL
fördes av ungdomslogens 

medlemmar över frågan: Vilket är Lord Rhondda (David Alfred Tho
mas), den brittiske matkontrollören, 
dog 1 går morse kl. 9. Dödsorsaken 
var vatten 
Efter operationen för avtappning ha 
de han blivit mer och mer försvagad. 
Som matkontrollör tjänade han sitt 
fädernesland på ett utmärkt sätt.

PRINSEN AV WALES TILL ROM.
bäst: en häst eller en automobil? Ett 
mycket kvickt pch roande replikskifte Agenzia Stefani meddelarborg. KelllheT: mr J. T Eriksson

Under mötets forhandlingar Inkom '">*«• vittnande om snabb uppfatt 
till mutets deltagare en Inbjudan från , nlngaformåga och ett otvunget UPP

1 tradande.

För att
befästa de intima allians- och vän
skapsbanden mellan Itallen och Stor

lungsäcken (pleurlsy). Hans planobegåv-

britannien har konungen av England 
tiedan de unga krafterna utfört sitt givit prinsen av Wales 1 uppdrag att

mr och mrs Eric Freed, Dubuc, att 
övervara vigselakten mellan deras
deUttr. Signe, och mr Aael J. Carl- speciella program. hoUos en rad av begiva sig Ull Rom och officiellt när- 
e«m. Dubuc; vigseln att äga rum t lo tal till de unga såväl, som de åldre, vara vid den högtidliga ceremoni, som
gen Skandias lokal Dubuc kl 8 30 av ett flertal personer, bl vilka må skall äga rum i Augusteum med an ANGAREN “STOCKHOLM" ATERTA-
e ni (nämnas: Ö. L. Holmgren. O Nilsson ledning av årsdagen av Italiens inträ GER sina TURER.

Forsberg, de i kriget.
dias lokal ett stort antal av brudpa Dubuc samt G. H. Silver, Bergland,
rets talrika vänner och den vackra. Stämningen var den allra bästa och
högtidliga ceremonien utfördes på ett talarna uttryckte sin stora beundran 
anslående sålt av pastor Alfred John- , och belåtenhet over det utmärkta sätt, 
son. Stockholm. Sask Såsom mar på vilket ungdomslogens medlemmar 
skalkar biträdde mr Walfred Larson, utfört sina vårv och man uttalade, att 
Percival, mr Edwin Freed. Dubuc och j stora förhoppningav kunna knytas vid 
såsom brudtärnor miss Paulina Paul- d«-ssa barn 1 framtiden. Ett betydel- 
son och Ruth Freed. Dubuc. 
dens föräldrar, mr och mrs
Freed. voro närvarande å brudens sl- medlemmar och mr och mrs Axel J. 
da. inedan mr O. L. Holmgren och! Carlson förtjäna ett särskilt omnäm- 
mrs Maria NUsson. båda från Winnl- ’ nande för deras arbete 1 ungdomslo 
peg. Man . voro I föråldrars stålle & gens tjänst 
brudgummens elda

Sedan den högtidliga ceremonien 
var över, togs en timmas rast, varun
der de narvarande deltagarne fram

på utsatt timslag samlades 1 Skan Otto Nilsson (Wadena),
Till P. M. Dahls Stearashtp Agency 

meddelas, att atlanterångaren "Stock
holm" just avgått från Göteborg till 
New York. Det väntas nu att "Stock
holm" skall gå tillbaka till Göteborg 
under senare delen av juli, och sedan 
hoppas man att avgångstiderna bli 
regelbundna.

ICKE STRIDANDE ARBETA HÅRT 
STORBRITANNIEN.

Till Ottawa telegraferas från Eng
land: "Män från Industridistrikt, gru-

Explosionsolycka i England 
Från London meddelas, att en ex

plosion inträffat i en stor patronfabrik 
i England med förlust av mellan 60 
och 70 människoliv.
Howitzare från U. 8. till Frankrike 

Amerikanska 155 millimeters howit
zare sändas nu Ull general Pershlngs 
armé 1 Frankrike. Förut ha ameri
kanarna erhållit denna sorts vapen 
fr&n franska fabriker.

ökad fartygsproduktion 
Fartygsproduktionen t Staterna 1 

Juni uppgick till 280,400 tons dödvikt, 
bringande produktionen hittills under 
1918 upp till 1,084.670 tons Ingen gCr 
nation har förut på en månad produ
cerat så mycket 1 oceangående ton
nage. De brittiska skeppsvarven pro
ducerade visserligen 15.000 ton mer i 
maj, men detta Inbegrep alla klasser 
av fartyg.
Brittiska flygmaskiner aktiva 1 juli 

Under 1 Juli förstörde brittiska luft
seglare 25 tyska aeroplan, försatte 
15 sådana i ostyrbart skick, och två 
landade bakom de brittiska linjerna, 
varest deras innehavare tlllfångato- 
gos. Tre tyska ballonger furstörde» 
dessutom. — Åtta brittiska maskiner 
saknas. — Tjugotvå ton bomber släpp
tes under dagen och 13 ton under nat
ten. De flygmaskiner som voro ute 
under natten kommo alla tillbaka 1 
gott skick.

Amerikanerna komma efter hand
De amerikanska trupper som sänts 

uver havet uppgingo 1 juli till 1,019,115

vor och jordbrukstrakter äro ute på 
de olika krigsteatrarna. De som av 
National Service tribunalerna lämnats 
hemma, Ullika med kvinnor och barn, 
arbeta natt och dag för att producera 
ammunition och förråd åt de alliera
des arméer.

Bru-1 sefullt arbete för ungdomslogens verk- 
Erlk samhet har utförte av Skandias äldre

: FRANSKA JESUITERNA

försvara sig på förekommen anled
ning 1 en av Winnlpegs dagtidningar, 
liksom även andra canadlska underså
tar få göra emellanåt, angående sin 
lojalitet Då kriget bröt ut. var det 
750 franska Jesuiter, som ställde sig 
under fanornä. Av dessa hava 112 
sedermera stupat 20 tillfångatagits 
och 48 sårats; 528 äro ännu i aktiv 

Från New York telegraferades igår, tjänstgöring, däribland en mängd of 
att prof. Charles Emil Strangeland. ficerare 1 olika grader.

I åkerbruksdistrikten 
har hem produktionen ökats nära tre 
hundra procent. Därigenom har im-Torsdagen återupptogs storlogens 

lorhandllngar Igen. samt avslutades 
på kvällen av en större högtidlig ban
kett.

Av beslut som fattades, äro följande

; porten av födoämnen frän utlandet 
1 minskats, vilket 1 stället kommer vå- 
jra allierade till godo"

forde till brudparet sina hjärtligaste
välgångsönskningar och gratulationer; av större betydelse: 
en massa av presenter överlämnades 
av ordenssyskon. vänner och grannar.
M vilka uiurkt» s ett dyrbart "(lining- 
rootn »et från logen Skandias med-1 R. och logerna, samt ävenså att utgö-

ANKLAGADE FÖR KOMPLOTT
Hans mest betydande Insats 1 

svensk musikkultur faller emellertid 
Inom pianoundervlsnlagens område, 

där hans verksamhet varit lika djup
gående som av bestående värde. Ar 
1886 öppnade han en musikskola, tills
vidare blott med Xtk ämnen, piano 
och harmonllära med Emil Sjögren 
som lärare I det senare ämnet. Med 
tiden tillkom en rlolinklas» under 

Tor Aulln, sedermera professor Zet- 
terqvist, tills skolan kom att omfatta 
flertalet till en musikskola hörande 
ämnen.. Pianoklassen var dock sko
lans tyngdpunkt, och här anlitades 
de främsta förmågor, såsom Stenham- 
mar. Bäck, Jacobson. W’ohlfart, frö
ken Berwald m. fl. Skolan har med 
tiden utvidgats med filialer i Uppsala 
och grannsamhällena samt räknar 
over ett 60-tal lärare och väl ett halvt 
tusental elever. Förutom ett utomor
dentligt arbete vid skolan räckte hans 
tid även till ett stort antal privatele
ver. bland vilka många utan ersätt
ning flngo tillgodogöra sig hans peda
gogiska skicklighet, 
han 1904—06 lärare rid Musikkonser- 
vatoriet. Ledamotskap av Musikali
ska akadf-mien och profeasorstltel vo
ro bland yttre erkännanden av hans 
insats i svensk musikkultur. Förutom 
den stora elevkretsen och talrika vän
ner står hans maka. född Lagerberg, 
sörjande vid båren.

1. Beslöts utgivandet av ett eget 
organ, kallat "Idog", att verka såsom 
en forenlngslänk mellan storlogens V. f. d. sekreterare för amerikanske am

bassaden i London, och kapten Gustav 
Ragnar Lindgren, av svenska armén, 
anklagades 1 New York i går för kon
spiration att överträda lagen mot han- 
<i. i med fienden.

GOTT OM BINDGARN, MEN HÖGT 
PRIS.

lemmar, för att Icke nämna alla de ra ett mlssionsorgan bland de utom- 
vårdefulla presenter, bordsilver hus- slående Såsom redaktion för "Idog" 
gerådssaker o. d.. som förärades brud- valdes Axel J. Carlson med biträde 
paret, allt vittnande om hur hogt vär- av mr G. H. Silver; såsom tidningens 
derat och aktat brudparet ar av vän- finansman valdes mr O. L. Holmgren

j och Alfr. Egnell, Wlnnipeg.
2. Beslöts tillsättandet av proom-

Priset på bindgam 1 år blir $25.85 
för 100 pounds parti av 550 fot stand
ard manila, som säljes mäst. "Pure 
manila" kommer att kosta omkring 
30c pr skålpund. Priserna åro höga 
emedan praktiskt »11 slsalöber. varav 
bindgarn tillverkas, kontrolleras av 
regeringen i Yucatan (Centralameri
ka). Före kriget, 1914, kvoteradee 
bindgarn i New York efter 4 cents pr 
pound en gross. jämfört med 19^4 
cents I höstas

Männen häktades 
för några veckor tillbaka, men ha se
dan fått vara på fri fot mot borgen. 
Anklagelsen går ut på att Strangeland 
arrangerade med Lindgren att föra 
ett brev till fru Strangeland, som är 
romanförfattarinna och nu befinner 
sig i Danmark, samt andra brev til 
senator Leo Ehrenrooth och fröken 
Ellen Key. den kända svenska förfat
tarinnan. Breven beslaglades i Lind
grens våning av agenter för "Customs 
Intelligence Service".

ner har och fjärran.
Under vackert presterad musik av 

Skandla-orkeetern och aång av Skan ! cielia valintendenter, med uppdrag att 
dia koren, förtärdea kaffe med lekam- ■ vid valtillfällen och övriga tillfällen 
lig spis. varefter mr O. J. Englund, bevaka förbud sfrågans intressen, be- 
Dubuc. såsom aftonens ceremonlmä- arbeta opinionen och se till att denna 
stare kallade på t. O T mr O L. ar till forbudsfrågans förmån för att
Holmgren. Wlnnipeg. som höll ett _ förebygga rusdryckstntreaset att åter 
varmhjärtat tal till brudparet, samt få fotfäste, 
överlämnade en penningsumma av , 3

40 dollars, varav 25 dollars från Stor- 4 cents pr medlem och kvartal, samt 
logen och 16 från tjänsteman och om-! av 50 cents pr år för dtstriktsgrads 
bud, såsom erkänsla for det vårdeful- j medlem och 1 dollar pr är för storlo- 
la arbete, brudparet under årens lopp , gemedlem, de som innehava storloge- 
utfört 1 goodtemplarordens tjänst Nu graden, att befrias från erläggandet 
följde ett antal anföranden, hjärtliga av uttaxeringen lor dlstr gradsmed 
och angenäma, av mr P. M Dahl. som lemmar; denna uttaxering 1 och för 
i egenskap av manager for Canada bildandet av en raissionsfond 
Weekljr Printing Ca. Wlnnipeg. över 
låmnade en gåva av 10 dollars, av mrs 
Ottilia Egnell ock mr Helmer John 
son. Wlnnipeg. samtliga anföranden 
hålsade# med livligt bifall

Brudgummen, mr Axel J. Carlson, 
avslutade de många talen, med att man kring ett val dukat bord och med 
framföra sån och brudens tacksamhet, mr och mrs Axel J. Carlson som vård- 
samt höll ett av djup kånala buret folk, gick en den mest animerade ban-

Beslöts en extra uttaxering av

HOLLÄNDSK POTATIS TILL TYSK
LAND.

MANCHESTER GUARDIANS KOR
RESPONDENT UTVISAD FRÅN 

FRANKRIKE.
Förenta Staternas regering har un 

derrättattelse om att holländarna äm
na exportera 50.000 ton potatis till 
Tyskland.
från Haag. att Holland» regering är 
villig att exportera nypotatis i lika 
kvantiteter Ull båda de motsatta makt
grupperna, 
amerikanarna och deras allierade. I 
^ankomna telegram meddelas, att sänd
ningar Ull Tyskland redan äro på väg. 
och att potatisrationen i Tyskland re
ducerats helt nyligen från tju Ull tio 
pund 1 veckan.

Bulgarer massakrera serber 
Enligt serbiska pressbyrån ha bul

garer nära Prlzrend massakrerat 
serber, sårade och Ylyktingar.

Armenierna aöka hjälp 
En vädjan har gjorts till förmån 

for armenierna hos brittiska arbetare
konferensen. Till en början förkla
ra» häri, att fredsfördraget l Brest 
Litovsk måhända var den »törsta olyc
ka 1 armeniernas hirtorla. i det för
draget överlämnar Ull turkarna en 
sä stor del av Armenien. I appellen 
beskrivas de förfärliga grymheter som 
förövats i Turkleka Armenlen sedan 
kriget begynte. Det påstås att närma
re en million människor ha massa 
krerats och att landefh näringsliv 
brakts Ull stillastående.

Submarinmord i danskar 
Danska ångfartyget "Indien" har 

anfallit» och sänkta av en tysk under
vattensbåt utanför Azorerna, telegra 
ferade* på tisdagen från en tranaat 
lantisk hamn. Ull vilken nio överle
vande av besättningen anlänt; 29 man 
hade drunknat. Fartyget var på våg

På torsdagskvällen gjorde en av ho
tellets städerskor en gannka underlig 
upptäckt När hon hade städat i ett 
rum bredvid Stambrlck* och passera
de förbi detta senare stod händelse
vis nr 19: s ytterdörr öppen. Hon 
stängde den och gav samtidigt akt på 
att tnnerdörren Ull rummet hade fått 
ett annat handtag än det hon var van 
at ae. 1 stället för -det vanliga dorr- 
vredet av mässing satt där ett sådant 
handtag som brukar användas Ull 
skjutdörrar Hon tänkte emellertid 
Inte närmare på saken och gjorde late 
häller någon uppmärksam på vad bon 
»ett Senare pä kvällen, då hon hade 
något ärende i rum nr 19, fann hon 
det gamla handtaget på dess plats, 
varför hon tänkte att det möjligen va
rit en aynvllla.
En attaché vid rytka legationen i 

fällan.
Så kom tredagen. Man lade märke 

till att den distingerade hr Stambrlck 
verkade nigot nervöa. Det föreföll 
som om göromålen hopats kring ho 

(Forte å »kl. 6)

Manchester Guardian* Pariskorres
pondent Dell har nu blivit utvisad från 
Frankrike. Han har endast sig själv 
att tacka för denna åtgärd, vilken 
franska regeringen föret efter» lång 
tids förvägande företagit, skrive$ 
Daily Telegraphs korrespondent Dell 
■jälv säger att utvisningen tillkom
mit på order av Clemenceao.

Manchester Guardian är det enda 
organ inom den ledande engelska vän-’ 
sterpressen som även under kriget 
bevarat sin solida liberalism ofor- 
kränkt och förbehållit sig råtten att 
uttala sin egen uppfattning av förhål 
landena. medan de andra liberala tid
ningarna redan vid krigsutbrottet för
kunnade att nu var det slut med or
det frihet Anledningen till utvisning
en av dess Pariskorrespondent år den 
ne* meddelande om brevväxlingen 
mellan presidenten Poincaré och prins 
Stxte av Parm a, av vilken framgick 
Poincaré» erovrtagsanspråk på vånst-

Officiellt tillkännagives Därjämte var
4. Beslöts tilldela studiecirkeln i

Durban. Sask ett anslag å fem doL 
5. Beslöts godkänna V. R. trans

aktioner med avseende å tidningen 
"Framåt", Port Arthur.

Vid å-tiden på kvällen samlade»

Det betvivlas dock av

PICNiC I LAC DU BONNETtal. som gjorde ett gripande Intryck kett av stapeln. Mr Carlson, tjanat- 
på de närvarande. Nu följde en ange- görande »om ceremonimästare, kalla- 
nåm stund med sång och musik och de pä än den en4 ån den andra av 
en trevlig sammanvaro, under den de narvarande. och en lång rad av tal

Bland talarna må nämnas

I ogb för ett lokalbiblioteks bildan
de planeras en pienie 1 Lac du Bonnet 
söndagen den 14 juli. Talare: Red. 
Brown, O. L. Holmgren, O. Nilson 
m. fl.

TABELLERINGEN AV REGISTRE 
RINGSKORTEN

1 Canada väntas taga omkring tre 
månader. — Lagen mot dagdrivare 
har arbetat bra. Emellertid uppgives, 
att regeringen allvarligt funderar pä 
någon förordning varigenom fuliföra 
män skola förbjuda» att ha anställ
ning i visaa mindre nödvändiga verk
samhetsgrenar. Däri »kulle in begri
pas. barberare, uppassare, akopotsare. 
chaufförer o. s. v

mest animerade stämning, och det var • Uöllos 
först efter midnatt, de narvarande i följande: O. L Holmgren. P. M Dahl.
bröt o upp med en kanals av, att ha • som talade till damerna, Olof Nilsson, 
tillbringat en stund, vars högtidliga Alfred Egnell. samtliga från Winni- 
pragei aldrig akal! förglömmas peg, Otto Nilsson. Wadena. Sask . J.

Tiadagen fortsatte storlogens for- T Erik son. Kelliher. G. H. Stiver från 
handlingar igen, varvid motioner och Bergland samt pastor Alfr. Johnson,

Stockholm. Sask. m. fl. Samtliga ta
lare fram boro aln hjärtliga tacksam 

(Fort», å sM. 8)

från Frankrike till en amerikansk 
hamn. Det sänkte» genom beskjut 
ning. sedan besättningen stigit ned 1 
fyra livräddningsbåtar. Tre av des
sa båtar förolyckades 1 stormen Kap- 

ikomna

kommlttéttualaaden behandlades och
val av tjänstemän företog». Valda 
tjånaieman bievo O. R P M ten en var bland de

.
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Når Me 1 det följaade trmmför aQt de ned för han» tinning Han låg 
orvrlig . .

Mec Filip D'Alvares ögon. sozn nya» 
br Jin*t ar »vart# juk vrr«le, si irrad#- 
nc stelt bet öw*r d-n 
kroppen. p4 ett blekt, förskrämt 
barn aan sikte, med två ar faaa vidga

med en kongress på sitt knä, soen han I Men så rar han också något att se ****** sammetsögon, scen hängde nhp Tmp«rajte» ia
tion illa underleh lek. dagen !6ruL I p»! Det ljuta hirot t en mjuk vl« xi^ h°“°” *1U tcckt-n [A ak rör l ..............

uch avsky, medan de »akta fyllde*- r>*’’e ** * » f«d**a»a«e*i. »«••• b*-»*«!i*i.
»*r*n<ås och båttr* ån kifon »ehdrik ai 

med tårar och över de thirrande lap k sa k p» i fl**kor i*n, k *; i t »4 m v ask sr
.tröj»), a, umrlomlls. u.ermod .Uer .‘tf"* k°” ** kl““d* ***» Ij^aJuL^röSr /tfigjl 

bUckaade drömma de framfor *. *” »ro*™ mo. »rönd etui! -»*• £& CÄlhT1*,
i arpå han kastade sig ned vid sin &**•• s maa aic*a»i* tmun

-Ida Vh »l^tlna 
kring honom

CMB EDF.KT BO ET

Sommarvisa. LAGERÖLningama. så år det först och fråmst
därför att deras mål åven år mitt 
Mes också därför ntt man bäst Iakttar a»*r«#l! rk ipens*—fri s rir

en tidsrörelse — 1 d< faror som itad' (Forts från foreg N:r>
En dag. då ParrUaa»4 låg Ull nångs Ilt ha» bodde

porten till det grä medeitidshus i vll Hop-Mak Beer Extractd< företräden — ifall man granskarVäck med milda fläktar
på var kind. 

Mek försmå k Lar

Vr din svala gömma, 
dit oee längtan ofta drog. ;: den i d 

. form.
Det. som här såges om socialismens 

i toreningsvaaen. har emellertid sin honom i
; tUlåmpligbet tor allt annat förening.- ^ OTO, Mlkae| enslm j* ^

råaen. T, llkrom det år »amma ele- mMOTde ^ uu slrMdte »g
I i mem' *°m *' ,lnd” röre* 1 4et ,,or* till den omtyckta lekplatsen rid kllp han. rita flnnellkostym klådde både 
..havet och den lilla dammen, är det Det var soligt och de slogo »ig honom själv och den mörkröda bilens

»amma manniskonatar. »om påverkas ned t gkuggM De talade Inte mycket, mjuka läderdynor, på vilka han sjunk 
- sv sammanslutningen, anda Inom den men leftea TV llkeom fuU aT Tad de ned med en k ST otAllg Tålbebag
. Internationella, arbetarorganisationen höUo UUba^ Marion riudc , ^den. tof hatten 1 hand och lät ,ol och vind 
, och den lilla gosseklubben men utplånade det genast igen. Då lu friska upp sitt ansikte, medan han re- i

Når man ser på arbetarorganisatio- tade Mikael sig fram. för att över hen dan på förhand in vaggade »ig
• nen finner man först och främst alt nes skuldra läsa vad hon skref. Hon mar om den kommande dagens och den |
• dess föreningsliv etgor en uppfost- vande på huvudet och tiefas ögon möt nästa månskensnattens kärleksfamn
. ran till disciplin. En nödvåndlg upp tes.... Och denna gång fladdrade ej tag och ljuva kyssar ... Det var Intel
! fostran Ty den enskilde måste varm den mörkblå och den svarta sammets underligt att människorna garna sägo.................

»lånd Ull underordning och tjilv j fjartln lekiullt från hvarandra Tvart på honom, och lyssnade m,d vklhe-! t**4****4^***4^**************************^6
behärskning, när han befinner sig in- 0m! Närmare och närmare kommo de hag tiU hans friska röst och glada1!!

starkaste, mest utpräglade
vtik. ungdomskrafter strömma

1 din famn 
något av deu ro vårt Mv 
med sin kamp och vlaa tog!

åt er giv lämnade Marion honom, efter att ha Över hans vita panna, hans fina hy i 
trotsade solbrännan De blå ögonen

lövens dallring, källass språng 
till en soiakensvisn bind'
Susa. susa.

1. För törsta gången ■ ^ epp
Svr»er»»4» F.drmGrönska, grönska, »ommarskog'

Blomma, blomma, sommardag 
medaa det dig unna», 
innan obevekligt »trång 
b<i»ten» dom förkunnas* 
Redan vässes liens bryn 
och mer trånadsfuil vår syn
dröjer vid var åresång___
Blomma, blomma, sommardag

Glittra, glittra, ■osusnjo' 
Likt ditt svall, som speglar, 
huru »trömolnsglockars snö 
over fästet seglar, 
må vår blick. av intet skymd 
fånga blott den klara rymd. 
där allt mörker måste dö 
Glittra, glittra, sommars jo*

D«Mi#tn Sty.A ne 
.SI.17 . #1.7,

83
Ster »ur

l4.Vk.rl!
a.
»v« till.

8. f*r 7 gallons 
rV för S galloas 

galla*.
8esd aotr; ordar 

t te betald erer G

1 25

eller postal aote For 
A gea t ar »nekas

Fort, å sid 3.

KÖP AKTIER l
SVENSKA CANADA TIDNINGEN

HOP-MALT COMPANV. LTD. 
DepL 0-3. 92 Kingt SL. W. Hamilton.

Lys oss. lys ose. sommarsol, 
ineden ån du tår det. 
snart dH mörknar vid vår pol. 
tidens flykt ose spår det 
Långt och hårt blir vinterns tvång. 
Innan våren ån en gång 
väcker vlva och viol —
Lys oee. lys os», sommarsol.

E. N. Söderberg.

ÄR NI SVENSK?1om en stridande här. Och detta går 
lätt när stridens mål är att framdeles 
en var skall kunna vinna den största 
möjliga utveckling, o. det bäata möjli
ga bruk för sina personliga krafter,

.... De slöto sig till slut så ömt intill , skratt 
varann att deras vingar blevo till ett XDet var omöjligt att misstaga sig 

Han var förälskad, 
och hans kärlek var besvarad Varje 
skiftning 1 hans ansikte förrådde det.

Och som Emerson säger: “All the 
world loves a lover"... .f*

Mitt i detta lyckorus kom det en I 
morgon ett telegram ttll Marion från 
hennes man: "Anländer med nio tå
get!"

Marion hann ej mtr än kläda på sig. 
så stod han redan på tröskeln till sitt 
hem. Då han fick te henne föll det 
som fjäll från hans ögon: "Har jag 
varit blind?” frågade han sig själv:
"Är detta min hustru? Samma Marion 
som jag lämnade för sju månader se
dan? Som jag under åratal försummat j 
Vilken ros är hon ej bliven! En yp
pig strålande ros som blommar för 
mig."

“Marion, min älskade 1111a. hustru".
viskiui“ han oth drog h»nno med star K? 51*1 s-J .ra n ffc ” — 4. — ^ — B-   „ JISm n
ka armar stormande intill sig "Xu går I #VI Q C il Ö3ST3 Pfi 11 fl 11 Q 11 11 p

jag inte mer ifrån dig' Aldrig mer! , . -... ..... , . _ * ,
Dig «h lilla Ferdinand," ti.iade han samt sklckh« ^ samvetsgrann Lakarehjalp ridfråga Dr. Leigh.
n» d ångerfull omhet i.röaten £ k..

Vid dessa orJ drog det en kall vind man ^ b»11 har Kj°rt w* berömd för sina kurer tJde allra svSraate kranieka sjukdoniafslL

och tillhör den grupp av eveaskar. som Ivrar för svenskhetens bevaran
de 1 Canada. så. . .. liksom deras darrande, heta läp-1 ^ bans uttryck 

par tryckta mot varann, förtäljde, u-

NATURLIGTVIStan ord. om den lycka som de så län 
• den största möjliga rörelsefrihet och ! ge burit I sina hjartan. Och havet sor 

4+ llvsrikedom eller, med ett ord. lycka ' i&de och solen sjönk... men för Ma är det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden som gora«. att 
skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten.

Inser ni detta? Givetvis

bör ni då skaffa
er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande Ideal

4-0-
skiljer socialismen ; rion och Mikael stod tiden still, eller 

från liberalismen — som kallar med- j rättare den flydde så fort att den syn 
!let ofrihet. Strldsmålet skiljer den | .tes dem stå still, 
i från konservatismen

Stridsmedlet

som kallar Hade deras kärlek varit uppfinnings- 
I målet självisk lyckovilja. härflytande ' rik förut, så blev den nu pockande, 
ur materialismens “grodperspektiv på “I VARGATIDER”Dagarna voro inte långa nog, de må

ste förlängas med nätterna. De mån 
ljusa agustmättema. då allt var tyst 
1 Villa Soleil. Dä gingo Mikael och 
Marion ned till stranden till den rost
röda klippan under vars skyddande 
orm det fört-ta insegel på deras kärlek 
brunn‘t i den första berusande kys-

Virjs bildad v«-t att åkta kultur omstridda mål: människovärdiga livs- tillvaron", 
endast vlnne» genom sjålvarbete och ! villkor for alla arbetsvllllga och alla 
samarbete. arbetsoformogna samhällsmedlemmar j uttryck för socialismen gälla just dess

G. H. Silvers lilla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden 1 
sen. bör ägaa av varje svensk

Högerns då och då hörda sympati-

40 sidor stor.
Rekvirera direkt hos författaren

En form for detta aenare är till *** är säledes Icke sammanslutning- - svaga sida; den stränga disciplinen.
I och for sig. någon kan klandra, den hårda sammanhållningen, det per 

— 1 likhet med mig — önskar ' sonligas undertryckande. Tv allt det- 
aegér åt socialismens grundtankar ! ta. som socialister självt ofta se som 

I vår De Illa underrättade mena att socia j ett. nödvändigt ont. är ju konservatls- 
llsmens mål endast är nya ekonomi , mens samhällsideal:

Pris: 35 cents.
ågneisen av de före eller samtidigt ‘‘n

G. H. SILVER
Bergland. Ont.med oss levande kulturbararnes verk 80,13

XEn annan form är vårt eget medarbe 
te 1 samtidens kulturrörelser. L

*

i den enskildes 
underordnande under 

“statsidén”. Konservatismens bifall 
borde således vara en allvarlig väc-

tld får detta medarbetarskap framfor
•Ut »Itt uttryck genom den »am verkan »k» förhållanden; att h,-la striden ror fullkomliga 
for allmånna syften, »om med ett ord 01,1 -atlet for och fordelningen av 

Iietta har bli produktionen

Månstrålarna och vågorna lyssnade 
till de dikter, som kärleken lade på 
Mikaels läppar ty han var poet, som 
jag redan sagt dig.. En gudabenådad 
tKfct. Men mest diktade han med sina 
l.ippar emot Martons, en hymn utan 
ord. En blodets sang. dar hjärtesla- 
gen markerade takten. Och det var 
starka, stormande slag, som Mikaels 

! hjärta slog under deasa mån ljusa nät 
ter.... Och med nattens kariessrus 
ännu vihreranäe I nerverna, väcktes 
han, redan tidigt på morgnarna av den 
trånga gatans ekon. där hen bodde up 
pe i Monaco Ville. Signalen från D’- 
Alvares chaufför var hr.ns revelj. Vid 
den flög han ur bäduen, tog en kall af 
rivning, visslade eller sjöng, medan 
han klädde sig. Steg ut på balkongen 
och tittade uppåt den flik av himmel. 

på som från den trånga gatan var synlig 
lör att so om vädret var lovande. I)är 
pä sprang han nedför trapporna, häl-, 
sade på sin värdinna, som med sin 
strumpstickning slagit sig ned utanför 
porten, på själva gatan, liksom skonia 
karen några hus därifrån flyttat ut 
hela sin verkstad dit. Man kunde tro 
sig förflyttad flera århundraden tillba
ka. då man promenerade fram mellan 
de gammalmodiga husen på denna ga
ta, där det intimaste familjeliv idkades 
utanför trösklarna; där barnen lekte, 
medan mödrarna arbetade eller vila
de sig. Själva atmosfären var tung av 
lök och matos. Den eleganta lyxbil. 
som varje morgon väntade vid hörnet 
av kyrkan, då gatan var för trång att 
vända på. väkte berättigat uppseen-, 
de och beundran hos de enkla tnvå

Barbcrartn och bokhållarn l vinhan
deln, som båda räknade doktor Falk 
som kund, utbytte menande och ut 
trycksfulla blinkningar oelr ett' tyst vi
skat: “Han har tur den där gossen, 
oh, la, la! Den som vore i hans klä
der!”

“Vad tror du hon heter?"
“Je fte sals pas.”

t Dylika yttringar följdes av sträck
ta halsar och nyfikna ögon då Mikaels 
ungdomligt smärta gestalt skymtade 1

;

l>»Hsa illa underrättakalla» föreningslivet
vit ett av d«-t unga släktets viktiga d' veta icke — eller vilja ej veta — kelse fur arbetarorganisationerna, så

att striden ytterst galler ett storre att de icke alltför ensidigt utveckla•te bildningsmedel.
i och fjarmare mål: ett nytt. skönare lydnad och självbehärskning på be- 
I liv på jorden genom den högsta raoj- kostnad av Initiativ ochx självbestäm- 
liga stegring av varje enskild männi- ning 
skas — och d<*rmod hela släktets till- att binda och bryta de individuella

Men har föreningslivet

Men detta medel förbrukar 1 den 
grad tid och krafter, att slit mindre 
av båda finnes kvar for självarbetet, 
detta, som ensamt ger en djupgåen
de och allvarlig själsodling Det rätti*,. 
förhållandet mellan de båda bildnings 
faktorerna är rubbat 
tidsskeden givit självkulturen allt (or 
•tor plats på den samhälleliga verk- ar den sociala rörelsens innersta driv- 
sambelens bekostnad, är förhållandet 'kraft av religiös art. Den känsloström.

Målet är ju att frigöra icke .n kt genom Mark us hjärta Det Behandlar pålitligt och framgångsfullt
krympte samman i darrande ångest. Reum»ll»m xn alla sjukdomar i Bröst. Lefver, Nlurar, UlA»*. M»«». Vriiiglni
,, ... . m . .. . , , . . och andra ergin. Snart sagdt all» sjukdomar hos man i»r handla* e«.h bota» eäkert och >
He n bleknade om (len inska kinden, ligt enligt den mf»t fraatskriJan och framgångsfulla behandlingsmetod uch de baata och
men mannen så* det -J. ty h^hö.l
henne tätt till sitt bröst... hjälp. All korrespondens på .svenska och an*edd som privat. Mediciner »Ända* öfversllt.

Rådfrågnlruti personligen, genom bref eller Iråglista. Kr slldalns kostnsashiti.
DÅ gl nitade äter fru Sorg på dörren 

och smög fcig, osynlig för dem båda 
uppför trapporna till sitt gamla gäst
rum. com så länge stått tomt....

Då Ferdinand kom ner, tog fadern 
honom i sina armar och satte honom 
på sitt knä. såg in I hans svarta sam
metsögon. Marions ögon, och kysste j 
honom så häftigt, att Ferdinand drog 
sig undan den ovana smekningen. Han 
besvarade tyst och enstavlgt faderns j 
frågor och hans ögon vandrade ofta ut j 
genom fönstret, från,vilket mgn kunde 
se trädgårdsgrinden. Plötsligt gled 
han ned från faderns knä och sprang 
mot dörren, glatt ropande: "Te vofla 
enfln, mon professeur!"

Monsieur D*AIvares reste sig och 
gick fram till fönstret bakom vars 
gardin han såg hur doktor Falk lyfte 
upp och omfamnade hans son. Han 
såg hur Ferdinand slog armarna om 
honom och kysste honom på båda 
kinderna. Han såg även de övriga 
blickar som lärarn sände upp till den 
balkong, som låg ovanför, och vil
ken tillhörde Marions sängkammare.

och sålunda även av livets krafterna.
varde for varje enskild som för alla icke förstått att bevara dessa, då kan

inom det nya samhället Ingen samver
kan komma att aga rum mellan fria, 
skapardugliga, betydelsefulla rnänni-

nu omvänt Den kulturella fara. som som fordom riktades på vinnandet av |nal °*r*a oc^ oförmögna att 1 frihet 
därigenom uppstått, synes mig redan 1 den eviga saligheten, har inom socl- •l,ruka tiina krafter .
»å stor. att den bur beaktas och, om alismen — och mer Ju mer denna ge- *iar *n^or s-ia*va grundfrå
möjligt, avvärjas. nomträngts av evolutlonlamen - bil »" om samverkans Inflytande på

l personligheten, föreningslivets 
! sjalvkulturen. Och huru svåra än de 
nationalekonomiska problem äro, dem 
nutiden har att lösa, de äro dock en 
lätt lek i förhållande till nyssnämnda, 
ilen själiska ekonomiens problem. Vi 
skola for länge sedan vara färdiga

tillsammanMedan vissa
Drömmen om denna livsstegriug■

Värdefull Läkarebok Fritteftersom striden endast da-
*• GODA R Ån” dM1 hvrbmda svenska boken, som Dr. Leigfc »kritvit ech »om be- 

T ■ -V hi!nd,ar de <le»ta »tukdomsr hos min. o<* dera» lötfde» 
•amt äktenskapet, etc,, borde lasas af män i alla Åldrar. Boken, jarate frAglista. »antta» 
alldeles gratis och portofritt 1 alutet oma lag Ull alla. »om insamla na tu* oeto ad res* uu

• DR. L K. LEIGH, 177 No.*State St.. B 1*. Chicago, III.»
Kontorstid: II varda g ar 10-4: S»mla*ar 10-1. Måndag»-, Oeadega-och LOrderoeftaar tillfcvit riktad på jordelivets fullkomnan-

Att man genom sammanslutning 
framjar många slags syften, detta 

år vår tids mest påtagliga erfarenhet 
Framfor slit har sammanslutningens 
makt blivit bevisad genom socialis
men. som strider och som segrar i 
detta tecken.

Och Jag vill genast betona, att Jag 
fullt Inser nödvändigheten av denna 
alla tiders väldigaste förenlngsrörel- 

Endast genom denna kan socia
lismen nå sitt närmaste och minst

de.
;När man från höger som vänster 

pekar pä den eller den socialistiska 
teorien såsom vederlagd, ja. av socia
lismen själv övergiven — och med an
ledning därav förklarar socialismen ined monopol och bolagsvälden, men 
vara död — då ser mitt Inre öga städ- j den oförtjänta värdestegringen och 
se en bild. tecknad av en stor diktares det arbetslösa rlkedomsskapandet när 

själens rörelser och jäinnviktslagar, 
när det andliga frambringandets och 
förbrukandets villkor ännu äro pro
blem, dem vi famlande söka lösa.

stift. Ämnet är Nikodemus vid den
nes nattliga besök hos Jesus. Samta
let har avstannat, sedan Nikodemus 
uttalat sina tvivel och Jesus Icke kun
nat skingra dem. Allt är stilla 1 den 
lilla kammaren; e^d&st vårvinden sät 
ter taklampans låga i en flämtande 
rörelse. Plötsligt bryter Jesus tyst
naden med orden: “Nikodemus, för
nimmer du ej skaparanden, som* mäk
tigt brukande förnyar sin värld?”

.

I II.
i

Ändrade samhällstillstånd kunna av
lägsna vissa sjukdomar och vanskap- 
ligheter 1 det nuvarande samhället. 
Men det skönare nya samhället danas 
Icke ensamt — ej ens väsentligen — 
genom bättre förhållanden utan fram
for allt genom fullkomligare männi-

Nu torde någon invända, att jag 
ju nyss erkänt att förenlngsväsendet 
äger värde såsom bildningsmedel, att 
det havt stora etiska och intellektuel
la verkningar.

Visserligen. Om man ser på de 
organiserade arbetarna, 1 synnerhet 
de yngre, så finner man hbs dem en 
glädjande utveckling särskilt 1 fråga

i
1

Han drog sig bakom gardinen helt 
och hållet så att han kom In

Minuten därpå trädde

Diktaren har i de båda gestalterna 
framställt den urgamla motsatsen mel 
lan den Intellektuella och den religiö
sa naturen, den, som endast förvissas 
genom bevis och sakförhållanden, och 
den, vars visshet vilar på tro, på 
känsla och aning. Den senare har 
just förmågan att “känna 1 luften" 
— utan att med ögonen se — att en 
ny vår är kommen.

fön
stersmygen, 
doktor Falk In 1 mmmet, omedveteit
om hans närvaro eller ankomst. Han 
hade tagit spårvagnen 1 dag, orolig 
över anledningen till att bilen ej som 
vanlig hämtat honom.

— Din mamma mår vä! bra, min 
gosse? sade han. "Mals oul mon pro
fesseur, trös blen,” svarade Ferdi

Doktor Falk sate sig nu vid bor
det, där undervisningen hölls, och 
skrev några ord på spanska, som var 
det språk på vilket han och Marion 
skriftligt meddelade sig med varann, 
därför att Ingen i huset talade det mer 
än de själva.

Han rullade Ihop det till en rulle 
och stack den skämtsamt 1 hand på 
Ferdinand sägande: “Lämna det 1111 
din mamma, så att ho vet att Jag är 
färdig att börja lektionen."

Han hade skrivit: “Din otålige Mi
kael väntar på sin älskade." Då Fer
dinand var nära dörren stod plöts
ligt hans far framför honm. "Fram
för ditt ärende muntligt, min gosse," 
sade han och tog rullen ur hans hand. 
"doktor Falk hälsar din mor att han 
ar förhindrad att ge någon lektion i 
dag", fortfor han med hes röst, sen 
han vecklat upp och läst budskapet: 
varpå han med milt våld förde Fer 
dinand utom dörren ty gossen hade 
vänt slg om mot sin lärare, med ett 
frågande uttryck 1 sitt ansikte, vid 
denna motsägande befallning från fa-

De båda männen stodo stilla fram
för varann 
steg hördes 1 tystnaden ovanpå. Hans 
klara baroaröst talade med modern 
Ett rop hördes och fallet av en kropp 
och ett högt skrik ar Ferdinand. Dok
tor Falk glömde)allt: “Hon är sjuk!“ 
ropade han. odh 
bi monsieur D’Alvares, men denne 
grep honom med armar, hårda som 
järn. Han var Mikael överlägsen, bå 
de i längd och styrka. Förgäves för 
sökte han befria sig. De flämtade och 
stönade. De vacklade rundt och stöt 
te omkull möblerna Slutligen kläm 
de mannen Mikael mot väggen och 
fattande honom om strupen tryckte 
han Ihop den, och mec en våldsam 
stöt kastade han honom Ifrån slg. 
Han föll 1 riktning mot dörren och 
stötte 1 fallet emot kanten av ett 
skåp. En smal röd strimma sippra-

1
i

För naturer av denna art är det
t ex. visst, att om. än Marx flesta
IltttT ligga döda som mumier inom om det offentliga uppträdandet, 
pyramiden av hans lärobyggnad, så Självbehärskning, saklighet, parla- ^ 
är dock det väsentligaste i hans för
kunnelse ännu groddkraftigt. just som 
de vetekorn voro, dem man efter &r 
tusenden fann inom de verkliga pyra 
mlderna.
sammansIutningeLa tanke, arbetarnes 
internationella sammanslutning.
vilken en alldeles ny känsla av solida- j för allt av det socialistiska förenings- 
rltet. av ömsesidig hjälp och ömsesi- j livet, 
digs ansvar framvuxit, 
även nya etiska och intellektuella | erkända verkningar, vill Jag nu på- 

krafter inom arbetarklassen Genom i peka några mindre goda. 
sin lidelsefulla offervillighet för sam-1 Först och främst att föreningslivet 
manslutningens tanke, ha arbetarna när en skötesynd hos vårt byråkrati
vunnit en storartad kulturell utveck- j ska och formalistiska folk, paragraf- 
ling. vars värde Icke minskas genom passionen, 
de. i och för sig sorgliga, övergrepp. ! 
dem solidaritets krav et här och där * j på oändliga diskussioner om stad

■XAXDnt A VISKA ADVOKAT*
mentarlsk takt. förmåga att taga och 
giva skäl. att klart utreda och försva
ra egna synpunkter, att lugnt lyssna 
till motståndarnas, allt detta vittnar 

Detta väsentliga är just om en kultur, vars snabba tillväxt 
just är en följd av föreningsliv i oli- 

ur I ka former och för olika syften, fram-

na ungdom kommer helt visst en den 
socialistiska arbetarrörelsens

Men må ungdomen då även

•11 MtAltlv B14* 
TaMaaar: Mala 450S kI *604 

lOTHWtLL. JOHNSON * NBKOMAN 
r a Nas 1SSS låta pånyttfödelsens vind svepa nndan

MAjrrroi» formalism och skenviktighet; låta 
självverksamhetens glädje komma i 
styrelsebråkets ställe. Och må ingen 
fåfänga hindra att kraft och tid spa
ras genom att främja tiera syften in
om en förening! Huru ofta skulle ej 
de. angelägenheter, som nu fordra 
sammanträden 1 fyra, fem olika sty . 
relser, kunna handhavas av en enda?

Vi, som lyckligtvis inte behöva 
kämpa för vår lagstadgade förenings
rätt, borde f stället allvarligt över
väga den sociala och individuella rät
ten att bilda och att ingå i förening 
ar! Envar vet, att om man oavlåtligt 
hugger spånor av en stock, så duger 
den slutligen inte till takbjälke. Men 
just pä det sättet behandlar man sitt 
eget själsämne. Flisorna av dessa 
söndersplittrade själsämnen yra om
kring. Men de hela själarna, de, »om 
såtta in sin kraft på ett livsverk, des
sa bli allt färre.

Tidens typiska sjukdom år plat- 
formomanien. De av denna åkomma

Vj

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Ksntor. Maln 6131 och 61S2 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eti 
§14 Sterling Bank Bldg^ Wlnnlpeg

1

Men bredvid dessa goda, av allaOch därmed

I
BROOKS & SUTHERLAND

Barrietsrs. Sollcltors, Notaries etc. 
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

708 STERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

L >.

Huru mycket tid och kraft spilles

gar. om form frågor, om futtiga ovä-foranleder.
Detta innebår således Intet under- -vmlUheter’ Huru olta är ej detta 

kannande av »rmmanslutnlngena vår- ofruktbara styrelse- och möteaarbete
JACKSON BROS !de s4som stridsmedel, när jag här vill hnvuddelen av föreningens verksam-

996° JasDer Xve» East I slutmål; släktets framtida, fullkomll ras »tad^eklyvnrier och formskåreri
Tet 1747, Edmwton, AMa.1 S»re tfllvaro |er <** nnder detu oändliga snack

KOP AKTIER
i Svenska Canada-Tidningen!

Ifyll nedanstående kupong— —Ferdinand» lätta
om strunt går kraften bort, kraften 
att se väsentligheten, att känna för 
denna, att handla för denna — de tre 
villkor varförutan intet betydelsefullt 
kommer att ske! De allvarliga frå
gor. som blivit lörpratade och ihjäl 
stadgade äro fler ån de. vilka i en- 
sain kamp för sina Idéer bli brutna 
Det år av största vikt att ungdomen 
har denna fara klar för sig. så att den 
åt allt vad stadgar och arbetsordning
ar heter ger det minsta möjliga om
fång och den största möjliga vidd — 
vilket endast låter som en självmot
sägelse! De yngre goodtemplarna 
och de socialdemokratiska ungdoms
klubbarna — med deras studiecirklar.

angripna, kunna ej »ova om natten 
I fall de ej på aftonen hört sin egen 
rost i en offentlig församling. De ila 
från möte till möte och föreslå på var
je möte stiftande av en ny förening 
för alla tänkbara och otänkbara ända
mål. (Sedan det är bevisat att kul
turmänniskan snyter slg ohygieniskt 
väntar jag dagligen vår 111,111: te 
förening, den för nationell näaputs- 
ning. en förening, som ej torde nöja 
sig med mindre än 9 styrelsemedlem
mar och 19 paragrafer av vilka den 
första — enligt känt mönster — bör 
komma att lyda sålunda: "ntt snyta 
slg fritt år stort; att snyta sig rätt 
är större".
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.
■f s 4 juli ISIS,

O. K. THOMASaSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and iesuer of 
MARRIAGE LICENSE8 

I och för provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument, som 
användas Inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behövs».

Svenska Canada-Tidningen» 

325 Logan ave.
Privat bostad: 483 Craig Street 

Tel Sh. 221$.

10 till 100 dollars belöning

för återskaffande av en förlorad fågelhund, “English setter", 
svart och vit samt gul, färgspot å frambenen, har ej någon 
stor svart färgspot, utom öronen, som äro svarta, utan är 
vad vi skalla "speckle" och långhårig. Hade halsband med 
skattemärke 496 och blev förlorad i Trince Albert, januari 
månad detta år.

Men som densamme springer över 100 mil om dagen, så 
kan den vara på annan plats.

För den som kan giva upplysning om densamma eller 
hund, svarande mot denna, vill jag giva ersättning för alla 
sådana meddelanden och vill i brev giva hundens namn.

Denna hund tog lsta pris i Regina och har sedan tränats 
för race.

Möjligt kunde vara att den är i närheten av Battleford, 
Sask.

För meddelande i denna sak tillskriv godhetafullt under
tecknad

Sture Björkman, c'o Bellamy Farm, Stranraer, Sask.

Marion d’Alvarez kärlekssaga.

Föreningsliv och självkultur.
Ett föredrag av ELLEN KEY.
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C. P R tor Regla*, dår »1 voro fram

ORDET FRITT. middag ht» J Nord »t ens så Logo vi | Alfred £ Bloom och John Stone
Bland politiska kandidatar 1 North 

- Dakota mårkas: tor guvernör John 
; Steen från Rugtoy. tor statssekreterare

Upp till staden bår 
det fdr att tå hotell Hår vtmlar det 
av soldater av alla stånd, åldrar och 

vila och »fler 
att ha Inmundigat frukost, ställdes 
fård en till gav^rnemenubyggaaden. 
Premiärministern år med andra ber 
rar I England Åkertmiksminlstem. 
ja. han år hår. men kan Intet gora 
En trevlig un* kvinna talar om har 
illa detta år Inget tillfredselållande 
•var på något från hoga vederböran
de NI tår gå och rådfråga en advo
kat, sad
ro handraden samlade, bos var och 
en. mest hos premier Martin» lagfir
ma. Och de botjta tn nu ISO från en 
svensk från staterna, som begår få 
vådja Ull U SA. och amerikanska 
konsoln 1 doktorsexamlnationen stod 
han 1 E„ och blev fri. men b an hade 
givit de SO dollarna förut. 100 dol
lars om de kunna tå någon fri eller 
åtminstone uppskov Ull hosten Hår 
hade mån gått 1 två veckor och vän
tat på utslag, men fick gå hem ulan

kl S e.

En appeD till kvinBga arbetarer*r» SM 1____
aril* ii) tortv

.rKZ»1 Thomas Hall från Blsmarck. för »talarn Sbss/ms 
<•> rev i 

- red
< it» kassor O bert A- Olson från Bovman , 

och Bernt Anderson från Church Fer 
ry.for jårn vågskommissarie M P. 
Johnson från Tolley och S. J Andahl 
från Uthvllle E N. Johnson från 
Casselton uppträder som kandidat Ull 
•tatsenatorhefattningen och A. Q. 
Hanson 1 Fargo »om countydomare- 
kandklat

Svensk vetenskapman på besök.
Chicago gästades förra veckan av 
American Scandinavian Foundation» 
stipendiat, fil, dir K. G Dernby från 
Stockholm. Dr Dernby hgr vistats 
i Amerika omkring ett år och under 
en våsenUig del av denna Ud idkat 
studier i fysiologisk kemi vid Roc- 
kefeller Institute under de framstå 
end veetenskapsmannen Jack Loed 
och D. D. Van Slyke. Dr Dernby är 
amanuens vid Nobelinstitutet i Stock
holm och har särskilt gjort sig känd 
som fackman på områden hörande till 
födoämnesfr&gan.

Med anledning av att tio år förflu
tit sedan American Association of 
Foreign I^nguage Newspapers, Inc. 
grundlädes, uppvaktades dess grund- 
läggare och chef Louis N. Hammer- 
ling förra veckan med en adress un 
derskriven av omkring 425 utgivare 
av tidningar på 29 olika språk — där
ibland 39 svenska. Det var en kom
mitté. sammansatt av Charles K. Jo 
hanseeT. utgivare av Nordstjärnan, 
ordf . Leon Wazeter, utgivare av Wol- 
na Polska. se)w. E. M. Grella, Glor- 
nale Itallano; M Paswolsky,; Rus- 
skoye SIovo, N. A. Makorzel. Al Hoda 
(syrisk) och Bret. G- Gregr, Hlas Lidu 
(böhmiski, som anordnat denna hyll
ning.

i lågn hs» 
sm reiilm rim

I» 2rar,
IN PALYBNING dom. vartill makeo vål krappast ekå 

i*l» ene under medeltidens a<st natt- 
Marrhweö, Hasfc . 22 juni ltl« svarta dagar Det bör till saken att 

Ärade Red av 8v CanadaTldningen lotet enda meddelande från södra 
Beder vördsamt om plats för ne j Finland talar om 

daastående pålyanlag
Hor glrk det med den BrVksoneka 

ml»«)/#nepl»nen? Jo tack. ganska bra'
Min rekommendation till 8venska Fri
kyrkan* > MiooeapoUs i dagarna SiJl- 
t» årsmöte, om att sända tfU ( anar 
da en dugande opartisk predikant, be
viljad*» en hål ligt av mötet, orb Jpst 
Sdag underrätta* jag av styrelsen, att 
redan Ifråa mötet utsände» en vål 

* vitsordad man. nämUg-n Re t J a 
Gustafson från Californleo. som pn4 
dikat i 12 kr. och bar genomgå 11 bibel 
Institutet 1 Lo» Äng-le». Cai Han år 
enssm 1 livet o< b kr kallsd för 3 må
nader hår Han har en resplan för 
två v erkor I Minnesota och torde In 
träff» 1 Wlnnipeg forst 1 juli Lands 
männen ombedjaa att genast på et! 
kort underrätta mig ‘wn nl önskar b»- 
sok »v en fri. opartisk, vsl ttt»ordsd 
evsngelieforkunnare for ett eller fle 
rs mot en Hom ban får lov resa ända 
till Alberta, onaka vl gura upp res- 
plaa. w* att han »llpper re*a fram och 
tillbaka, for att spara Ud och pen 
ning ar Na en annan »ak Dra nå
gra godhj»rtade vänner »kulle vilja 
»kånka bidrag eller p#-nningar ‘fler 
hjartais drift fAr en »ådan fri mission.
»A var »nåll och »ånd dem till mr 
Hans Janson Stockholm. Sask . »om 
år kassor till I oktober. Och må nu 
de. som hava bönens anda. ocb aoto 
kinkar *e Herran* verk ha framgång 
bedja 1 tron om M-g*-r. ty konungen*
Ärende fordrar »kyndsamhet Dagen

På grund av den ökade skordearealen i år och den ovan
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, di det galler att skaffavåldtagande sv 

k vianor. »om Ju annars hör till dagord 
ningen bland rövarhand Det bela år 
en rent pervers sjukdom af det gräs
ligaste slag

Man kan inte sitldra — *4ger hr 
GaJlén den känsla, man ibland er
far Inför en tallen kamrat Man kan 
•e en sjnttonårtng ligga på marken, 
men det år Icke 
bjålte
grå. med öppen mun. förvridna anrikt 
drag. inälvorna utdragna ... fult. e- 
landlgt. fasansfullt. Man kan Icke 
ge uttryck åt de känslor av förfåran 
man kånner Inför sådant

Om de vita» behandling av sina 
fångar »Äger br Gallén. att det är 
mycket svårt att hejda ds menige i 
dera* krav på hämnd De begara att 
få skjuta ned dem — och det år ej 
af! undra på Emellertid blir ingen 
rod skjuten utan att först ha blivit 
domd av verklig domstol med en Ju
ridiskt bildad domare l, ocb endast 
de. »om bevi‘.l1g«-n deltagit I mord och 
dånned jämförliga däd. bli avlivade 

örer huvud laget känner »Ig hr 
Gallén generad för att berätta om fri
hetskriget, »om han kallar en familje 
»kandai Ty det finnes Ju finskt blod 
aren på motsatta ridan Men en syn
punkt vill han gärna framhålla

I Finland har det forut varit »å. 
att det funnit» *-n vis* klyfta mellan 
människor ar olika klasser, en vis» 
misstro o<h miHwtänkeamhet männi- 

hMi mellan *arskilt mellan fattiga 
• >ch rika och mellan bönder och stads 
hor !>etta är borta. Kriget har alst
rat en pånyttfödelse, som år storar 
tad. en lyftning av hela det eniga fol
ket. som *p«*la.r en utomordentlig roll 
Numera frågar Ingen efter privata in
tressen. man mot«*r överallt frimodig
het och öppna blickar Särskilt bön
derna g«- ett gott exempel med sin 
stora villighet att stålla fodoämnen 
till disposition. Denna gemenskap- 1 
allt ar så stark, att den till och med 
åstadkommit vid fronten ett titjam 
nande av den eviga språkstriden. Olik
het I språk vållar numera Intet bin-

1 våg dit då Dår vo-

Kvinnlig hjälp
Farm- eller stadshem. där det finnee överflöd på kvinlig1 

hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

Arets veteskörd måste snabbt bergas. tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skall resultera i

att *e en tallen 
En liten kropp. ful. trasig. umgänge med den yttre våriden var 

dem tillåtet
och död ligger en av sjukdom hemsökt 
martyr, en liten vek kvinnogestalt 

Lustigast var med en man ocb en Omkring på golvet går två åldringar 
kvinna, som kom in for att träffa Det år far ^ mor gom Tåmar ^

Han hade just rest med befrielsen. Det är hösten som kom-
bundraden andra österut två dagar ti-, mit d4 M nytt llv bleknar, d*n llnga 
digare Nu gjorde de upp pä hotellet, senhösten I det mänskliga livet över 
där vi voro. att mannen skulle gå och 8extio År har nu förflutit 8edan de en 
inllsta också för att slå tysken och vacker vårmorgon foret sågo värl 
träffa sonen Han blev ock antagen dens IJua ^ många ha d* motgängar 
den 20 dennes Frun for belåten hem varit, som sedan dess mott dem. men 
for att taga vård om sina andra tre lyvärr fant; det ånnu en räddnlng
barn Nl uppoffrar. »ade jag Jag ty de bade annu en skatt undangömd,
ar villig, sade hon. för att knuse ty- d(,n enda sonen, som just nu vuxit 
sken Ja. lycka till då* sade jag. upp fdr alt inhämta den skord föräld- 

Allt färdigt för torsdagsmorgon den rarna »ätt 
20 dennes Kl 11 f. m infinna sig en » ingens tid försent, ty på högsomma 
hel skara soner och fäder och lagmän rt»n t-n vacker solskensdag, kom bud 
20<* a ::00 komma nu in dagligen Väl om gnar allmän hjälp 
komna till porten, välkomnades de nung det hemska lejonet, hade ut- 
unga mannen Lagmannen gick ock brutet sig ur den starka buren 
in X i gamla stanna ute till middags- fang jngen undanflykt, det måste 
rasten, då får vi gå in. Så skedde, f40gaM dott eller levande, även om 
och vi fick två timmar. Ja. här spl bröd stu enda HOn 0ch så blev följ 
sade nu mellan 600 a »00. brod, kött, d^n äit den enda »om-n måste gå för 
potatis, té allt de orkade åta Det mor och fur skulle berövas sitt leve- 
b lås te och Jordröken fyllde ögon. näsa 
och mun. Hälvten av grödan sades 
hava torkat upp runt här, och i Sas- 
katoon haglade och regnade det sä 
de blevo utan fönster I Yorkton var 
flod. Var nu finna min son bland alla 
de hundraden, som exercerade I sina 
civila kläder och hade stråhattar Ju 
simplare klädda de voro. desto bättre.
Två gingo 1 regnrockar I hettan, en
1 halvsmutsig skjorta. Jo. där borta 
står han och skrattar “Jag har fått 
ögonen undersökta, och de duga”, sa 
de han Men aftondrillen börjar kl.
2 och vi får åter ut till byn. Kl. 5 
åro vl tillbaka och många flera

Där kommer min son. “Jag är i 
A 2. så jag redar inig nog”, sade han.
"svårare för dig. som får hem och 
slava”. Ja. farväl då. och jag begav 
mig mot stationen. Jag hade gjort 
mitt och lämnade utgången åt fram
tiden. Kl JO e m lämnade jag och 
flera andra med C. P. R. för York- 

Man skall. r Abl . ha verkligt ^on där vi voro nästa morgon kl. 10, 
fiskblod och stenhjärta — åtminstone Q( h där registrerade jag för att kom-. R , . f everih,ra har avråttdå det gäller lagtrogna och samhälls ma hem. Kommen ut på gatan är! Redakt<* Elof Svedberg har avgått
bevarande medborgare — for att infor poijg#,n ute ovh fiskar efter unga män. ! fr&n sin befattning vid Svenska Pos 
det ohyggliga indiclematerialet gent får fatt i någon svensk, som Inte j ten i Rockford. Ill.
-mot de roda. soro allt med hopat sig. var medborgare Kl 8 på kvällen , p Frik cixetranH f d redaktör1 likhet med en del av Sveriges social- aftga vi farval <K.h vld u thien är jag Pa,t0r EHk ***' * *' . d^redaktor
demokrati i ett nu framkommet j ^ Marchvill. Här komma svenskarna ! för baptisternas tidning Standaret, har 
uttalande — endast rikta sin protest fran hallen A.lj Larson med familj 
mot de åtgärder, genom vilka man hade uppmuntrat dem med hornmusik, 
från samhällets sida reagerar mot då Mltt folk hadt, -,ust (arlt_ så jag gick 
den och mlssdådarna, som hår kallas den två och en halv mll 1Ånga vågen, 
for den "vita terrorn l>en röda Hakta orh filosoferande I månskenet, 
terrorn har man som bekant stilla- över livets gåtor: den dolda men up- 
tigande åsett. Oeh det har, så vitt p^nbarade gudahand, som leder våra 
osa är bekant, icke på något håll ens oden
försöksvis gjorts gällande, att man krig lära nationerna, och jag tycker 
från dera» sida. som kampa for lag det år väidig1 intressant att leva 1 
lighet. frihet och ordning, begått nå- denna tid 
got slag av de grymheter, som fläcka 
och infor all framtid skola fläcka de 
roda våldsverkarna och banditerna.
Det bleklagda beklagande uti uttalan
det att man “djupt beklagar de grym 
heter, som å omse sidor förekommit” 
gor ej saken nickel bättre.

Svävande emellan liv

ökat arbete
för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det ar därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, aom kan så göra, 
i år gå ut på farm.

Men tyvärr kom lnbärg

Livets ko-

Det . De, som icke redan ha platser böra tillskriva

THE BUREAU OF LABOUR
att vinna och kämpa

Bakom sorgens och forkrosselsens 
lilla fönsterruta se vi två av ålderdom 
och moda bleknade ansikten, inrama
de åv sjukdomens och uppoffringens 
silverlockar Det är far och mor som 
kastar en tårad blick på den mångåri
ge livskampens lon Vi ha många lik 
nande h-m ibland våra svenska fa 
miljer i Canada. endast 1 Stockholm 
träffa vi ofta samma erfarenheter.

Ursäkta att jag vidrört en så sorg
lig sak, men lusten att på nära håll 
genomskåda nutidens förhållanden, 
har väckt nytt liv i Luddes oförbät
terliga skrivkläda. Så lev så väl. Vl 
motas kanske igen. Er for frihet och 
vänskap alltid ihågkomna Ludde

DEPARTMENT OF AGRICIU.TVRE 
Regina, Sas*.

Med högaktning
John Erickson,

Marrhwell, Sask . Box 11

I
(Införes på begäran av en svensk

finsk prenumerant)
INTERVJU MED BEMÄRKT FINSK 

FRIHETSKÄMPE
En av blomsterkonungen Linnés

“Florafrämsta nutida följeslagare..
of the Rocky Mountalns and Adja- 
cent Plains" är titeln på ett stort ve
tenskapligt arbete av kuratorn vid 
New Yorks botaniska trädgård, fil* dr

7f)v»n finländske konstnären Axel 
Gallén. den kände målaren, har varit 
I Stockholm, skrives den 20 april. 
t»å genoinrewa Kor några veckor iwv 
dan passerade han på våg tllK-uitlan 
det »om Mannerhclms kurir, och på 
fredags middagen den 19 april larnna 
d»‘ han Htorkholm for att återvända 
till frihetskampen 1 Finland

Gallén år icke längre gonstnftr At-
• minstone arbetar han lrke som konst- 
, när fx-t kan hända, att han ritar av 
e en blid från fältlivet, men det är inte

för att guru »*tt konstverk, utan för 
' att komma Ihåg hur en *ak såg ut
• Han såg• r numera år Jag bara män
niska !)ef år mera

I»en stora frihetskampen har tagit 
honom helt.

En kort Intervju strax före avre-

Dr. Philip A. EckmanrP. A. Rudberg, som 1 dagarne utkom
mit. Boken som är över 1,440 sidor 
stark, innehåller beskrivning på ej 
mindre än 5,897 växter, tillhörande 
1,038 genera samt därjämte en mängd 
uppgifter av olika slag som växtvärl-

Detta fyller varje finländare med 
uppriktig glädje, betonar hr Gallén, 
och folkets pånyttfödelse kommer 
k-rf ait spela en mycket stor roll 1

ligen io-r ut alt ljusna nu. men som 
ännu bär på många olösta problem.

Skandinavisk Tandläkare
Nordbor i Förenta 

Staterna
En framtid, som visser-

Tändernas vård
den på Klippiga bergen och närliggan
de trakter. får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 

hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Boken upptager bland 
annat 13 nya genera och 43 växter, 
hvilka äro helt och h&llet nya och ald
rig förr varit beskrivna. Dr- Rydberg 
är en av vårt lands främste botanister, 
vilkens anseende gått vida utom lan, 
dets gränser och bakom detta nu ut
komna arbete ligger ett 25-årlgt trä
get forskningsarbete bland Klippiga 
bergen och närliggande områden.

(iallén kan Inte underlåta att först 
uttala sin stora forvåning över att 
de roda lyckat* få svenskarna» ora 
*A pass mycket, att det här verkligen 
finne* «n diskussion om, vilket parti 
nom äger rätten på sin sida. Det är 
långt gånget, bara det. eftersom den 
verkliga situationen är liknande den. 
då man ser en buse gå fram på gatan 
och överfall» en kvinna. Då diskute
ra** Iht- frågan em var rätten ligger

Om händelserna 1 Finland vill hr 
Gallén Inte tala så mycket. Han 
påpekar, att korrespondenter . redan 
f*»rut givit uttömmande och mycket 
Intressanta skildringar från slagfäl
ten Men han ger några bilder från 
de rödas vansinniga illdåd De aro 
pinsamma att berätta. m?n det finns 
ingen anledning att slicka undan den 
fulla sanningen Denna framfart är 
numera sådan, att det icke finns nå
gon man. »om icke kämpar förtviv
lat I forhoppning att hällre få dö än 
råka I de rinla* våld.

Som regel behandlas tillfångatagna 
motståndare så forst kastreras de. 
ofta med anlitande av de mest utstu 
dvrat plågsamt sataniska tillvaga 
gångsaätt. såsom testlklarnas sonder- 
klåmmande. sedan skalperas de. där
på slitas tarmarna ur dem. och Ull 
slat doda* de eller få ligga på mar 
ken och do. Allt så långsamt som 
möjligt

Delta kan icke kalla* grymhet Det 
är sjukdom En fruktansvärd sjuk

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.i dagarna anträtt en studieresa till 
Alaska.

ALLT ARBETE GARANTERAS.Bostondistriktet, Augustanasynoden. 
höll sitt misslonsmöte i Everett, Mass., 
söndagen och måndagen den 16 och 
17 juni.

En ny goodtemplarloge skall bildas 
i Omahadistriktet inom den närma
ste framtiden. Intresserade torde an 
mäla sig till O. R. Johnson, Box 211. 
Ralston. Nebr.

Pastor Magnus Larson 1 James- 
town. N. Y., har uppsagt sin plats 

Ett av de mänga prövningens hem som därvarande baptistförsamlings lä- 
I krigstid är väl den lilla hyddan, där rare och samtidigt tagit avsked frän 
vi så många gånger samlats för att ,)rästkallet for att Idka bankrörelse, 
uppliva vänskapen och for att någon Tidn| kö Redaktör I) R. Carl 
gång emellanåt få träffas vld hem- ^

Den komsten från arbetsfältet. Minnet 800 ^ Farmers Nonpartisan
för en!från &tta eller tio år tillbaka står än- I**ague försålt Udningen Towner 

nu framför min Inre syn. ty vl ha se- Xews-Tribune I Towner. S. Dak. Carl 
dan dess passerat både glädjens och återupptaga sin publicist-
sorgens vägmärke for att ej saga att
vl under denna långa period jämt verksamhet å annan ort 
fått hängt 1 arbetsselen för att mota Herbert Nelson får sin dom. Den 
de största ekonomiska behoven Nog ' trettonårige fadermördaren Herbert 
var det tröttsamt Ibland att bryta sig , Ne, , 0akland, Ca,, sändes I förra 
fram. och många voro de hinder, som
alltjämt döko upp. men med nya kraf- veckan av ratten till XX hittier. dar 
ter och ett nytt hopp upptogo vl på han kommer att kvarh&llas tills han

Marion d’Alvarez kärlekssaga
(Forts, från sid. 2) Dr. PHILIP A. ECKMANDet år stora lärdomar, detta

Monsieur D'Alvares gick In 1 sitt 
rum och ringde på telefon till doktor 
Ferrara att skyndsamt komma tji) 
hjälp. Men då doktorn kom. .fanns 
han ej tillstädes. Ingen visste vart 
han tagit vägen, men man märkte 
snart att segelbåten saknades, 
återfanns dagen därpå drivande och 
------------- tom. Filip D’Alvares lik hit-

-L Manitobs Hall Block,
Vänligen Wlnnipeg, Mas.293 Portage Are.John Erickson.

FRÅN STOCKHOLM, 8A8K.
Den

PROVINSEN ALBERTAMARCHWELL, 8A8K.
tades några dagar därefter av ett par 
sardinfiskare.I juni. 1918.

Ett par resor mitt i brådskan 
ena gällde Stockholm. Sask.,
Ud sedan för att hålla ett par evan
geliska möten Där exkterar sedan 
före jul en rätt livlig friförsamling i 
norra kolonien, den hade uppbrutits 
för flera år sedan, och nu sågs vägen 
klar att börja på nytt Det har alltid 
känts högst inspirerande att mota des
sa vänner nu och då de sista fyra 
Aren. Jag har stundom förr havt mö
ten både i missions- och baptistliyrkan - — jl . .
1 södra kolonien, men nu var inte nytt kampen mot de sorgliga motgån- Uppnår myndighetsåldern.
tid. och det är så oregelbunden tåg- gariia. Och så småningom kornmo vi Dödad av olyckshändelse. Skepps-

den 60 mil långa vägen dit och med glatt leende tågade vl åstad ställd ombord på lasarettsfartyget
för att om möjligt vinna oberoende, -comfort". dödades genom en olycka- 
Men ett tungt, morkt moln drog ånyo händelse , New Roch8e!le. N. Y.. den 
fram: från början kunde vl knappast , ,
se det. då det var långt, långt avlågset » Junl Hatl« ™or' mra Marlc D*nle>- 
ifrån oss. Vl arbetade fortfarande son. är bosatt i Hyrum, Utah. 
med ett glatt leende på våra läppar. Vaaalogerna i New York, Thor Tho- 
ty just na kunde vi få hamta en nå Kung. Gösta. Saga. Olymplc och
gorlunda god vedergällning for värt „ . . .___ , *hårda, trälande arbete. Upp röko St. Erik umgås med planer att skaf- 
stubbar. och stenen väcktes upp ur sin fa sig ett eget hem. ett s. k. X'asa- 
långa slummer, ty nu hade den lilla tempel. Ett massmöte för att disku- 
skolgossen blivit man och med frisk» frågan hölls I. Teutonla Assembly
tag tog han den gamle fars plats vid
plogen: Nu hade aren den 1111. föl- onsdagen den 12 juni. Mötets
ungen vuxit upp och med friska tag: resultat *är oss ej bekant, 
drog han plogen dag efter dag. så 
länge som han fick smaka på den 
vedergällning, som den nyodlade jor
den gav igen. Men tyvärr en vacker 
dag synas de tunga molnen bortskym
ta solen. Närmare och närmare kom 
åskans muller Nu hade Tor blivit 
retad, och åtföljd av liemannen flngo 
vi änuu ett oväntat besok Döden 
kom för att inhösta sin skörd, och vi 
stannade än en gång för att se oss till- 
Jiaka Kanske ånnu inom kort skulle 
den friska solen sända oss sina strå
lar av vederkvickelse X'i försökte 
ännu att med ett glatt leende möta 
de olika bekymren Många gånger

Marion låg I en 
svår nervfeber då han jordades. En
sam. med präst och tjänarna i villan 
stod lille Ferdinand vid sfn faders ::

grav.... Men en vecka senare följ
de han. under konvulsiviska snvft- 
ningar, den blomstersmyckade krista 
1 vilken hans älskade mamma slum
rade, befriad från livets och kärle
kens grymma förvecklingar. .. .

Några veckor senare hämtades han 
av släktingar från Buenos Alres, där 
hans mor var född. Skilsmässan från 
hans lärare, doktor Falk. var en bit
ter stund för lilla Ferdinand. Den för
re repade sig långsamt från följder
na av den svåra hjärnskakning han 
ådragit sig i fallet Sorgen över Ma
rion» död och skilsmässan från hen
nes son. och hans avhållne elev, gjor
de honom likgiltig för sin egen hälsa 
och det var med en viss motvilja han 
hörde doktorn förklara att han nu 
kunde utskrivas från det sjukhem, i 
vars stilla hägn han vaggat sin sorg. 
som man vaggar ett otåligt och sjukt

Jag gick en dag. av eu slump, över 
Monte Carlos kyrkogård, då Jag in
vid en grav såg en skarp skugga 
falla över sandgången.

Skuggan hade form av ett frågetec
ken. Det var lilla Ferdinand» van
föra kropp som kastade den blå skug
gan i det bländande solljuset Han 
var ensam, och hans milda svarta ö- 
gon stodo fulla av tårar medan han 
viskade: "Adieu. mamma". . .

.... Och så gled skuggan av ett 
frågetecken bort under ett olivträd, 
vars knotiga grenar syntes mig vrid 
na i vånda över den lille ensamme i 
gossens sorg.... liksom frågetecknet^ 
vid graven för mig är en symbol av j 
Marion D'Alvares kärlekssaga.

pjsm

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
därifrån

Den andra resan gällde vår provin.» 
huvudstad. Regina. Ja, se nu tåga vi 
nästan alla dit upp. de unga for att 
inmönstra I härt-n. de gemla för att 
tigga om nåd att få behålla en av två 
eller tre, eller i många fall enda so
nen. såsom min ställning var. med 
3 kvartar land, 225 aeres besått med 
vete, råg och havre, (och jag är en 
sliten mani. Med en petition, under
tecknad av 13 redbara farmare. att 
min ende son*borde frikallas enligt de
ras mening, begiva vi oss 1 väg den 
18 Juni 1 Yorkton kommer en polis 
for att syna de unga männens papper, 
som är en skara på 20 stycken, två 
svenskar, resten tyskar och österri
kare. In kommer en annan polis med 
en ryss' som han Just tagit av en kär
ra. där han satt och körde en häst. 
Den sattes in 1 ett stall, och ägaren 
telefonerades upp att taga reda på sin 
häst. och ryssen som varit här l fem 
år. arresterade», 
stor och rask ut", 
de torde nog behöva en god man 

Efter att hava hälsat på och spisat

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Publiclty Commiaeloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

EDMONTON ALBERTA.

reooooA. L. Björkstam, som från början 
för ett år sedan varit ledande ingen
jör för Erickson Engineering Co:s 
skeppsvarv och byggnader i Seattle 
resignerade den 1 juni från sin be
fattning och är nu anställd som ma
skininspektör för Förenta Staternas 
regering med stationering I Portland. 
Oreg.

En olyckshändelse med dödlig ut
gång timade häromdagen vid höjd- 
banans station vid Howard ave. ! Chl-

Svenska Soldaternas 
Minnesrunor.VI sade: “N1 ser 

"Ja”, sade han.

Är eder aon, dotter, broder, vän, granne i arméerna? 
Hjälp oss att samla deras namn. IfyU nedanstående blan
kett och utskriv nya efter behov:
Näme

det Charles Anderson, hemma- 
var det kanske endast ett påtvunget ! horanåe , 1522 Crane are., Evanston. 
leende, då hjärtat led. och tnnga sne-j . ...
kar välvde »ig Iram utan att vl nä- råkade falla ned av stationsDlattfor. 
stan anade det. VI lade Ihop några men mitt for ett Inkommande tåg och 
skärvar Det var t.egynnelsen på därvid s* Illa skadades att han några 
grundläggningen av ålderdon.sjwnslo- tlmmar ,enare avled A e„ närliggande 
nen. Nu var vattenytan spegelblänk 

1 och med ett nytt s^gel på full mast 
1 gled vår lilla farkost ut från land 
1 Från början gick allting j^ål. livet log 
| sit glada leende Vänner och kaiöra 
ter följdes åt ut på den glada livsfär- 

j den Aldrig
, fattigdom få taga aitt hårda struptag 
på oss Aldrig mer skulle vänskaps
banden slitas av, ty genom den hårda, 
gemensamma kampen för livsuppehäl
let hade vi så fastvuxit vid varandra, 
att en skilamässa ansågs otänkbar 
Men den kom. Kanske då vi minst 
anade det. Hela världen vred på sig. 
allt levande vräktes ur jämnvikten, 
allt heligt och rättfärdigt syntes vilja 
utspåra Det blev jämmerrop och li
danden utan skons mål. och en tung 
mörk hand grep ett fast tag på allt 
levande Stönandet från djur och 
människor var oerhört, lidandet var 
värre ån någonsin foniL Xven 1 den 
lilla hyddan, där vi så många gånger 
samlats for att låta glädjen le emot 
oas. blev en vacker vårmorgon över

cago

SOMMARRESA Denom InationNom ber
sjukhus.

Häktad för brevamuggllng. Gustave 
R. Lindgren har anklagats att ha för
sökt utföra ett skriftligt meddelande 
från Förenta Staterna I strid med 
“Trading with the Enemy Act". An
klagelsen gick ut på att Lindgren 
skalle i sitt bagage ha dolt ett brev, 
som skrivits ar en Charles Strang- 
land till en mrs K. Strangland 1 Kö
penhamn. Lindgren ställde» under 
$5.000 borgen.

Styrelsen för XVorcester Local Coun- 
cil, John Erikson League. har följan
de sammansättning: dr F. Julius 
Qoiat, ordf-, dr Hugo O. Peterson, vlce- 
ordL, dr John G. Perman se kr., Nils 
Björk skattmästare, samt borgmästa
re G. Holme*. Geo N. Jeppson. Vic
tor E. Runo. Robert C. Olson, pastor 
John A. Bckatröm, Ernest L Ander
son. Emil T. Boland er. Roland S. O.

ChurchTILL Rank ---------------------

Regiment ___________

Company _____ ____

Flying Corps _______

Medlcal Corps _____

Red Cross___ ______

Other service_____

Glöm ingen, ej ens om en av föräldrarna ej är svensk! 
Insänd blanketten — genast till

Prof. C. H. LAGER, Brandoe College, Brandon, Man.
You owe this tribute to your son' brother, daughter, 

sweetheart, friend 1

VANCOUVER OCH VICTORIA
SocietyOCH ANDRA PUNKTER PA PACIFICKUSTEN

VAL AV VÄGAR mer skulle slaveriets
Parenta or nearest relative or

aequaintance --------- —....... ___ _

Person reportlng ......-..... .......... .....

Other informations add In let-

Låga turiatpriaer från stationer I

MANIT0BA. SASKATCHEWAN. ALBERTA
SLUTLIG RETURGRÄNS DEN 31 OKTOBER 1918.

SE DE RYKTBARA BERGEN — SEDDA BÄST FRÅN 
CANADIAN NORTHERN ter( rCompartment, Biblioteks-, Observations vagnar

— EDMONTON TIIL VANCOUVER
Bäst i standard sch turistvagnar.

{

|

Fullständiga upplysningar sm nedsatta biljettpriser etc. 
från alla agenter «

i CANADIAN NORTHERN RAILWAY feUea. Allt tcandc Urtjiåi inträ
de. Gardinerna drocoe ner. ty Intet

* HÉÄÉiÉ*W.*
% "V v

/VA

Ea£MS-a5INFtCT5-USED FOR
■ 50FTEN1NG WATtR— FOR MMUNG
■ WRD AMD SOFT S0M>------- FUU.
■ DWtenOKS WITH EACHCAW

■

SVSHSEA CAN A D ATI D N 1 N G K N.> dee 4 joh. 1918. S

Urmakare och Juvelerare
Lämna rj eder kUr 

|r* till lacnin*. f»rran 
ta* i farkman

oa tmnakar». Vi repa 
fc-re alla ela*s klnrkor eÖN*
i joveleraraaker —i

*»rant«ra rån arbet# JBÉT -v- -7 
irå år. w-h ri teg* deo fW U ■ I /.l 
tigit» betalningen I [g >
‘tmd-n Jag Sr aaker li f^W »'
Ml ni blir rår kend.

*i eiidaet en gång 
försöker ena. Vi säljs 
kloeker ecb ierelerer 
■eker Uti d« lagete
priser. Ni kan ej få kloekor eä billigt 
•om ho« mi. O» ni bor på la*del ecb *i 
h*r svårt ett få eder k lock» lags<l. aaad 
de* till om med pent. eeb vi skoU rep* 

klockan ork skada den tillbak*
taga det lagst* »öjpoet Och ri akel* 

liga pria — Foraök oeeå
KDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 t »fin Ava,

GUM Loga» »gä ZJag )

CH01CEST FRUITS
Direct from Grower to Con-

Tree-rlpeneti. et ra lg ht from 
B C. orchards. all grown in the 
glorioue sunchine of Surnmer 
land. May be had In »eaaon at 
fair prices by sendlng order» 
early and cuttjng out lnterme- 
dtate profita Prtce list for Ap
ples. Crab Apples.
Celery. Cucumber». Cantaloupes. 
Melons. Spanish and other On- 
lona. Pears. Pluma, Peachaa. 
IToues, Tomatoes. from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fruit Specialiat. Summerland, 
B. C.

('orrespondenoe In Engllsh.

Cherrie». |

'KP"

GILLETTS
LYE

C»
v

*

' 
IP

r

/

-3'i.

. »i 
•



SvcnebaCanafcaCitmmticn eTeMks **•«*«•* de •te* år •“det mAa**“krttr“
Uer fur ro taga aamhAJlaulTeckling brevet visst ej tortonu sån aktualitet j 

u appiyet 4««Mår»ti erbjwder faetss det kiade ligga »åra att hån i 
nkr bögero eltaiar st» ringakt j fora det till de historiska dokumenten, j 

ning för folkvilja» och des* orgaa. eft« 
så faller dm också domes ovi

på de celebra, fast förmodligen något 
snoriga angim» Han akriver orda
grant

“De statbam som funnoe på gården 
och hade eldan lider att de kunde 
ha kommit i fråga vtd exercisen vore 
följande: stat drangen Jobannnes
Holms och dennes hustru Vhrlsit- 

.nas soner Vari. fodd den 5 februari 
1850. och Alfred, fodd den 15 juni 
1856. statdrangen Arvid Anderssons 
och dennes hustru Maria Stina An- 
dendotter sorer Per Eri' , född den • 
25 oktober. 1851. och Lars Gustaf, fodd ; 
den 1 oktober 1Ä54. och statdrangen 

|OW Olssons och dennes hustru Maria 
Pehrsdotter» barn Johan Olof. född 
den 36 april 1856"

Men inte nog med detta. Nar Strind 
berg på ett annat ställe berättar om 
når han första gången predikade, så

Dodd', njuilpiUer för all, njur- *“ £
Sjukdomar. Botar reumatism, pården funnos “mamsellerna Björk- 
sockersjuka, diabetes och rygg- lund. Sodrnnan och Pettereaon. fod 
verk. De säljas för 60c. pr ask,ldl- de roctnamnd. «3S och de ftvrl- 
eUer sex askar för $2.50, hos alla K.1“4^®ch SÄSTÄl'S 
handlare eller vilja vi sanda dem * skriver på »in predikan vilket fyiide 
vid mottagandet av betalningen. Johan med stolthet, skriver hr borg 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- mästaren: “Nämnda Piga. soro med
mntn Ont r,tt 8T*r *l»dde Strindberg, torde harunto, vnt. hetat Heddll ^ var född 1834 -

■uiiiiiiiiaiiii»iiiiaiiaiiiiaiiBaiiaail|iiaiiiiiiiai
•NTT W f »7 följer:CA» ADA W t CM. T rtOTTtM COKTA The Royal Bank of Canada ■IA• T • ymm 

uu Un ef BMierrnw mé ef
W Mae Inbetalt kapital $14.000.000 5det ansluter sig till en åra 

alldeles bytt 
i Att öster

____  gör »Ig sållande Når den söker k vå rike-Unger» lid de» tid då ke jaar |
rs yttrande-, tryck och församling»- Karl anförtrodde sin släkting de lvrt | 

*ias Mheten eller föreslår tvångslagar mot ga fred sons kningar som besjälade ho-1 

sli dH ****** befintliga missnöjet, så år nom och hans folk verkligen var sin
ise 1

Auktoriserat kapital S50.000.00aITetes**** Secry lite Reservfond SiBuOOO.OOC Bden gammal situation
8ir Hubert S. Holt 2 

C E. Nei
Alla slags bankaffarer utföras Räkningar öppnas fnr » nskllda per m 

soner eller korporationer Penningar förslnda» till frammande land en- ■ 
ligt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammes sparbanksavdel- ■ 
ninfcen. dår man kan oppna rakningar med $1 0o Ranta beraknas två 
gånger om året.

EXLS r.ao* saowe. fJ»JVstyrelse genom vilken folkvllJan om karaktär sedan d< President..................................................
Vice Pres dent and Managing Director 
General Manager ....

r M LAJfL

J*irurtnaunoatrui
a»' å< I l»r»a*n 
■•**« år. «

■•»fl A» itil ft««ri«i

BK*A*

detta också ett led i dess stravan mot nat att visa ett stort tillmötesgående 
i en "stark* styrelsemakt Men raan tor att nå målet k au Icke betvivla» 

t uf|| rwwrwee gérm' »advlker sorgfälligt att benamna fore j Efter allt att doma voro åven tyskar 
tui T» Osaaås Wesidy Tttatimg a4je( för denna stråvan med deaa

____  råtta namn “statsnyttan*' år den
»kyddande for k låd n ad vari man Insve
per det efterlängtade målet

En berömd fransk historiker påpe
kar I ett arbete över franska revota- 

Si.M tlonen huru den gamla absolutistiska 
regimen gick till våga för att kunna 

^ båttre behärska människorna
har. akriver han, hållit människorna 
från varandra, hindrat dem att sam
las och har toragt det dårhån att de 
Icke mera kånna varandra, att den ena 

—» klassen icke känner den andra, att den 
eåa gor »ig chimariska föreställning 

sas ar om den andra och utmålar den med

yrnM»r»nwifW kaau itHu Uul 1
Poet »ii«r Is Xn|W><n4’ »ref

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet av William Avs. och Sherbrook St

M«m; Or<Ur riler P«Ml »•*• l>ummm 3 THE Winnipeg. Man. Bna då mer mogna för en sam i örstånd» 
tred ån de varit förut eller senare. 
Men som landet nu ligger, har det 
icke varit någon oriktig kalkyl, om 
man på centralmaktshåll utgått ifrån 
att det skulle framkalla en betydande 
uppståndelse både 1 England och För
enta Staterna, når det blev bekant att 

lx$n brr Poincaré. Clemenceau och Lloyd 
George på egen hånd avvisat vad som 
med fog kan framställas »om en myc
ket allvarlig Invit till uppgörelse 

Effekten har icke håller uteblivit. 
Manchester Guardian bar genom en 
särskild kurir från Paris inberättat 
att presidenten Poincaré 1 sitt svar till 
prins Sixte förklarat att Frankrike 
icke ämnade låta sig nöjas med att 
återfå den del av Elsaas-Lothringen 
som tyskarna erövrade 1871. utan 
krävde gränserna från 1814 och 1790 
och dessutom vissa territorier på vän
stra Rhenstranden. Denna uppgift 
har åtskillig sannolikhet för sig. Det 

Allt råkar l oord- är känt att den franska presidenten

Os U4

iU •***r»4 sU lasAoäa »A4e
4* »re

det neutrala#Holland generar Icke hr i 
Hofmann

Allra sist: alla till Ixmdon ledande i 
kabellinjer framdragas till Berlin 

Sedan blir det trevligt att leva!
N. F. B.

fui S émm gulm

Ajnioesrais fa imaiai
,■ och tumörer framganga 
ti fullt behandlade t bort tag 
F na) utan knif eller aroår 
f ta. AUt arbete garantera». 
y Kem eller efterskrlf fri 

eanatoriebok.

srr,.
ÅR EX-TSAREN DÖD?____  __ fär

UHif imabAm » foreAeM I lowa får man inte tala annat ån

<S jSWGfiÉF
Wjf&sfafår

På torsdagen och fredagen förltden 
vecka kommo meddelanden från olika 
håll
Nikolaus II:dres död 
des dock 1 London. Amsterdam och 
Stockholm, att uppgiften måste anses 
aom ett obekräftat rykte

Då man sist hade nagra underrät
telser om f. d zaren. satt han jämte 
sin familj fången 1 Tobolsk. Sibirien. 
Därifrån förflyttades han för en tid I 
sedan till Ekaterinburg.^och den om
talade uppgi/ten »äger. att han skul
le ha blivit mördad där av soldater,; 
tillhörande bolshevlkernas Röda gar*! 
de. Några av dessa skulle ha inträngt 
1 han» bostad och nedskjutlt honom i 
En annan uppgift s&ger, att Röda gar-

engelska på gatorna, i spårvagnarna 
eller över huvud taget på någon of
fentlig plats, skriver “Nordstjernan" i 
New York. Man får inte i kyrkan dyr
ka sin Gud på det språk, som man 
kanske bäst förstår, ja, kanske det 

“Patriotismens är skurkens sisu till- enda språk, som man verkligen för- 
Det ordet kommer man ovlll- ‘ står. Vill man verkligen formå folk

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlverslty avi.mm. Europa om f d ryske zaren 

Det betona Mlnneapolla. Minn.

Torsdagen den 4 juli, 1918. Dr. McFARLEN
312 Nairn Avenue Tel 8t. John 858 

(Ovanför Elmwood Drugstore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

sin egen fantasis färger, ån i form av 
Dår

flykt".
korligen att tänka på. då man låser I att fasthålla vid sitt modersmål, skall 
den ökände danske nldskrivarens al- i man genom tvångsåtgärder förbjuda 

Ingen skandinav har med större detta språk. Det blir då den förbjud-

Despotism och anarki Ien idyll, än såsom en melodram
ha fransmännen förlorat'vanaIgenom

och skicklighet att handla gemensamt 
de åro Icke 1 stånd att 1 samråd ut- 
rätu något I farans ögonblick vågar 
Ingen UU på sln granne, ingen vet 
varthån han skall vända sig för att

I>o ryska revolutionen lämnar ett 
nytt be vi» på sanningen av det ofU 
hörda påståendet att ytterligheterna 
beröra varandra Fråa den »t rån ga* te 
absolutlsia. som lagt »In tunga hand 
på »amhållsliveu alla funktioner och 
med skoningslös kraft förkvävt varje 
yttring av folket» självständighets 
känsla, har man sjunkit ned I ett till
stånd av laglöshet och anarki, som 
upplöst alla sarahällsband och även 
hotar rtkeu yttre bestånd Anarki» 
men var tydligen tsarismens sjålv- 
■krivna efterträdare Någon möjlig
het att efter absolutismens fall bygga 
ett nytt samhälle på den lagbundna 
frihetens grund fann* ej. ty den fram 
»ta förutsättningen därför, ett upplyst 
och vid självstyrelse vant folk. sak 
nåden Med naturnödvändighet måste 
tsarismen, nar des* timma slog. för
byta* i anarki

:kraft än han svängt den chauvinlstl- ‘ na fruken. och den smakar som bekant 
ska fanan Drick! alltid bäst. Så har det gått 1 alla an-

SVENSK-öL!dra länder, där man försökt sig på 
att genom tvångsåtgärder döda ettMen så är han ock I Imperialister

nas tjänst den mest v&lsmakande dryck under 
den varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish Canadian Sales 
I.imited.

208 Logan Ave., Winnipeg, Man.

språk, och så kommer det nog att gå 
1 Amerika också. Danskan är för 
selswig-holsteinaren dyrbarare än för

finna en ledare
ning. och " let vilda tillståndet åter , och tsar Nikolaus i januari 1917 in-

,
Når hans imperialistiska herrar kal

la sig liberala, är han liberal, när de | 
kalla sig konservativa, är han konser
vativ. och när de till sist bli unionis- 
ter, är han fullblodig unlonist — så 
enkel är den saken!

i ■dansken 1 Köpenhamn, svenskan för i det häktat ex kjäsaren, ställt honom 
] svensk-finnen dyrbarare än för Sveri inför krigsrätt för landsförräderi, 
ge-svensken o. s. v. VI vilja ej tro, att j dömt honom till doden och avrättat ho-1 

' man i Förenta Staterna skall frångå nom.
I den princip, som hitintills har följts Ett meddelande frän London den 
joch som i ett mångspråkigt land — 25 juni omförmälde, att Nikolaus' en- 
(och det kan ej frångås, att Amerika de son. f. d ryske tronföljaren Alexis 
i ett sådant land — med full viss- Romanoff, för några dagar sedan av
het är det enda verkligt riktiga prin lidit. Även det saknar bekräftelse 
cipen. nämligen att hava ett riksspråk Ryske ambassadören I Berlin för 

j — engelskan — och så giva alla andra klarade den 28 juni. att ryktet oin 
språk fullkomlig frihet. Genom att

| strikt följa den principen har Fören-1 luften. Ej häller hade sonen Alexis 
ta Staterna sluppit frän språkstrider ; dött. 
nas bitterhet. Varje medborgare, ja. ( 
varje här bosatt peison bör göra sig j 
fullt förtrogen med landets språk, med 1 
engelskan, både i tal och skrift. Det
ta är hans absolut givna plikt, som 

i intet får hindra honom att uppfylla.

Det glves blott bredvid var- gingo en traktat med just detta pro-
Man vet också att Ribot i juni

vänder
andra stående individer, människan ' gram

samma år tog skarpt avstånd från des
sa planer och att han 1 augusti form
ligen desavuerade Poincaré.

ursprungligasjunker tillbaka i sin 
svaghet, hennes liv och egendom äro 
utsatta för angrepp från första och

UPPFINNARE!Frågan för veckan.
Ännu en gång frågas av tusentals 

svensk-canadensare: Hur länge skall 
den ökände danske ntdskrivaren tillå
tas att nedskälla alla ädla och stora 
rörelser bland Canadas svenskar?

bästa hand som förstår att organisera 
Är det Icke som om man

Manchester Guardlans meddelare i 
Paris upplyser att av ententens stats
män utanför Frankrike endast Lloyd 
George och Sonnino fingo del av kej- 
sar Karls brev. Kerensklj. som unge
fär samtidigt uppmanade bundsförvan
terna att inleda fredsunderhandlingar, 
hölls utanför och likaså presidenten 
Wllson, som just vid det laget avbru
tit förbi&delserna med Tyskland och 
stod i begrepp att ge sig in 1 striden. 
Det upplyses att den Italienska utri
kesministern helt ställde sig pä Poin- 
carés och Clemenceaus sida. medan 
Lloyd George yrkade på att den öster- 

Man har utgått Ifrån att kejsar rikiske kejsarens framställning icke 
Karl» brev till prins Sixte av Parma skulle avvisas och gav efter först då 
var skrivet bakom ryggen på utrikes- hBn ställdes under hård press av sina

slg o. s. v 
läste en skildring om det kaotiska till- Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ- 

Gästen (en främling till källannä- ! *ändas h RIT I .
^staren): — Min bäste herre, er frö ! 
i ken dotter måste ha ett gudomligt ' 
i huvud.

»låndet I våra dagars Ryssland?
Ställ emot denna bild av absolutis- 

rnens verkningar det demokratiska 
Matsidealet En lagbunden frihet, ett 
upplyst folk. samlat till gemensamt ar 
bete för allas bästa, och ntan skall va

ra blind eller besjälad av de mest ego
istiska klassintressen for att Icke inse 
åt vilket man bor ge företräde

den avsatte zarens dod vore gripet ur

Ett särdeles vackert eftermäle äg-' 
nades den nyligen avlidne borgmästa
ren på Helgoland, Friederlchs. Vid 
hans bär talades med särskilt djup ton 
om hans redlighet och oegennytta. Nu 
har upptäckts att han stulit 125,000 
mark från kommunen. Prisa ingen 
ärlig ens när han är död!

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

I
Den stora revolutionen 1 Frankrike 

för 130 år sedan erbjuder ett liknande 
exempel Även hår hade man en över
måttan stark regeringsmakt och en 
fulländad centrallsatlon. som Icke lam- 
nade det minsta utrymme åt folklig 
självstyrelse eller folkligt initiativ | 

Redan vid de första forsoken atl »å/ot i 
lossa på regeringsmaktens Ktrama tyg ! 
lar visade slg tecken till oro och for 1 

virring, och när man tog steget fullt 
ut. avskaffade konungamakten orh 
gjorde folket Ull suverän barskare, då 
var den roda terrorn färdig att ta led
ningen. Den stora ma*aan av folket*, 
uppfostrad icke till frihet och sjalv- 
verksarahet. utan till underkastelse 
under fortryck och olagligheter, folj 
de sina nya herrar tills dessa "lopt 
linan ut" och allt var moget for en 
ny ytterlighet, militärdiktaturen

Vill man se ett exempel på en rela
tivt oblodig, men ändå verkningsfull 
revolution, så kan man gå !00 år till
baka i tiden från den stora franska 
revolutionen. Det är England, som 
erbjuder oss detta exdinpel på en re- 

barrlkader. revolutions 
domstolar och rödgardister Hår hann 
man att under loppet av 40 år avrätta 
en konung, infora republiken, restau 
rera konungadomet och göra slg kvttt

Källarmästaren (smickrad): — Ah.1 
På samma gång bör ej heller något'Jag ber, mln herr<. M(,n varför 105 Webster Building, La Salie 

I tvång läggas på honom, då det gäller 
! användningen av ett annat språk, ty & Van Buren Sts.. Chicago, III.i tror nl det?

j Gästen (fiskar upp ett hår ur sop
pan): — Jag ser det av detta

Kejsar Karls brev Danmarks sjomansprins är prins 
Valdemar, kungens farbror. Han har i 1

ett tvång blir och förblir alltid nftgot guld ■
dagarna blivit utnämnd till amiral I motbJ,ldande’ nä*°t, '“öker till sk|mrande håratå,
dagarna blivit utnämnd till amiral, ] ,|vs motB,å„dakänsia kan aidrlg |
vilket framkallat stor tillfredsställelse

Understöd S. C T.l
| åstadkomma bestående resultat. Så
dana kunna endast vinnas pä överty-inoin sjövapnet, dar han är mycket 

populär.
Med anledning av avancemanget be- SCANDINAVIAN 

.ÄlAMERI C AN
! gelsens värld.rn. greve Csernå». akriver Da allierade.

Endast på Vad man säger i Ryssland om dessa 
numera lngen- 

Från Förenta Staterna har tills-.

i ge. * Nyheter. Stockholm 
idet aa. *t föreföll saken rimlig, och avslöjanden betyder

rättar en anekdot som förskriver sig 
från ett besök som prins Hemrich av 
Preussen för åtskilliga är sedan gjor
de i Köpenhamn.

Hr J. W. F. Hofmann, som är in
genjör och bosatt i Ratingen-Dussel-

4ét ifStM v *et naturligt att de» j ting.
då han blev under- vidare Ingenting förnummits om de

dorf, har tillställt Sv eri ge-tidningar 
1 några små broschyrer, egentligen av-
■o™ B*lv tor la"k*' »edan var amlra1' sedda för den lyaka soldatens toml-! 
uttryckte sin förvånmg över att prins t , h . . v«ivQ •

har ,1*1 v falll ytt and. n Mm lett tan-1 parlamentet har affåren redan furan Valdemar hade en jämförelaevls gar 'dp( aegrande Tyskland bör stäl- 
kirne 1 den rikt, Ingen Vinerligen | lett en stor debatt, på vtlken dock : låg grad I flottan. Prlna Valdemar la på varlden Att hr Hofman är kva- 
forelå* en uppgift v Clemenceau att I åskvädersstämntngen på västfronten \ förde honom at sidan och viskade 1 j llflcerad framtor andra formulera des

sa, framgår av att han tillbringat tio

Linlens välkända passagerarfartyg "Hellig Olav" 
Avgångstiden fås underrättelse om på för

frågan hos linlens agenter och huvudkontor
Biljetter från Sverige kunna nu telegraferas 

till släkt och vänner mot betalning av ringa om
kostnader för telegram.

Preussarprinsen,ansvarige avgt<
kunnig om vad #< n förekommit Han ! intryck som uppstått där. I engelska

I
SCANDIN A VI AN-AMERICAN LINE,

236 Nicollet Ave.,hans öra:
— Det är för att jag saknar protek-

Utrlkesminlstern Balfourdet existerade två brev och att det lagt sordin, 
andra ådagaiade att greve Cxernin har med påfallande sanning kunnat 
varit medveten om utskickandet av ; påstå atl "det större Elsass Lothring

Minneapolis, Minn.,
iår i utlandet. ellertion

Hr Hofmann anser slg säkerligen va
ra mycket moderat, ty han vill inte 
alldeles krossa England, utan t. o. ra.
1 ett antal fall etablera gemensamma 
tysk-engelska kondominler. Men an
nars är det just inte småsaker han 
begär Vi kunna inte gå I detalj. Hans 
program I öeter tycks i stort sett sam
manfalla med vad som nu försiggår 1 
Ukraina, Polen och östersjöprovinser
na, vilket naturligtvis alltsammans 
skall ställas under tysk överhöghet. 
Finnar, kareler och lappar få dock, 
om de så önska, träda 1 union med 
Sverige. Sibiriska banan skall förses 
med internationella mllitärstationer, i 
blygsamt nog med bara en femtedel 
tysk besättning. Palestina blir auto- i 
noml under turkisk överhet, men med 
tysk förvaltning, över huvud taget 
tror hr Hofmann inte mycket på Tur
kiet, ty fast både Suezkanalen och 
Mesopotamien, Egypten och Sudan 
ställas under gemenssam turkisk-tysk- 
engelsk överhet ställas de under tysk- 
engelsk förvaltning.

På England ställes det blygsamma 
villkoret att Tyskland får rätt att 
upprätta kolstationer I alla engelska 
kolonier. Tyskland tar hälvten med av 
hela banan Kap—Karro, vilket ju inte 
ar för mycket, då hela Sydafrika blir 
gemensam tysk engclek-holländsk e^ 
gendom. Dessutom tar Tyskland alla 
belgiska, portugisiska och franska ko
lonier! Afrika med undantag av Al- 
gier och Tunis, Kongo och Madagaskar 
gå sålunda till Tyskland, och England 
får avstå Sansibar och Sokotora. Lika 
våldsamt far hr Hofmans fram 1 Asien, 
där han lägger beslag på franska In
dokina, det engelska Malacka och brit
tiska Nya Guinea, det kinesiska 
Hainan och det portugisiska Macao.

Amerika får också aitt straff. Det 
skall nämligen upplåta ett stort om
råde på gränsen tiii Kanada till en 
tysk koloni l förbindelse med Tysk
land. I Sydamerika liknande kolonier.

Vårdslöst far hr Hofmann fram även 
på den europeiska västfronten. Av 
Frankrike hugger han en bit Tour- 
colng. Haxelbrook. Bonlogne, Dunker- 
que samt malmdistrikten Longwy och 
Briey. Belgien uppdelas 1 två. genom 
tyskt område skilda storhertlgdömen. 
ett flandriskt och ett rallonakt. Tysk
land får två “korridgrer" för anläg
gande av banor: en två kilometer bred 
sträcka från Aachen til Boulogne, och 

en kilometer bred från Duaseldorf 
till Antwerpen. Att en de! av den 

korridoren skalle gå över

P. M. DAHLS STEAMSH1P AtiENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg.___________Men versionen en" aldrig ingått 1 ententens krig-småldenna *redstrevare. 

i verkade osannolik
Den norska profeten Anton Johansen 

Man frågade sig ' „ch att det av Doumergue ingångna ( som är på besok i Stockholm, har när 
extsaren "ingen Interna I «n»re angivit de tvingande skälen för 

ett snart fredsslut:
hur det under dessa omständigheter avtalet med
kunde falla den österrikiska utrikes 1 tionell anslutning hade och icke för 
ministern In att börja stenkastningen, f pliktade England" Det är nödvändigt att de krigföran- 

( Men det ar pä de makterna lå klart för sig att de
han visste vilken projektil motsi- ' fallande att Balfour Icke är villig att j måste sluta fred i augusti 1 år, ty om

. » i , a, de Inte göra det, sä kommer kriget| narmare Ingå på k,j»arbr«.vet men ar ^ ^ mi; De( b„r aå farl1gt
omöjligt ! angelägen att framhålla att han icke ] myCken sjukdom

nar
dan hade 1 sln arsenal

Det tycktes emellertid vara
att tvivla sedan det officiösa Frem- haft någon direkt befattning med hela i nöd. Det blir ett styggt styr med

! England och Tyskland, som få inbör-
denblatt 1 Wien bekräftat riktigheten affären. i deg oroligheter. Indien gör sig fritt.

■— volution utan , pest och hungers-

Det är uppenbart att både Runci-av den franska konseljpresidentens j 
påstående 1 den preciserade formen „ian
att "Cxernin tagit initiativet till den- j gelska ganmialliberallsm. 
na aktion, inlett den och med sitt råd språkrör Manchester Guardian hör, i hort till Nordamerikas östkust, 
medverkat vid densamma". Efler dén- verkligheten mena att det

Och så blir det en stor arkan. Stor-
och Asqulth liksom hela den eng- makterna må se sig för. Den kommer

ett stycke fram över Danmark, Eng 
land, Nordsjön och Atlanten, ända

ännu en konung utan att tillgripa ett 
and» av de revolutionära vårldsmed- 
jen eller spilla en droppe blod mer än 

Nu ar

till vars

Då
var ett po- komma många krigsfartyg och flottor 

, , .att uppslukas. Det blir värre än »jäl-
na förklaring är det mycket begripligt | Htisk fel att Icke fatta den hand som , ya y-båtskriget. Miljoners välfärd och

den sålunda blottade ögonblickli , utsträckts 1 kejsarbrevet. På den si- , tusentals liv stå på spel.
*-n må.,, demlseloner». Nar öater ' dan gor ma0 ga„ande at, .*>*»*!.,£- Kan.kflnöm

rike-Ungtrn etter sln extratur med (redsivrare böra rona ett gynnsamt wx mjlnader oeb den kommer sä- 
Frankrlke skulle återvanda till Tyak- mottagande. Hur skall man eljest ! kert En troende teologie kandidat I 
land och Ingå på en ännu närmare | komm, till uppgörelse? Den motaatta ; 

allians än den som hittills bestått, var uppfattningen utgår ifrån nödvändig regeringarna att de hålla sina flottor
heten att omsorgsfullt undvika vad från havet. Eljest^ går det dem illa. 

ändå Ingenting annat är än en

ilet kungliga som flot 1649. 
xiet sant att missförhållandena i Eng 
land t*j voro så stora som t Frankrike

att

för 166 år sedan eller i våra dagars 
Ryssland, men anledningar till en blo
dig uppgörelse med den Stuartåka re
gimen och dess hantlangare saknades 

Men här framträder på

.

Cxernin icke 
Han hade ju experi-

ingalunda
ett beundransvärt sätt det engelska

uppenbarligen greve

Hur kan Ni 
Epassa det ?

\hmannen
menterat med en politik som det tyska falla, ett försök att framkalla splitt- §r f. d. borgmästaren Arvid

En särdeles grundlig Strindsbergs-
folkets beslnnlngsfullhel. vunnen och 
utvecklad under en 600 år gammal 

Detta var. for att be-
regeringsorgaset åsatt stämpeln “se- ring mellan de allierade och distra j Ulrtch. att döma 
paratfredssträvande". vilket i närva j hera uppmärksamheten från det

ett urbota da nödvändiga: ansträngningarna för 
Frankrike är efter

av en redogörelse i 
en-! Strix för hans Strinbergologi Det be-•jålvstyrelse

gagna en
som

ter därom bland annat:
Hans jätteuppgift är alt utforska 

vilken verklighet som ligger bakom 
varenda person, vartenda hus sora dik
taren nämner I sina skrifter. Når så
lunda Strindberg i Tjänstekvinnans 
son nämner att Johan (= Strindberg» 
en) gång sora informator på en lant
gård satte upp en trupp av sina ele
ver. vilka han exercerade på fältet, 
så vet den »enaste Strtndbergsprofes- 
sorn icke blott vad gården hette, vilka 
som bodde och hade bott där sedan 
kung Orres tid med biografier, släkt 
förhållanden och hela ärftliga helast 
ning Nej, han kånner Iven namnen

medicinsk term. det serum rande tid betraktas som 
brott, utom då det gällt Ryssland, som 
tydligen befunnit slg jensetts von Gut

hade utrotat revolutlonsbaciller- att vinna kriget, 
allt att doma den tankegången torna i blodet.

Når man hade gjort upp rakningen 
med den gamla regimen och tryggat 
den nyvunna friheten, då hade man 
ej, såsom fallet var I Frankrike 1789. 
något behov av att “fullfölja revolu
tionen" eller föra ett utrotningskrig 
mot de samhällsklasser som misstank 
tes vara mindre välsinnade gentemot 
den nya ordningen 
get funno» dessa uttryck, "misstänk
ta" och "välsinnade", som spelade en 
aå stor roll under den franska revolu
tionen. Icke 1 den engelska med bor ga

^ Di nl lyfter ned tavlorna under vir 
Q rengöringen och finner flickar bakom 
& dem, hur skall nl di bära eder åt? Det 
p enda verkligt tillfredsställande sättet är 

att elits bort det osanitlra papperet ocN 
$ åter dekorera me<

Tydligen har det gåtthärskande 
mycket lätt för Clemenceau att över-

und Böse. 
Man t?skulle möjligen kunna tänka 

Cxernin oltrat slg »jälr
"tyga folkrepresentatlonena utrikesut

skott stt kejsar Karls brev blott va
rit ett diplomatiskt knep aom det till
kommit de frestade att arrlsa aane 

Och det finna säkerligen

»Ig att greve 
Att han lyckat» ordna upp »akeu med

I Berlin, övertygatbundsförvanten 
denne att

tr SILKSTONEdet hela varit en krlgsllgt 
kallas fredsoffen- tf

också 1 England en riktning som re
sonerar på alldeles samma sätt Xn 
så länge bibehåller den överhanden. 
Det år naturligt nog då varje nerv

(»•glstrerst faärUsaårks)
VÄGGFÄRGER

av det »lag som nu 
slv. besegrat allt misstroende genom

—vackra, artistiska flrger, som äro lämpliga för varje rvrr 
. . I huset.
1 . Silkstone affekteras ej av inga efler fukt och pi grun#

vv dess futlefändtga jämnhet kan man allt d 
fi nigot Hka. De 25 färgerna erbjuda edrr 
en obegränsad mängd av dekorativa planen,

Milkstoue år d**n modäroa väggtärgen- ’ 
Då nl år färdig, besök eder handlare för : 
färger och råd.

att medverka till det tysk-ötfterrikiska 
förbundets hårdare ttllknytande och 
runnit förståelse för den uppfattning
en atl kejsar Karla brev 1 själva ver
ket var ett Erisäpple. rars verkan ej 
kufcde framträda annat ån genofli att 
pressa tram det ur det hemliga skåp 
dår det Inlåsts, känt endast ar några 
få som funno »In uträkning 1 »tt tag-

IIöver huvud ta
slg I förhållandet mellan Tyskland 
ocb Österrike. Men disciplinen är där 
driven till vlrtous fullkomlighet. Det 
är dock inte möjligt annat än att det 
tankes åtskilligt mer ån som framgår 
av kommunikéerna och de officiella 
referaten från de kejserlig» kusinmö- 
tena. Man står Inför ett mysterium L 
de förbundnas beprisade vapenbröd- 

Det finns Ingen förklaring 
klarlägger allt i denna vidunder

liga affär Men därvid kan det svår

tor att hålla stånd mot denspännes
förnyade Flandernoffenalv »om väntas 
vilken dag som hålst.rena ordförråd Det år för övrigt sam 

besinning»fullhet aom på Men det år lått att spå att kejsar 
Karla brev skall spöka länge än. Det 
har rört vid en hel komplex av öm
tåliga frågor 
utredda. Otvivelaktigt har det passe
rade uppväckt en hel del misstro som 
sover mycket UtiL Besynnerligast 

år alt affären gjort så litet väsen av

-roa mogna 
180O-talet lämnar England eberort av
de ekaknångar 
övriga Europa. ej åro på långt når

En politik kan tycka» alltförhistoriens lärdomar och 
tpel av

Med d,
ånou mer med det färska

praktisera» Men diplomatien använ 
der mer ta vecklade »totar ä» sä Fak ligen stanna.år det förunderligt att den r

Wå 1

,i»-‘
4te-

■ ■. v:".

1
SVENSKA CAN ADATIDNINGEN Wwmjx*, Huu Tontdägen d«t den 4 juli. 1918.«

Det är eder gång
man lägger märke till

Damer ägna ofta s.n uppmärksamhet it ansiktet pi fötternas bekostnad.

En rask och vacker gång år mer tilltalande än en vacker hudf irg 
Men dåligt passande skor ha förorsakat Ifktornar. och nl går något 
snett. Det är ej klädsamt för. unga flickor, och det har nl reda i>å 
Liktorna förstöra gängen och därmed hela hållningen

Nåväl, vad skall man då göra? Vart skai! nl vål gå. om Icke till 
den. som kånner till hemligheten I att tillverka skor som ge komfort?

Befria edra fötter från Uktornarnas plåga genom att fråga hos er 
handlande efter RYAN SKOR.

THOMAS RYAN & C0MPANY, LTD.
WHOLESALE BOOTS AND 8HOE8.

44—46 Princeas Street Winnipeg, Man.
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t vårde »t M.«W rebeL Ull Sumhrtcä 
• I*kb lom satt jaet på ea eofla och 
| legatSoesvaktmåalarea på en stol ta 

rfcd «U bord.
»offan Hr Suuahrkli mottog lagat

det koppel av polisens basta spårar*» 
ecaa slappt* k*t efter boeom Födoämnen skola 

krigetCANADA-NYHETER vinna
Boven fasttagen.

rar placerat framför djärv* rebellja- 
ren på hotell Rosenbad kroat ee tidigt 

Kfck frmm UU ains-n. »om P* u*u*»monpMwe med frmm*in« 
»lod »T»! tBTld durrem. och torUm Kfter ett tntenlrt »pmnlnjwbetr uu 
r»de ut hmm »kulle tiw ned pensmr jd„. p|n*»u,«l«ei. Ijrckmde» mmti »letit 
u t ea T k» k» »om Mod på »u*ea „„ »pir» brotultnee. och upp».k» 
Det lå( I kåken» tutor »It de båd»|hoBOJn | han. »ut» dkr man bok»l*. 
herrarna frkn ry.ka letat tonen följde u,,„ hoBom på »ån«en Tjuren 

ed osonen, men allt rar sjort t^unn» Tara «o »cbweitiak undersåte

Jakten efter di
Tjäna Edert land och Eder 

•jålv medels att producera födo
ämnen på västra Canadas bör
diga slätter Canadlan Pacific 
Rallsrar gör det lått för Eder att 
börja Land Sll till $30 p*-r acr*. 
bevattnat land upp till ISO 30 år 
att betala Lån att hjälpa sett- 
lare pä bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur frän

ALLAN CAMERON. Gen’l Supt.
C. P. R. Lands 

H7 1st 8L Eset Calgary.

— eller —

Peruaner födda i Indien behöva Vekm j tillhört beridna polisen samt att han 
*ora militärtjänst I Caaada etter Kränk deltagit 1 -ydafrikanska kriget Ef

ter polischef Cowans död fick han ut 
Ullförordaad polischef 

och olika föreningar i staden påyrka
de att hans anställning t kulle göras 
1111 fast sådan Detta ragrades emeller
tid av etadastyreisen. dä han ej kunde 
förete några militära papper 
bedrägeriet avslöjades 1 lördags och 
han dömdes Ull tre månaders fångel

rika.
Röda Korset» kampanj 1 Saakatrhe

san bar au tnbrakt över $*W.m Man
v åal sr sig över ea million

memom
på aägra sekunder Blixtsnabbt slank | 
hr Suunbrick ut genom dörren och 
försvann När Melesko säg rörelsen 
mot dorren rusade han upp och för
sökte få tag 1 den flyende, snuddade 
honom nästan vid armen, men flck 
ögonblicket därpå rummets tnnerdörr 
Igenslagen mitt for näsan

Från utställningen > Neepawa »ed
delas bl- a^ au avdelningen för hus- 
djnr är väl representerad

vid namn Vladimir Zolllkofer. fodd 
den 13 november 1878 I Petrograd Vid 
de förhor som genast anställdes med 
honom fann han för gott att nästan 
omedelbart erkänna sitt brott. Han 
förklarades sent på tisdagskvällen 
ha k t ad I sammanhang med denna 
häktning lade polisen embargo på en 
hel del av Zollfkofers umgängeskrets

Historien om hur polisen kom pä 
den kléen alt fästa sin uppmärksam
het vid hr Zolllkofer och dennes um
gängeskrets är ett långt kapitel, som 
måhända inte 1 vissa delar är riktigt 
lämpligt att avslöja. Polisens arbete 
har gått målmedvetet från detalj till 
detalj, och det system som man begag
nat sig av torde man kunna ha nytta 
av vid kommande duster med herrar i 
Zolllkofer» stil

Hela denna koloni av främlingar 
som polisen nu ansett sig böra ta 
hand om har för någon tid sedan up
pehållit sig nere i Klarakvarteren och 
dar fäst uppmärksamheten vid sig 
genom sitt uppträdande. En för
grundsfigur 1 kolonien var den inte 
alldeles okända specialisten pä gamla 
löständer, köpman Rob. Wahlgren. 
Denne har vid flera tillfällen förut 
låtit tala om sig. Det är han som 
kopt upp gamla tänder för att tillva
rataga platina, guld och andra ädla 
metaller, som bruka finnas i artifi
ciella tänder. Nu under kristiden tyc
kes hans affärer ha varit ganska om
fattande och han har tydligen omsatt 
avsevärda partier ädla metaller. Hr 
Wahlgren har en biljard i huset Ja 
< obsgatan 18. alldeles i närheten av 
hotell Stora Rosenbad.

Hela

K el h oer. åask Mr och mm A 
Malm ha denna vecka kommit tillbaka 
bit från Sverige efter två åro vietel 
se dår

Eriksdals. Man. — En log» av Vasa
Orden kommer att »lidas 1 Eriksdale 
den 74» juli kl 2 e. m Lokal: Ny 
land skolkas. Ett stort antal medlem 
mar aro redan tecknade och mänga 
fler väntas. Rått sä. landsmän! An
sluten eder UU denna kraftiga och v ål 
kan da organisation vilken uträttat ett 
ofantligt gott arbete bland sina med
lemmar över hela Amerika. De som 
icke redan tecknat sig för medlemskap 
i den nya logen, kunna ännu göra det 
ta genom att anmäla sig hos A Tra 
gard eller i möteslokalen före kl. 2. 
Mot upp så många som möjligt och visa 
att svenskarna 1 Eriksdale år vakna, 
då del gäller att sammansluta sig. för 
stt l nodens stund hjälpa sig själva 
och sina medmänniskor. Lägg tiden 
och platsen vål på minnet

Stor strejk i B. C. Från Vancouver 
meddelas 2 Juli. att arbetarna å Bri-

F. W. RU8SELU Desk 31. 
Land AgenL

även Vancouver skall ha ea under
»ökning av pr1s#*rna pg fläsk produkter 
Wtanlpeg har börjat sin undersökning, j 
1 tiadags

Får Brandon» utställning bar »ta 
dms styrelse beslutat upprätta den 
vanliga 
hjälp for besökande

Från Calgary meddelade» 1 t lada ga. 
alt -dittills Si,0S0 personer besökt ut
ställningen därstädes Ixtla var på 
kvällen tredje dagen En häftig hagel
storm kom rid krållevardstideo

Lokomotivet över eig fick lokomo- J 
tiv föraren Tboa. F Warren å Grand 
Trunk Just väster om Stamford. Ont., i 
tisdags Han var på våg till Welland 
och maskinen spårade av skenorna 
Warren krossades till dods Han hade 
bakom »Ig ett kvarts århundrades 
tjänst å Grand Trunk banan

Stockholm. Sask. — .Nästa vecka av
hål les bäretädes 'Central Canadas 
skand baptisters årskonferens, begyn 
nan de med predikan I harvarande k yr 
ka onsdagskvällen d 10 Juli kl 8 
samt fortsättande Ull veckans slut och 
vidare på sondagen d 14 da. Allmän
heten är hjärtligt välkommen till md-

C. P. R. * Wlnnipeg.De bestulna inlåsta och avskurna frän
yttervärlden.

Hr Våatijet hade också rusat upp 
och drog upp en revolver samt av i 
lossade två skott efter den flyende 1 
hopp om att kunna oskadliggöra ho
nom Skotten togo emellertid 1 dorr 
spegeln och förmådde Icke tränga Ige
nom dorrarna Revolvern var nämli
gen av ganska liten kaliber 
lurade försökte genast att sätta efter 
den flyende, men förgäves De funno 
att de voro Inlästa. Innerdörren. soro 
hela tiden de uppehåll^* sig i rummet 
stått pä glänt, var obevekligt läst.

tyckte att beskrivningen passade in i 
på en herre som under någon Ud fli
tigt besökt ölstugan och som hon och | 
hennes kamrater sinsemellan kallade j 
för “ryssen". Ingen visste vad man 
nen hette, men servitrisen erinrade 
sig att hon någon gång hört att han 
skulle bo på hotell Horn och hänvl- | 
sade detektiverna dit för att få när- i 
mare upplysningar Flickan påstod 
dock med bestämdhet att “ryssen" | 
skulle vara flintskallig, medan dåre 
mot tjuven från Rosenbad enligt sig
nalementet skulle ha nedkammat här 
Detektiverna begå v o sig efter denna 
upplysning till hotell Horn och fråga 
de portieren Thernqulet om han kunde 
säga vem “ryssen” var.

— Jo. förklarade hr Thernquist. han 
(Forts, å sid. 8)

a~komn*odatloasbyrån till

Man ruskade och slog på den. men 
utan resultat 1 stället för dörrhand
taget satt där den handtageanordnlng 
som städerskan hade sett kvällen för-

tish Columbia spårvågssystem gått på 
»trejk för hop-* loner och kortare ar p* den (örbleT dörren ligt De Inne- 
betstid. Systemet omfattar Victoria.

ut, och hur man än vred och tryckte

stängdas nästa tanke var att genom 
föetret tillkalla folk från gatan, men 
även föetren visade sig vara omöjli
ga att få upp Då tog man sin till
flykt till den ringledning varmed gä
sterna kunna tillkalla hotellbetjäning

Vancouver. »North Vancouver. New 
Westmlnlster och når ut till Chllll- 
wack Inalles äro omkring 1. 660 man 
på stretfc Bolaget h»r lyckats behålla 
en mindre stab, så att man har till-

Räddad undan operation. “Jag har
en mycket bog tanke", skriver herr i 
O. ä. Syverson 1 Hazenmore, Sask., 
“om Dr Peters Kuriko; den har räd
dat mig undan en operation. Jag an-1 
vände endast fyra flaskor av botemed
let och det kom mig att känna mig 1 
som en ny människa". Detta berömda ' 
ört botemedel är ej en apoteksmedicin. j 
Det furneras allmänheten av special 
agenter. Skriv till Dr. Peter Fahrney i 
& Sons Co.. Chicago, 111.

Levereras tullfritt i Canada

Uckll* strow fur belysning, elevatorer „„ m,n man hörde lngen elgnal 
och vlK»a Induatrlell, ändamti. däri- ,lar(or atl rlng|ednlngen var »attBilktinger til avlidna aoldater ha In-

■en rättighet all bära dekorationer. b *Dd ,or ky bul* T,i ,u,en »rb*t»re t ur funktion, nägot »om också senare 
OMdalJrr trttor band. aon. tilldelat, de». å Cott*hl“ "“PP»»"* »a gått på sym | 

sa soldater, meddelas på mfngas för
frågningar från Ottawa Endast den. |
•om själv vunnit utmärkelserna, skall 
båra dem - liksom Tegnér på sin tid 

en var har dock

På bordet ivisade sig vara fallet, 
pall.trejk En tillsatt mäklingsnämnd rummet Mod ,.n rikstelefonapparat 
väntas komma med rapport. Innan ut 
rikt ar att stejken kan biläggas. —
Maskinister som skota ångmaskiner 
äro på strejk över hela provinsen. IX 
ras fackförening raknar bortemot 1,000

Man sökte ringa på denna, men fick 
Inte ett ljud till svar. Då drog hr Han syntes omkring mitten av for- 
Veailjev åt.-r upp »In revolver och av ' m6narten , 8an8ka„ med »åväl Zol- 
sköt ett skott genom fänstret Kulan I t r aom et, par rumanl,.r, Hal.no- 
åstadkom ett litet runt hål 1 glaset 

medlemmar, men del uppgives vj huru-i orh s|og , vilggen „„ Konstakademien, 
vida alla beltaga i strejken

krad om aran: “— 
blott sin.**

Regn i Saskatchewan. På grund av 
det regn. som fallit de senaste dygnen

. 1
vici och Grossmann. och tycktes ha 
en hel del affärer med dem. Zolllko
fer hade kommit flyttande till hotell 
Horn vid Jacobsgatan från hotell Re
gina och under uppehållet på detför- 
ra hotellet tycktes det vara som be
kantskapen mellan Wahlgren och de 
tre utlänningarna inleddes. Portieren 
pä hotell Horn, en gammal tränad ho
tellman P. E. Thernquist, fann ett 

| visst nöje i att titta litet närmare pä 
i de. enligt hans mening, något mysti
ska främlingarna och déras svenska 
vän. Det framgick tydligt att de ut- 

I ländska herrarna, framför allt ZolUko- 
fer hade mycket gott om pengar och 
inte såg pä slantarna, när det gällde 
att festa. Zolllkofer uppgav sig vara 
köpman och ligga i mycket stora afr 

Hr Stambrlck. som han uppgett »Ig' tärer. Hr Thernquist fann alg föran

låten att 1 sitt stilla sinne inte tro 
alltför mycket pä hans affärer och 
sökte fundera ut vad den mystiska 
främlingen egentligen levde av. Zol-

som ligger mitt emot. Skottet hör-

En nödvändig
het för hälsan

des vida omkring, och inom några se
rna att bli minst lika god som under STOR INSAMLING I NORQUAY FÖR kunder var hela Jacobsgatan utanför

hotell Stora Rosenbad full med folk.

vanta* skörden I Saskatchewan kom-

RÖDA KORSET.Man vantar frände senaste två åren 
15 till 16 bushels pr arre (Icke offici
ell i “Culwerms" hälla till mer 1 träd 
gårdar ån pä säden Betesmarkerna äro följande brev, daterat 37 juni:

Red. Svenska Canada Tidningen

Hr Vasiljev lyckades till slut få upp 
Från Norqoay. Sask., ht^vi erhållit - ett fönster. Det visade sig att samt

liga dessa voro tillskruvade med en
Det är nödvändigt för hälsan 

att hava daglig avföring. Vid 
förstoppning stanna matrester
na i tarmarna 72 till 96 timmar, 
vilket leder till hälsans nedsät
tande. Särskilt nu under som- j 
maren gäller att ha regelbunden { 
avföring. Detta sker, om ni vill I 
taga in Triner’s American Elixir 
of Bitter Wine. Detta läkeme
del verkar förunderligt. Ni blir 
fri från förstoppning, huvud
värk, nervositet, allmän svaghet 
o. s. v. Finnes ä apotek. Pris 
$1.50. — Triner’s Antiputrin är 
ett utmärkt antiseptiskt medel 
till utvärtes bruk. Prova det 
att gurgla er med, skölja mun
nen, rengöra sår o. s. v. 75c och 
$1.50. För reumatism, neural- 
gia, sträckningar, svullnader o. 
s. v. — Triner’s Liniment är det 
bästa läkemedel. 70 cents. — 
JOSEPH TRINER COMPANY, 
1333—1343 S. Ashland AveJ 
Chicago, Ill.

lika enkel som sinnrik anordning 
Wlnnipeg. Man. lian skrek ut på gatan att han blivit 

i Undertecknad önskar genom edra bestulen. Polis kom till platsen, och 
“Inland Revenue" Inkomster för juni »palter få tillfälle att tacka den sven inan skyndade upp 1 hotellet. Även 

avgjord stigning järn fort med ska befolkningen 1 Norquays distrikt ! hotellbetjäningen hade kommit till 
ifjor. meddela» från ottawa
upogå de till $3.058.031 mot $2.219.060 made landets vädjan, från och med ren till de b&da instängda, 
ifjor Krigsskatten på Järnvägsblljet 17de till och med den 21ste juni. ge- bricks låsanordning fungerade nämli- 

brakte In $663.510 nom att liberalt subskrihera till Röda gen alltjämt till full belåtenhet.
Urtla glags, lokoiyster vältas gtterh ^Korsets fonder under dess kampanj 
gare stiga då man nu lagt skatt på pågick under nämnda daton. De
t.indstl- k ir, té och andra varor, tikntn bereder mig stor glädje att se det heta var emellertid borta, och det en- 
nån I varuskatt var $308.34$ l*n en-jkdflmodlga eätt varniud svvnskarna ön jrfa 8om han h.mnat kvar åt de båda

ska understödja våra bröder och sö-

öst om Saskatoon ar ett om-klena
råde H.irn ej ffttt någo." med av

Inalles for det ädla sätt varmed de hörsam- stället, och man måste trycka ln dor-
Hr Stam-

ter. telegrem o. s. v
Tjuven spårlöst försvunnen.

da minskningen var l metylalkohol lurade var en sommaröverrock, en 
Från Adjutant Lareon. Yorkton. 2» ner »om Idag blöda på Frankrikes och ha(t ooh en va8ka, 8om Var tom. samt 

juni — Två veckor av vår resa åro Flanderns slagfält genom att giva vad pn portfoij, tom även den. Dessutom 
Molesbesokarnas antal och j de kunna till denna oumbärliga organi- 

kollekterna ha på alla platserna varit , »atlon. Folketa villighet kan bevisas

llkofers penningresurser föreföllo out- 
n&gra tidningar som han haft annon tömliga. men det gick inte att få nå
ser införda i. För övrigt ingenting g0n förklaring till ur vilka rikedoms-

utmarkta Stämningen har varit god , når jag nämner att vårt distrikt 8om kunde lämna närmare upplysning- | källor han öste. — Det fanns också
och Guds välsignelse märkbar. — Red ; (townships 33-34-35-36, Range 1, VS. ar om hans personlighet. Ingen av j
IX*«-r distriktet besokes 6—14 juli,, 2nd.) Insamlade den märkliga summan betjäningen hade bevittnat hans flykt, i 
Highland Park 13—21. Malmö 21—23.

en annan sak som hr Thernquist fun
derade över. Det föreföll honom un- 

Åtminstone var det ingen som var • derligt att Zolllkofer kom från ett ho-
| tell. när han anlände till Horn. När 

mor hade då hon stod och telefonera- 8a Zolllkofer flyttade uppgav han att

av $5526.50. och att vi hade från hu
vudkvarteret I Yorkton fått uppdrag 
att Insamla endast $700.00

Ett hjärtligt tack och heder till sven
skarna.

Water G*en 22. New »weden 24 och 
Wetasklwln 25 Juli. Skandinaver på 
d**ssa platser välkomna! Hom- och 
strängmusik i»å alla mötena.—K. Lar
son, Adjutant

Sorgehögtid i Norna Lake. Man. Son- 
dager» den 7 Juli kl. 2 e m hålles (V 
redrag och predikan I svenska Baptist- 
kyrkan vid Norris Lake, då medaljer 
komma att utde’as till de familjer I 
distriktet som förlorat nlgon anhörig 
I kriget Talar** bliva W. V McFar- 
lane från Stonwall. studerande Gun

fullt säker på sin sak Hotellets hus

de i våningen en trappa upp aett en han begav sig Grand Hotelä 
herre utan hatt och överrock med g an- j detta fann hr Thernquist högst under
ska god fart försvinna ned för trafr ligt och var vid något tillfälle benä- 
pan, men hon var inte fullt säker på gen att sätta sig i förbindelse med po- 
om det verkligen var Stambrlck hon it8en. men avstod därifrån. Med hr 
sett eller om det var någon annan.

Flyktingen har kunnat ta två v- 
! gar, dels ned tr trapporna, förbi por
tieren. 1 vilket fall han hade kommit

Även

För god hårväxtMed aktning.
J. H. Hermimon

Secretary Red C ross Commlttee. •
ETT SÄKERT MEDEL ATT KURE

RA SJUKDOMAR I HÅR OCH 
HUVUDSVAL ÄNTLIGEN 

UPPTÄCKT
efter 20 års undersökningar och

Zolllkofer försvunno även de övriga 
främlingarna från hotellet och även 
hr Wahlgren visade sig inte mer.

Så skedde kuppen på hotell Stora 
Rosenbad. Det var så mycket som 
talade för att den förövats av någon 
1 den samling aom hr Thernquist lagt 
märke till, och när sedan signalemen
tet blev bekant, kände sig hr Thern
quist övertygad om att den aom för
övat stölden just var hr Zollikofer.

Han satte sig omedelbart 1 förbin
delse med polisen, och som denna 
haft vissa misstankar i samma rikt
ning. började ett intimt samarbete. 
Den väska och rock som Zellikofer 
lämnat kvar på hotellet vid sin bråd- 
stortade flykt efter stölden igenkän
des omedelbart av hr Thernquist. Vä
skan hade han sett Zollikofer föra 
med sig vid något tillfälle till hotell 
Horn och rocken var samma plagg 
som Zollikofer hade varit iklädd un
der sin vistelse på hr Thernquists 
hoteU. *

När polisen fått dessa upplysningar, 
var nästa steg att ta reda på hr W’ahl- 
gren. Man fann ut att han kunde 
träffas på sitt kontor. Grevgatan 11 1 
Stockholm. Så hade man en ny a- 
dress att Intressera sig för och efter 
ytterligare spaningar och arbete för
stod man att den var av stort Intresse. 
Och så på tisdagsmorgonen hade man 
vederbörande fast.

SENSATIONELL STÖLD
I STOCKHOLM

ut på Klara sodra Kyrkogata, dels 
(Forts, från sid. 1) genom vinden, och dä hade han kom- 

ncrfeldt samt en eller flera från Win- nom. och redan tidigt på morgonen, mit ned på Jacobsgatan. Detta sena- 
nlpeg spevielt uts mda for detta ända j omkring kl. halv 8. var han på benen re är dock mindre sännolikt Vinds

experiment

Även om er huvudsvål är i ett bedröv
ligt tillstånd,mål Kom mangrant och med **der när | och förebrådde någon av betjäningen dorren, 

va ro visa eder sympati för de sörjan- att han icke hade blivit väckt.
Mrs C. Bergman

som ligger endast några 
Han trappsteg högre än tredje våningen, 

had»* emellertid hit.- begärt väckning dar rummet ur 19 ar beläget, var låst.
Fyra personer druknade. Från Ig forran kl. 8. Omkring kl 11 anlände vgrfor det förefaller litet osannolikt 

nave. Ont. meddelades i tisdags, att ; två herrar från ryska legationen (när-| att hr Stambrlck valt vindsvägen, 
fyra personer drunknat i I.ake Acana. . mare bestämt Kerenskijregeringens Otroligt är det naturligtvis inte, och 
två mil väster om Ignace Ett såll ; legation t. nämligen attachéen Vladl- hade han funnit den lämplig, hade han 
»kap av 8 personer, W A James., sek (mtr Vasiljev, åtföljd av legationens säkert haft god tid att förse sig med 
reterare for Y M V. A . hans hustru | vaktmästare, en ryss vid namn Mele- j nyckel 
<x h hans föräldrar, hans tre barn och sko. Hr Stambrlck hade allt 1 ord

Även om Ni är flintskallig.
Även om håret faller av,
Även om NI har ont av mjäll av vär

sta slag kan Ni likväl bli botad och 
få det finaste hår och den bästa 
huvudsvål.

de

Skriv till osa i dag om vad som är 
fatt med ert hår och er huvudsvål 
och vi skola sända er med poeten och 
med porto betalt en regullär 30 da
gars kur, som i allmänhet kostar $7.00 
för $4.00.

I Tjuven gick direkt från stölden till 
banken.

Det är tydligt att den förslagne

Sammie Tait, son till James Talt i ning för deras mottagande — I många 
Ignat - befunno sig ute l en motorbåt. ! avseenden
som rande mot ett rev och sjönk nä j derskan for att få rummet klart, och 
stan genast Mr James lyckades råd- han själv hade ingalunda varit sysslo- 
da sin hustru och sina foraldrar. men los 
drunknade 1 det han sökte rädda de 
övriga tre barnen. Dessa voro Bes
sie. 12 4r; Robbie. 4 år. och Sammie.
2 år IX överlevande äro nästan för
lamade av sorg

En “bluff*1 i patriotismens namn. 1 
hostas anlände till Midland. Ont., eu 
person vid namn William Weartng. 
aom påstod! sig vara en av de över
levande från det ursprungliga rege
mentet “Prtncesa Patricia" En år han 
haltaue tvivlade man ej på alt han 
blivit sårad. Även påstod han sig ha

Han hade skyndat på stå

brottslingen genast efter sin djärva 
j kupp begivit sig till några banker för 
att växla det stulna. Det iåg natur- 

Hr Vasiljev hade en styrre summa ligtvla , haas lntr«.88e alt fi pengarna 
pengar med sig. troligen omkring I 
60,000 rubel. och var villig att sälja 
efter den kurs som Stambrlck hade

Resultat garantera*. 
Konsultation fri.omsatta innan ryktet om brottet spritt 

sig i staden och bankerna fått reda 
i på saken. Polisen satte sig så fort 
sig göra lät I förbindelse med alla 
växelinstitutioner, men tjuven hade 
varit snabb 1 vändningarna och hunnit 
före Man bör lägga märke till att 
båda de banker som torde ha haft be
sök av tjuven ligga i Klara-1 rak t en. 
Nya banken har sina lokaler vid Vasa
gatan. endast några steg från Stora 
Rosenbad, och Affärsbanken ligger 

vid Arsenalsgatan. i huset nr 8 A, 
aven denna några minuters våg från 
platsen för kuppen. Medan polisen 
höll på med sin undersökning uppe 
på hotellet och nyfikna samlades ote 
på Jacqbs- och Klara södra Kyrkogata, 
hade tjuven tydligen lugnt och oge
nerat gått till närmaste bankkontor 
och omsatt sitt nyförvärvade kapital, 
eller någon del därav, i svensk valu-

Sänd pengar i Express eller Poet 
Money Order.

Herrmann’8 Laboratories,
737—748 Andrews Bldg., Minneapolis, 

Minnesota.

annonserat. De båda herrarna tyck 
tes emellertid ha suttit och pratat åt
skilligt innan Vasiljev överlämnade 
penningarna Det var en hel del be
räkningar som skulle göras, och man 
tog saken från båda sidor lugnt. Man 
hade konfererat omkring en och en 
halv timma, då Vasiljev överlämnade 
en bunt sedlar, till ett sammanlagt

6VEN8K LÄKARE

Dr. S. C. PetersonHotellportierens medverkan icke aå 
betydande.

Sedermera meddelas, enligt inten
denten Hallgrens förklaring, att por
tieren Thernquist icke kan tillräknaa 
stor kredit av brottslingens infångan
de. Under de första dagarnas spa
ningar, då man inte hade annat att 
gå efter än det signalement som gi
vits på brottslingen, beeölt man sig 
for att göra ett notvarp på de offent- 
lika lokaler där man visste att ut
länningar med förkärlek brukade up
pehålla sig. Härunder hade också 
några av polisens män kommit in på 
ölstugan Lowenbråu rid Jacobsgatan.

'

Phyeicion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG., Wlnnipeg 
Tel : Kontor M. 4782. Bostad G 2736

Q Edra pengar kunna ej köpa bittre
mjöl An

PURITY FLOUR
(Government Standard) 

Canadaa “krigstlds“-mjöl.

V LAND
Vi hava prärie- och mixfar- 

ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är full av gottköp, 
som skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Wlnnipeg. Canada.

Garanterm4 att rara ett eodt b vitt
ta.mjol passande för all bakalns

Det år tydligt att det innebar en 
stor fördel fur .brottslingen att ha fått 
svenska pengar att röra sig med. Han 
kunde nu röra sig fritt och obekymrat 
utan att vicka misstankar Att väx
la ryska pengar, sedanJplarm slagits, 
skulle helt säkert kunnat stå honom 
dyrt. Nu hade han rörelsekapital, 
när det gällde att slingra sig undan

■p

PURITV
FLOUR

7T~

MOÄE 6HEAO visat fram signalementet och frågat
om personalen kunde erinra sig ha 
iakttagit någon person med det be
skrivna utseendet En av servitriser 
na, en tyska, hade då förklarat att hon
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PROFIT AND LOSS ACCOUNTS
fer

CANADA WEEKLY PRINT1NC, CO. LTD.
Ax per Chartered Accountants Statement Ztl4-/5-lö-f7 

D A. PESDER. COOPER. SL.ASOR QT CO.

1914
By Subecription

Printing NORRONA
Job Printing __
Ad vert lsIng _______
Sale ou Books__
Commlssion on Steamship Tickets etc.......

To Wages_________________________________

Expense ______ __r'-„...................... .........___
■

Ad vert is ing Commissions _____________
Repalrs to Plant .............. ...
Paper Expeose................ .
Insurance .............. ..................
ln teres t and Dis c ............. ....
Bi ock Expense (Rent) .........
Depreclation on Type a c .

“ Plant .......
" Furnlture and Fixtures

$3.035.53 
5.444 58 
2.468 83 
5.207 04

5 60
57 15

9.562 39 
2.310 62 
1.692 71 

544.23 
272 00 
ISO 33 
73 41 
61 50 

332 23 
64 2.1 

191.90 
613 75 

71 86 
377 50Net IToflt

$16,213 65 $16.218 66

1915
By Subscriptions ...................................

Printing NORRONA
Job i^intlng ...... ........ .............
Advertlsing ....... ................... .............
Sale of Books ...... .............-..........
Commlssion on 8/B Tickets etc

To Wages ........... -............. ........... .........
Paper _____
Expense __
Int and Exchange (2)
Postage (i) ...... ...........
Block Expense (Rent) .......
LXpreciatlon on Type

" Plant __
” ** F\irnlture

Reserv e for Bad Debts 
Net Profit ..............................

$2.288 95 
4.940 00 
3.454 01 
5.098 98

1 50
162 71

8.993 94
1.783 68 
2,005 47 

522 01 
201 04 
183 65 
178 03 
616 23 

64 67 
1.206 94 

190 54

$15.946.16 $16.946 16

1916
By Subacriptlon _________ _

Printing NORRpNA ............
Job Printing ...........................
Advertlsing ....................... ........
Ccmmisslon on S/S Tickets

To Wages ........................................
Job Printing Materials and Expense ........ 2,482.11
News Faper .........
General Expense 
Postage
Interest and Dlsc 
Block Expense
Depreclation on Plant and Machloery 

Type .........
Furnlture ...........................

$2.336 67 
5,035 00 
6,487 62 
4.930.82 

263 55
9.525.19

......... 2.054 33

......... 2,435 65
497 73 
385 03 
583 76 
616.23 
171 04 

71 95 
230 54Net Profit

$ 19.033 56 $19.053.50

1917
By Job Printing ......................... ......

Printing MORR0NA
Advertlsing ..........
Subscriptions .......................
Commissions on 8 6 Tickets 

To Wages and Salarles
Newprint ..................................................
Job Exepense .
General Expense .....................................
Block Expense ..........................................
Postage .......................... ........................
Interest and Dlscount ........... ...............
Insurance .......................... ...........................
Bad Debts ....................................................
Depreclation on Plant and Machinery 

” Type ............................

$7.577.54 
6.733 00 
6.763.42 
2.820.72 

136 80
10.872 48 

3,061 40 
3.842 45 
2.020.57 
1.017 58 

46J.08 
342.65 
100.00 
748 13 
774 86 
179.87 
608.42Net Profit Down

$23,031 48 $23,031.48

BALANCE SHEET OF THE CANADA WEEKLY 
PRINTING CO. Ltd. AS AT DEC. 31st, 1917.

ASSETS
CURRENT

Account» Recelvable .... 
Less Reserve .......... ........

.. >3,784.77
174.88 3.607.8»

Subscriptions Owlng, estlmated at 
Work in Progress ............ .................

1,000.00
200 00 4.807 89

FIXED
Plant and Machinery ...........
Lesa Depreclation Account

$15.496 71 
4.437 66 11,059.05

Type ................ ........
Less Depreclation

$1.796 87
179.87 1.617 00

Metal
Furnlture

180 00 
617.68 13,473.6$

Total Asseta ...............................
Uncovered Liabilltles to Share 

bölders ............................ ............

18.281.52

10,161.09

$28,442 61

LIABILITES
CURRENT

VBank Overdraft .......................
BIHs Payable (Bank) ..............
Accounts Payable (Sundry)

457.93
276.00

3,613.40 4,246 33

Canadlan Llnotype (Machinery 
AccounL) .................................. 2,743.00

Miller & Richard (Machinery
Account) . 

E. Lindqulst ___
2,288 28 
1,500.00 6,631.28

Total Amount Liabilltles $10,777.61

CAPITAL
Common Subecribed . 
Less Unpaid ..................

$20,200 09 
4,607.60 15,612.60

Preferred Subscribed 
Less Unpaid ___ ___

--------- 2.200.00
127.60 2,072.60 17,665.00

$28.442.61

GROSS AND NET GAIN
Depreclation for 1914

’* 1916 ...
" w 1911 _
" ” 1917

777.60
858 93 
859.22 
954.72 3,460 67

Net Oain 1914 1377.60 
190 64 
230.64 
60842

1916
1916

” 1917 1.407 00

Total Amount of Gross Profit 1914—16—16—17 
Depreclation prerious to 1914 ........... ........ .........

14,167.67
8967.29

Total 86.844 66

Wlnnipeg. February 23rd, 1918. We beg to report that we 
have audited the Books of the Company for the year ending Dec
ember 31st. lfl- 16—16—17. We hereby certify the above Profit 
and Loss Account and Balance sbeet to be, in our opinion, pro- 
perly drawn up so as to show the correct financial position of the 
Company at at that date, and to be In accordance with the Book».

D. A. Pender. Cooper, Blaeor 46 Co.
Chartered Accountanta.

{



b»geft<m på ett tåg och SPEC TILLBUD.rö-1följde med då d^ts salte sig 
reiee Erirkaoa rar 24 år gammal och 
ogift

svara flås k prisen
stautillskott blir ar nöden, enår ex 

ga» 1 örenrågande, hamrida icke i tar portargiften Icke ökas ock tillskot 
ka skål tala för. att staten anlägger tet till den egna marknaden bortfaller 
en järnvåg från Mjölby örer Gränna Utgifterna beräknas till minst 20 mil 

Jönköping och att. om dylika skäl j joner kr. eller omkring 2 miljoner 1 
anses föreligga, koncession ej beviljas månaden Man tror att behållningen 
på en enskild järnväg Jönköping— | av saltat fläsk skall taga ilut till den

1 juli. då den nya forordningen tra
der i kraft

Gränna, bos k. m t. att vid dessa kon Ett betydandeHave You
Bilioua
Attacks?

ETISKA* OCH HEM 
MET*\ åta SAata 
kålUnkeat* keiaa© i
*4 vårt »pråh har i
S**v kilasarm* “Mas 
----------— S »tara eidw

■ns*

3 > loos frågors avgörande måtte ta-

4
•<ftekr1fi

Vstspsns sig om statskyrkanALLMANNA HVMITEH
-VKnat ock Selma Bohnstedt mim

kastarketarfbebendet har brsletat rovenåe både för att sockertmsten fond har åakefra Selma Bohnstedt 1
tork lar» bHflhen 1 blockad * Varje »judj övertagas er staten och för att Stockholm överlämnat 30.000 kr till
arbetare som befattar »ig med beted- asm bandet mellan »tat och kyrka kommunalstämman i Stora Metioea.

1 båda fallen lågo

straMa lalttauaU
T

för 25 centstbthmriffc* 
aal ill ta 
Otmtt mby tbry ta* *o .Sta-Umbe*'*» .hot*rf .kall tarfrakta* ,1,11 uppinaa. Sömmen. i Mairkra tiWr etlvee tEn skogseld haromdag *-n i Herrijun- 

*r.,abmare Bl-aede*. tam. r«l*a .odtilatiat. motioner Ull «mml för gmtTmkttB ^ gått Mt omrlde ar 
trått I kraft U trättande de skånska kammaren» et talanden och 1 båda fal 
betfälten, »hall åren omfatta övriga j„n kammaren 1 strid mot de
betodl lagar I landet Anledningen år a t styrkande nt låtanden som avgivit» 
att arbetarna» fordringar 1 fråga om a, red er börande utskott Förslaget 
löneförmånerna för betorna» skötsel ,,m utredning angående »taUmooopol 
krke uppfjllu Betodlarna ha erbju- pg sockerindustrien gar naturligtvis 
dit 130 kr pr tunnland samt natura- upphov tOJ en mångd deklarationer 
förmåner och fria reuor. medan arbe- um det enskilda initiativets betydelse 
tarna begärt 17$ kr pr tunnland och tör näringslivet och om statens odug 
därjämte framställt en del andra an- n^het når det gäller att driva affärer 
språk På en del håll bar en kom pro- Endast ett mindre antal ar de epptrå- 
mlas Ingåtu. så alt priset tor beuköt- ^ande debattörerna boll sig till det 
eeln stannat rid 150 kr pr tunnland Bpörsmål »om rar kärnan i den forellg- 

Viktig svensk tysk överenskommet- gande saken, nämligen hururkla det 
ne, ix uppgives nu. att mellan sveo- allmänna år båttre betjänt med att 
nka orh tyska regeringarna overens- 1 det sockermonopol som redan existe- 
kommlts om utfärdande av tyska lejd- rar fortfarande förvaltas sv enskilda 
brev (Geleissehent för svenska far 1 hander ån om det övertages av »ta- 
tyg t trafik mellan svenska orh andra 1 ten

vid Nord- eller öster- som var direkt polemiskt mot varje

KEX måBwivr. 
vilket U U.vi nrtseä

tUl ver erk en. »om ej eu år
preBBBMreet Insänd 
orå ed

Genom en järnväg Mjölby—Jonkö
FI orar 1,060 tunnland, bannet med »re- pin* finge man en direkt torblndelae Giftiga mygg. Giftiga mygg I »to- 

mellan Norrland och Öresund unt en .» »rirmnr uppträd» p4 Jylland, dur 
betydelsefull länk

all ailment» which ars tbe iors-
nerligen vacker, omkring 40 år gam
mal skog Vårdel av den härjade sko
gen beräkna» till flera hundra tusen

Try till eee

färs den 31 juli. 1S1S.
of

tbrm- 23c. • boeSs Druggistg 
and Dealcmor by MsiL

en förbindelse |de angripa och dod a kreaturen 
mellan öster- och västerhaven Har! hästar ha angripits av myggsvårmar- 

| genom finge man en transitoled mel ^ meö inst.n av dessa har annu do
dals

Aven
Ktiw st delte oek ort» till

kronor
Eldsvåda. En eldsvåda har nyligen 

härjat Esptnge gård 1 Hurfva socken, 
tillhörig lantbrukaren N. Jönsson, 
samtliga gårdens omkring tio uthus, 
alla försedda med halmtak, ned brun 
no till grunden, under det att bo
ningshuset räddades.

Dödad av tåget. När middags Läget 
häromdagen skalle avgå från Lysekil, 
kom en Sårig gosse springande in 
på spåret och fick huvudet och ena 
benet avskurna mellan hjulen. Gos
sen var son Ull mekanikern O. Sol
berg i Lysekil.

Den stora eldsvådan å Hultmans 
holme har. efter allt att döma. upp
stått i Bröderna Rocks lumpupplag 
Osannolikt är ej att tjuvar varit fram
me och handskats ovarsamt med el
den bland de stora lager lättantänd- 
llga saker som firman magasinerade.

Förskingrinsaffär I Göteborg. På 
angivelse från telegrafverket har an 
hållits och häktats assistenten vid te
legrafverket Konrad Weimar för för
skingring av omkring 4.000 kr. Det 
är uppburna avkifter för registrering 
av telegramadresser, som han ej re
dovisat. Weimar har erkänt

Stadskamrern i Norrköping dömd. 
Stad skam rerare Seth Wickbom. vil
ken ur Norrköpings stadskassa för
skingrat 136,450 kr., dömdes härom
dagen av Norrköpings rådhusrätt till 
fyra års straffarbete och två års van- 
frejd samt att ersätta det förskingrade 
beloppet. Han förklarades därjämte 
avsatt från sin tjänst.

Droppkrogeriet i Sveg. Räfsten med 
droppkrogeriet i Sveg har nu börjat, 
landsfogden har sålunda beslagtagit 
100 flaskor Solotöl hos bagare L. Otto 
Svensson därstädes. Denne, som för
ut av landsfiskal Brommée åtalats 
fur droppkrögeri. kommer nu att fä 
sig ännu ett åtal på halsen

Avesta vill bli stad. Avesta köpings 
kommunalstamma har beslutat att ge
nom utsedda kommitterade ingå till 
k. m:t med en vördsam anhållan att 
stadsrätUgheter måtte beviljas kö
pingen fr. o. m. 1919 års början. Kö
pingen äger nu över 6,000 invånare 
mot c:a 4,500 år 1909. då den senast 
begärde stadsrättigheter.

Dödad av exploderande karbidlampa. 
Pingstdagens morgon inträffade en 
svår olyckshändelse i Valjeviken. En 
42 årlg fiskare. Edvard Nilsson, skulle 
fylla på en karbidlampa, varvid denna 
exploderade. Nilsson erhöll synnerli
gen svåra skador 1 huvudet och förlo
rade genast medvetandet. Han inför
des till Kristianstads lasarett, där han 
sedermera avled.

Häktad vid förlovningsfästen. Poli
sen i Östersund har anhållit eldaren 
Gilbert Roland Olausson från Göte
borg som efterlysts för att han i Gö
teborg under bedrägliga uppgifter till 
narrat sig cirka 2,000 kr. från en an
nan göteborgare. Anders Mullerstedt, 
Olausson hade rest till Östersund för 
att /örlova sig. men så kom polisen 
och förhindrade fästligheten.

En våldsam skogsbrand utbröt vid 
12 tiden på pingstdagens middag 1 Ara- 
torps skogar mellan Fretsla och Skep- 
hult. Stora arealer gammal skog ha 
härjats av elden, som ännu på afto
nen rasade med oförminskad styrka 
mot Skephults sockengräns. Den mi
litär vid Xlfsborgs regemente. 38 man. 
som icke var perm it terad under pingst 
t-n. ryckte ut till undsättning.

Arbetarebarack vid Dynäs nedbrun
nen. Häromdagen utbröt eld 1 Dynäs 
aktiebolags gamla huvudgård, som nu
mera apterats till barack för arbetar
na. Gärden nedbrann till grunden. 
Endast obetydligt lösöre räddades. En 
närliggande loge med foderupplag an
tändes även och nedbrann. Däremot 
lyckades man rädda en närbelägen 
bondgård, som dock antändes flera 
Kånger

En tjuvliga vid Strängnäs läroverk. 
Strängnäs har i dagarna upprörts av 
vn även i dessa tider av tilltagande 
forvildning och slappnande moral hos 
ungdomen mer än vanligt sorglig. hi
storia. Det rör sig om ingenting min
dre än upptäckten av ett väl organi- 

Hiftig skogsbrand vid Hesselby. serat tjuvband bland lärjungarna vid
som »rfcliiit diptcm . österrik» rnc»m. Tyek Häromdagen har en häftig skogsbrand stadens läroverk, och hiltills ha åt- 
lsad. i\ utifiif» ccb k»j hemsok t Hesselby gärds ägor mellan minstone relationer för stöld blivit 

Pr“’ i »trandbadet och Hesselby ångbåts följden. 
gpgrQIbrygga. Eldsvåda utbröt natten till pingst-

fAr ork inafiHUade. sjukdom i mål »or £tt ruSkigt dödsfall inträffade här dagen i ett av Trollhättans transfor-
KioAumtB r* £ebf r u,.rV ** * - vj U hl h™ B «i ’ i n' i omdagen i Grängesberg 1 det skräd- matorshus. Elden, sora troligen upp

rik t^r" hUT^d? Uk8t,l*Bon»f»ce darmastare Oskar Mattsson avled ef stått genom något fel inom byggna-
•«* (ieeermi Hr.pit»1 t»»r att ha fortärt trasprit. Eftersänd den I fråga, ödeläde, förutom tranar

lakare kunde ingenting gora. formatorshuset. även tre i detsamma
På grund av beklidnadsransonering- varande transformatorer, ett cement

en ha over 1.000 sömmerskor blivit magasin med inneliggande lager, åven
arbetslösa 1 Borås och 1 Boråsorten. som en del materialier m m. Ska-

Borås gros- dan uppskattas approximativt till om
kring 50.000 kr.

Ny donation av CavalU-Holmgren. 
Från Göteborg meddelas att gross
handlare CavalU-Holmgren. »om nyli
gen gjorde miljondonationen till ett 

för sam- sjukhus för bröstsjuka 1 Bohuslän, nu 
överlämnat ett belopp av 160.000 kr. 
i obligationer till Allmänna och Sahl
grenska sjukhuset i Göteborg för att 
bereda en frisäng åt mindre bemed
lade personer, som ej 
understöd, födda inom 

Skee och Högdals församlingar.
Hörby bruk i Skåne hårjat av eld. 

Häromdagen utbröt eld 1 det ». k. ma- 
seriet rid Hörby bruk Elden obser
verades lyckligtvis genast, och köping

“QriiiBAB och Hemmet”Co.
i lan England och Ryssland.»Ti C edar Raptds. lowa.

Arvik aarbetarn a och köttbristen.
: Arbetarns Tid de större Industrierna 
, I Arvika, till ett antal av närmare 
1,000. tågade häromdagen Ull stadens 
bangård, dår det pågick lastning av 
slaktkreatur, avsedda att sändas till 
Stockholm. Då köttbrist börjat göra 
sig gållande på senaste tiden, ville ar
betarna söka förhindra att kött i obe
gränsade mängder sändes bort frän 
orten. Ett tiotal kreatur, som redan 
lastats, utleddes av yngre demonstran
ter p& bangården, och en till Stock
holm destinerad, med kreatur lastad 
vagn från Amål avkopplades och drogs 
in på ett bispär. Sedan stadsstyrel- 
sens ordförande tillkommit och arber 
tarna erhållit löfte, om, åtgärder för 
tillgodoseende av köttbehovet på plat j 
sen. fortsatte demonstranterna till ett 
par slaktare utanför staden, där de 
krävde, att vederbörande skulle upp
höra med de stora köttsändningarna 

! till andra orter och nedsätta köttpri-

ens brandkår kom snart till platsen. 
Tack vare ett energiskt släckningsar
bete lyckades man snart bli herre 
över elden. Då hade emellertid redan 
golvet och allt brännbart i maseriet 
brunnit upp och en del dyrbara elek
triska maskinella anordningar för
störts. Någon inskränkning 1 driften 
torde icke behöva vidtagas.

Utakottabogerns avslagsyrkande.
neutrala hamnar

Genom ett dylikt lejdbrt-v till- ■ tanke på »taumonopol. slogs ut redan»Jdn
forna k ra» fartyget frihet från att in l den förberedande voteringen med 
foras till tysk hamn för vlsltatlon. och 99 roster mot 62 
det år åven 1 andra avseenden amnat det socialdemokratiska utrednlngskra-

vet med 75 roster mot 58 över den 11-

Mordbrännaren 1 Norrköping är sin
nessjuk. Vid hållen rannsakning med 
den för mordbranden vid östra Kyr
kogatan i Norrköping, häktade barbe- 
raren K. O Hedenqvist inlämnades 
ett utlåtande från fängelseläkaren, 
vari denne förklarar att Hedenqvist 
vid brottets begående varit och fort
farande är sinnessjuk samt I behov av 
hospitalsvärd. På grund härav beslöt 
rådhusrätten att medicinalstyrelsens

I>ärefter segrade

att utgöra rit skydd for fartygri mot 
åtgardri frän de tyska sjostridskraf- 
temas sida Dessa lejd brev. som bör
ja tillämpas från och med den 15 maj. 
skola utställas av tyska marina t ta 
rh4n I Stockholm och tyska general
konsuln 1 Goteborg 
följer for ett fartyg bl a förpliktelsen 
att Icke gå under konvoj av krigsfar-

prlncl^iiella^lietänkllghe-
berala reservation »om

■
gande avstyrkt en utredning vid nu
varande tidpunkt på grund av de ab
norma ekonomiska forhållandena. Ut-

Med lejdbrevel gången möjliggjordes endast därige
nom att 29 hårdnackade principfiender 
mot statssocialismen rostade blankt 

tyg. tillhörande m^d Tyskland krtgfo 'och därmed 1 verkligheten bidrogo till 
rande stat,, samt att Icke inlöpa 1 nå- ! ett statssoclallstiskt principbeslut. Så

dan är nu en gång proposltlonsord-

Jönköpingsförfalskaren åter i far- 
utlåtande angående Hedenqvists sin- ten Som tldlgare omtalats, foröva- 
nestlllstånd skall inhämtas, varför deR för någon lld 8edan en 8ynnerli- i 

rannsakningen uppsköts gen djärv förfalskhingskupp i Jonkö-
Nervfebertpidemien i Strömsund. ; ping. som dock misslyckades på grund 

På grund av att nervfeberepidemien 
i Strömsund icke ännu kunnat begrän
sas ha kommunalnämnden och sund- 
hetsnämnden hos länsstyrelsen gjort 
framställning om att alla forsamlings
lokaler i samhället, även kyrkan, måt
te stängas. Vidare har man hemställt 
hos medicinalstyrelsen om att en bak- 
teriolog måtte skickas upp till sam
hället. Hittills ha 82 fall inträffat, 
därav 7 med dödlig utgång För när
varande ligga 47 personer insjuknade 
på den provisoriska epidemisjukstu-

gon spårrzon
Andra kammaren vill av.kaffa aoc ] ningen I den svenska riksdagen. De 

kerVust och statskyrka. De gemen- I.alten om upplösning av sambandet 
aamma voteringar, varmed riksdagens mellan stat och kyrka artade sig till 
kamrar ålerupptogo sitt av pingsthel-1 en socialdemokratisk fatknlng mellan

hrr Hallén och Engberg. den förre

av att bankpersonalen i god tid upp- , 
täckte förfalskningen. Förfalskaren 
anade oråd och infann sig icke vida- ; 
re på banken trots uppmaningar pr ! 
telefon. I dagarna har en liknande 
kupp försökts I Södertälge och den
na gång med bättre tur. Polisen an
ser sig ha grundad anledning tro att 
det är samma person som varit fram
me på båda ställena. Häromdagen 
infann sig en herre på Nya bankens 
avdelningskontor vid Kornhamnstorg 
med en skriftlig anhållan om en post- 
rvmissväxel på 54 kr., utställd till hr 
Henrik Forslund. Postremissväxeln 
utskrevs och expedierades och ett par 
dagar senare presenterades den på 
bankens avdelningskontor i Söder

tälge. Det ursprungliga växelbeloppet 
hade då utplånats med radervatten 
och ändrats till 8,345 kr. 54 öre. Nam
net Henrik Forslund var också utra
derat och växeln var nu utställd på 
hr B. Gustafson eller order. På bak
sidan var växeln försedd med överlå
telseanteckning på S. Abrahamsson. 
Perforeringen hade också utfyllts med 
de senare pä växeln skrivna siffrorna 
och hela förfalskningen var så bra 
gjord att bank personalen icke förrän 
vn tid efteråt upptäckte den. Man 
tillfrågade mannen som presenterade 
papperet om han var S. Abrahamsson 
och fick jakande svar samt utlämnade 
beloppet. På goda grunder misstän
ker man att Jönköpings förfalskaren 
som hittills efterspanats, varit framme 
även här.

XDR. PETERS
gen avbrutna arbrie. rorde inga »torre 
a nuläge belopp, och med ett enda un
danta* blevo de också beviljade. När 
kamrarna efter »lutade omröstningar 
glngo över till de ut»kott»utlåtanden 
Bom före låg o till behandling, nöjde 
alg första kammaren med att expedie
ra ett tiotal eaklare årenden och upp- 
»kot återstoden till lördagen Andra 
kammaren fick åven den en lång reet- 
llsta. ehuru den tog kvälleplenum. 

och arbetade till nårmare kl två på 
natten. Kammaren fastnade nämli
gen omedelbart för ett långt utspun 
nen debatt om »ockertrustena stats- 
socialisering, och knappt var denna 
debatt ford till slut fram på kvålls- 
kroken innan en ny, stor diskussion

anhängare av statskyrkan såsom e^i 
garanti mot obskurantismens hegemo
ni på det religiösa livets område, den 
senare motståndare till statskyrkan 
såsom oförenlig med fullt genomförd 
religionsfrihet, 
under debatten en upplysning att re
geringen i dagarna ämnar sätta i gång 
med den utredning som riksdagen för 
några år sedan begärde angående rätt 
att utträda ur statskyrkan även för 
den som icke samtidigt anmäler sig 
vilja Inträda i annat trossamfund. Yr
kandet på en utredning på vad sätt 
skillsmässa mellan stat och kyrka 
skall genomföras bifölls med 54 röster 
mot 48 Tio ledamöter av kammaren 
röstade blankt. Första kammaren får 
nu att yttra sig om andra kammarens

KURIKOy'

tir ett läkemedel af erkänd förträfflighet Den är utprägladt olik alla an
dra mediciner. Den mA ha sina efterapningar, men den har ej sin like. 
Den förbättrar blodet 
Den reglerar magen
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar 
Korteligen, den ir en familjemedkin i ordets fulla 

och borde finnas i hvarje hem.

Hr Hallén lämnade Den befordrar matsmältningen 
Den verkar på lefvem

gan
Eldsvida som kostar ett människo

liv. Vid Avesta järnverks material- 
förråd uppstod häromdagen eldsvåda 
som kom att kräva ett människoliv.

I förrådet hade en syrdamejeanne 
gått sönder, varvid syran antände trä
virket runt omkring. För att släcka 
elden skyndade faktor Edv. Johansson 
till och lycltades även verksamt be
kämpa elden. Av de giftiga gaserna 
blev han emellertid strax efteråt 
sjuk och avled sedermera under svå
ra plågor Johansson var något över 
40 år igamtnal. gift och efterlämnar 
tre söner.

Hemsk exploeionsolycka.
torps krutbruk timade häromdagen en 
svårare olyckshändelse, som krävde 
två människoliv, 
svartkrutbruket inträffade en explo
sion. varvid verkmästaren Erik Gu
stafsson och arbetaren A. G. Anders
son dödades. Presshuset nedbrann, 
men man lyckades hindra att elden 
spred sig till de övriga byggnaderna. 
Om anledningen till explosionen och 
de närmaste omständigheterna där
vid vet man ingenting, då endast de 
två ovannämnda personerna befunno 
sig i presshuset vid olyckan.

Hotande ras I Örnsköldsvik. Vid 
statens Järnvägars kolkajbygge i Örn
sköldsvik inträffade häromdagen ett 
omfattande ras. Av den hittills upp
förda banken på omkring 180 meter 
rasade en sträcka av 120 meter, räk
nat från grustippen in mot land. Ban
ken hade i krönet en bredd av 15 me
ter och 1 bottenytan av omkring 30 
meter samt var ett tiotal meter djup. 
Vid raset medföljde fyra tippvagnar 
och fyra arbetare i vattnet. De se
nare räddades. Orsaken till raset är 
att söka I bottnens svåra beskaffen
het. Kajarbetet anses komma att för
dröjas minst tvä månader genom ra
set.

betydelse

Sälje* ej genom apotekare. Allmänheten färaoe därmed direkt af

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd. Chicago, 111.

V (Leverera* tullfritt I Caiuda)

* Jag botar män
STOCKHOLM

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det år lika lått och 
effektivt att underka
sta alg behandling I 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
■para tid och pängar 
Ni får den bästa be
handling 26 åra erfa
renhet.

Specialister på hårdnackade kronl
iks och nervsjukdomar.

VI bota ont I ryggen, nedstitindhei, 
av livsmodet 

edert
Botar åven blodförgiftning,

i Författarinnan fru Anna Wahlen- 
berg Kjerrman fylld, nylig.il sextio KräftaVid Gyt-
år

Apotek »arbetar na ämna
Den tekniska personalen vid apote
ken I Stockholm, som ej fick sin dyr-

presshuset vid

tidsfråga ordnad i samband med det 
undersökning. nyngen träffade avtalet med farma

ceuterna. har nu efter upprepade 
framställningar om löneförhöjning be
slutat att omedelbart nedlägga arbe
tet, om ej deras senaste löneframstall- 
nlng bifalles.

Livsmede Isdirektör på Lldingön.
Livsmedelsaffären på Lidlngon har 

närmaste praktiska följd fått till-

Fn

Borttages med elektricitet
Det finnes intet sätt att bota kräfta — den 

måste dödas. Om den icke dödas, skall den 
döda den, som har kräfta.

Milda strömmar av elektricitet skall döda 
kräfta lika väl som de döda tumörer, goiters 
och piles.

” Ni är in juden att besöka eller tillrkiva för 
närmare underrättelser om vår droglösa me
tod.

dåligt minne, förlust 
och annat, som hindrar eder 
arbete.
njur- och uriosyresjukdomar

Fria läkarråd. Skriv efter bok 
och eymptomachema, aom san dos 1 
omärkt kuvert.

NORGE

Syndikalistiskt nidingsdåd i Norge.
I ett av Trysllsälvens bivatten, Kol
ån, har förövats ett synnerligen grovt 
nidingsdåd. I en damm, där det låg 
omkring 4,000 kbm. timmer, har dam
men sprängts med dynamit medan 
vaktmanskapet för några ögonblick 
var borta. Timret, som låg samlat 1 
avvaktan på en lämplig tidpunkt för 
nedflottningen, kom i drift ut genom 
ån och ligger nu spritt utmed strän
derna. och det är ovisst om man åter 
kan få det samlat 1 och för flottning. 
Timret skulle till Sverige. Orsaken 
till ogärningen torde få sökas i den 
konflikt, som pågår mellan timmer- 
ägarna och flottarna.

B-timmarsaktionen i Norge. Syndt- 
kalistemas aktion att på egen hand 
Införa 8-timmarsdagen blev ett stort 
fiasko i Kristiania, där de Icke fått 
arbetarna på någon enda verkstad 
med sig. Däremot ha på flera ställen 
ute i landet stora arbetsnedläggelser 
ägt rum, särskilt i Trondhjem. 
Trondhjem mötte sålunda häromdagen 
alla verkstadsarbetarna en timme för 
sent för att på så sätt införa 8-tim
marsdagen. Genom anslag på portar
na fingo de veta att enligt tariffen 
kunde de slippa in först vid frukost
tid. Detta ville de emellertid ej, och 
därför har det på hela dagen ej ar
betats i någon av stadens verkstäder. 
Liknande förhållanden meddelas från 

lydet" andra städer. Vid saltpeter- 
faoriken på Rjukan ha arbetarna gjort 
en dagsproduktion som är endast fjär
dedelen av den normala. I allt är det 

åtskilliga tusen arbetare 
som genom sin aktion kommit i strejk. 
Huru situationen skall utvecklas är 
det för närvarande omöjligt att säga 
något om. Av arbetsgivarna bli alla 
de olagliga strejkerna anmälda till ar
betsrätten och det är säkert att arbe
tarna här bli dömda till ekonomisk 
ersättning. Av sina fackföreningar tå 
de intet strejkbidrag. Föreningarna 
försöka tvärtom att få arbetarna till 
att återupptaga arbetet. Oroligheter 
ha hittills icke omtalats från någon 

kac räddas till Uvet. Hn- plats.
1 även en del bleesyrer. 

fastän av ofarlig beskaffenhet Även 
hon vårdas på lasarettet

De mellansvenska jämvlgsprojek- 
ten. Sedan koncession begärts på nor- 
malspårig järnvåg mellan dels Borås 

och del» Ulri 
hem-

sättandet av en llvsmedelschef, som 
skail fungera som högste ledande avSvenska tala» och skrivee.

Rimliga arveden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 sch 22 Washington Avenue, 

Mlnneapolla, Minn.

livsmedelsnämndens arbete, överste
löjtnanten vid fortifikationen Olof 
Kullbvrg har åtagit sig detta uppdrag 

nämndens verkställande direktorsom
och kommer att uteslutande ägna sig 

, åt det säkert krävande arbete som 
blir förenat med uppdraget.

SKRIV NAMN OCH ADRESS TYDLIGT.

LÄKARE En olyckshändelse som krävde ett 
människoliv, inträffade häromdagen 
på Götgatan. En av brandambulan
serna kom körande gatan framåt och 
då den hade passerat ett mötande åk
don sprang en liten gosse. Nils Hag 
man. tikånegatan 68, fram alldeles 

Boetadetetef: Garry 321—Garry 763 ' bakom detsamma. Trots det att anv

Drs. Axtell & ThomasBJÖRNSON & BRANDSON
Electro Thereaputics and Chiropractors

258 Vi Portage A ve. 
WINNIPEG,

LÄKARE
Kontor: 701 Lindsay Buitdlng

Dept. 8.Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

bulansbllen hade ganska ringa fart.
D IL J* STEFANSSON kunde chauffören icke undvika att bl-
lallndak ap.cl.Mat p* Ogata, »rata | körde på gossen, »om föll omkull, 

näsana och etrupene ejukdomar. på gatan. I ambulansen fördes han 
401 BOYD BUlLDING, ! genast till Maria sjukhus, där det vi-

Hdrnet af Portage g ve. och Edmonten | 8ade sig att han erhållit mycket svå-
Tel. M. SOM eller Garry 2316.

Stor arvsprocess under uppsegling.
En större arvsproces är under upp
segling 1 Gävle. Uppasserskan Alva 
Nygren i Stockholm har till stadens 
drätselkammare ingivit en framställ
ning att hon måtte utbekomma hälv- 
ten av framlidne prosshandlare Ny
grens efterlämnade förmögenhet, som 
uppgick till 268,000 kr. Hon grundar 
dess anspråk på att hon är den avlid
nes dotter stom äktenskapet. Med 
avdrag för ett par livräntor har Ny
gren donerat hela sin kvarlåtenskap 
till Gävle stad. Drätselkammaren fö
reslår, att saken måtte få gå till pro
cess for att komstol skall få pröva 
ora laglig grund finnes för sökandens 
anspråk.

En hemsk kollision med tåget. Då
60-årigex hemmansägaren Alfred Pet-

i
ra skador. Han avled efter ungefär 
en halv timme.

;

Pälsverk UllHudarDR. B. GERZABEK
LANDSORTEN♦15—417 Prltchard Av*.. Wlnnlpeg. 

Telefon SL John 474. 
LÄKARE

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRANDON, MAN.

MOTTAONINOeTID landettersson från Länghem på pingstafton 
skulle begiva sig hem efter ett besök 
i Borås och jämte sin hustru med häst 
och åkdon skulle passera över Alfve- 
sta banan vid Målsryd. kom ett extra 
godståg från Borås, som Pettersson 
icke observerade, enär järnvägen där 
gör en kurva. Hästen hann över ba
nan, men tåget tornade emot vagnen 
och kastade omkull denna. Petters
son skadades så svårt att han ännu 
på pingstdagens afton låg sanslös på 
Borås lasarett, dit han införts. Ovisst 
är om han 
strun erhöll

DO CiAMI.A, BERÖMDA LXKAREA.18TALTO,

N: ROSENBERG CO.,
m ■ Privata och nerv&sa sjukdomar, m M

förorsakade af ungdoms-darskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förstoppning, förlust af liftkraft epasslighet för affärtlifvet njur- och Må»
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

7—1. .« kvUtaae—is f. t-

DR. R. L HURST
Medlem av Royai Oallege ef Smrg»oce Ro« 

lesd l.tceaiiat av Ko? al VeUege ef PMeie
•pecisllei

kvtaaoajakd.tD a-

enligt vad ordföranden 
sistförening meddelat Borås DagbladBrvat . b arv ee»

Småskollärarinnans donation. Fram
lidna småskollärarinnan Anna Åberg 
i Kar ben ning har testamenterat sin 
till omkring 16.000 kr. uppgående för
mögenhet till Karbe&nings

Kantor SS» Kaeaady P rt»*e ^An
*itt emot r.Bicae

K oa t*, rand I—5 ee» 
hv*i*Jn telefon Onrry

<< DOKTORS
Benlaager och Boiasenneaoll

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger. post graduate från ajuk- 

hue i Parta och London.

ling
Avsäger sig riksdagsmannaskapcL

Norra Västerbotten meddelar att riks
dagsman Carl Lindmark i Drängsmark 
lår komma att efter Innevarande riks
dags slut avsåga sig riksdagsmanda-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
en af oa* utgi/ren bok pA 48 sidor, omhandlande
lifvets hemngheter, äktenskapet, eiinga »lags 
Suköomar, deras följder e. e. v.; den borde läsas

astafag*
pd ed enBatt *U*r I taal laaiadar

N. BOSENBERG*CO, 117 N. Dearbera St, 
CWeaga, HL

Åtnjuta fattig 
a Strömstads, OO

DANMARK
Dr. Boteaannaault. poet graduate från

sjukhus I New York och Chicago. 
Det mast modärna X-aVåle- och tet Kdttranaoneringen i Danmark. Raa- 

es byrå meddelar att enligt SociaJ- 
Demokraten synes man na kanna kom
ma till enighet angående köttranso
neringen lUmsonerna bli ISO gram

hvarje ung•tatlonakart dödad av AAgeV. PA
l Älvdalens järnvägsstation inträffade 
en morgon en dödsolycka, i det att 
stations karlen F Krickson Inklämde»

Genito-urin-laboratortum.
10011 Jesper Avenne,

Telelen 1031 ech 4*40
t

209-210,
ALBERTA.eOMONTON.

I
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OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist 1 västern nästa vinter.
Ni kanske icke blir i stånd att köpa något slags kol till något pris 

nästa vinter Eller får ni 1 bästa fall genom drastiska regler till&telf* 
att köpa små kvantiteter åt gången

Idag arbetas knappast i gruvorna Arbetarfrågan är allvarlig 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framfor allt annat

DA

Rädda er själv Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu. skall det rädda situationen 
Gruvorna skola börja arbeta. Järnvågarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling ar nödvändig 
Det är en allvarlig fara.

I.ägg in on cord av ved på eder bakgård 1 reserv Det är bättre 
än att vara utan bränsle nästa vinter.

Thos. M. Molloy
Bränsleadministratör for provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören for att sälja kol.

Ni måste enligt lag skaffa license från

SVER1GE-NYHETER

CHAM3ERLA-NS 
. TABLÅS

ar

£
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’ Mike MeBlinche. ock Jag misstänker gånc »koll. var du misstagen 1 dia
, att Ruepler ekade ramlnc till bo- i 

I fortid. eå att officerarna ingen ! i 
tlac »kalle finna.

opposition emot honom, ock Jag var 
rått. då M< verkade for han» In
val?k

— Men allt detta kommer att för
ändras. fortsatte Foster. — vt ha no-

| minerat en man denna gång. vilken 
vi alla kånna såsom en hederlig af 
faraman Envar som känner honom, 
vet att han år en rättskaffens man, 
som menar rad han säger

— Det år sant! kom det som från 
en mun från kommitténs ledamöter

— Men vad ha al att säga om er 
kandidat för "county attorney" och 
råttamedlemmarna? frågade Freeman.

— Ehuru vår kandidat för “county 
attorney" Icke ånnu blivit nominerad, j 
har han försäkrat oss. att han skynd
samt vill lagfora varje fall. som she
riffen kommer att förelägga honom 
Vi kunna naturligtvis Inte kontrolle
ra domaren, då han år utsedd av gu
vernören. men jag försäkrar eder. att 
han skall göra sin skyldighet Hur 
*->m helst, det år på sheriffen det 
beror och det har varit Rumplers fel. 
att domaren icke gjort mera 1 det för 
flutna.

— Och rad önskar ni av mig?
— Helt enkelt att förklara saken 

for ert folk. visa dem. att medan det 
ar omöjligt for er. att invälja er egen 
kandidät. år det ett ypperligt tillfälle 
att försäkra sig om vad de begära.
— upprätthållandet av förbudslagen, 
genom att invälja vår man. Krögar- 
na äro emot honom som en man och 
om vi inte erhålla ed ra röster, kom 
mer den demokratiske kandidaten att 
bli vald. Ni vet vad detta ville bety
da fri dpritförsåljning.

— Bränt barn skyr elden, svarade 
Fteeman. Jag vill råda mina vänner, 
men jag vill råda dem. att rösta för veckor efter det de nyvalda ämbets- 
<1 eras egen kandidat Istället för att männen Intagit sina olika sysslor, 
uppge honom till eder form ån, vilket vandrade 
naturligtvis ingår I er plan?

- Naturligtvis blir det nödvändigt 
Det syrfes mig. som ni icke tror. att- 
vi äro ärliga i denna sak

Vppriktigt sagt. tror jag dethn

— Jag år alltid redo att be om ur
såk t för ett misstag eller en förorått. 
men det år långt ifrån bevisat ån. att 
jag vare sig handlat orätt eller var 
misstagen, 
sheriff för endast tre veckor ånnu. j 
och hans partiledare Inse. att han ! 
bor visa goda tendenser i början.

— Men under dessa tre veckor har ' 
han tvenne gånger anfallit “Mlkes 
place". — och ett antal andra!

— Men Mik.

ii

Mr W res ti er har varit
(Forts från foreg Nr> j sheriff, då krogareankanget såk er II- 

— åk. vl rUM klara den skivan, ef »kulle göra sitt bästa för att tttoj- 
bas kl .ald. .»arad. ordforaadeo »*»>« d«*l*. Drtla »ar Me för >>.a

ne och bon satte såg genast ned for 
att utsända cirkulär till medlemmar
na. med uppmaning att arbeta for mr. 
Wrestier.

f
vårdslöst, ehuru vi naturligtvis må
ste arrangera det så. att han tror sig 
få makt. au handla
För övrigt hava vi ”county attorney" 
och rätten I händelse han skulle bli 
obstinat och otålig, kunna vi såtta 
hårt mot hårt

1 f
han önskar

rättegång med anled- , 
ning av senaste beslagtagandet har i 
ej ånnu ågt rum; det år säkrast In- I 
vänta utgången av denna, förrån vi 
förskra oas. att vi erhålla god enfor- 
cering
Vet du inte att det år orätt att aga 
sådan dålig tro?

— På gud Ja, men det stora felet 
med nykterhetsfolket 1 Maine år. att ‘ 
det har för mycken tro på löften av 
politiska basar

Ren att hantera. Såld sv alla drug- 
ister. speceri handlare och diverse hand
lare.

— Weli. vl behova god hjålp. detta 
år. kommenterade sekreteraren Men 
ånnu hava vl forbudsvånnema kvar. 
— vl behöva deras röster också. Du 
har inte slagit ihjäl dem ånnu. har 
du?

— Och ut ger eyt hedersord pd att 
jag kan fortgå m*d min affär ofor 
hindrad *

Du år då olidligt envis.dem prisa Wrestier». därvid sårskilt 
framhållande att spritelementet be
arbeta honom med näbbar och klor.
Sedan så fort en forbudsvän blivit 
omvänd, formå honom att påvecka si
na vänner.
dem alla men genom att framhålla 
vilket förträffligt tillfälle detta år att 
erhålla en strikt och opartisk enforce- 
rlng av förbudslagen, kunna vi slå 
blå dunster i ögonen på en god del av 
dem.

— Gott. mm gosse, utlåt sig Foster 
Jag har ingen Invändning, varför vi 
få anse planen godkänd med ackla 
mation; arbetet att genast utföras, till fängelset Detta beror på försvars- 
Jag förklarar mötet avslutat, förkla- advokaten och rätten, och det är ej 
rade ordföranden, varpå kommitténs de politiska led&rnes avstgt. att sän- 
ledamöter efter väl förrättat värv. <ia någon av lönkrögarna till fängel-

— Nej. jag har inte det Det år 
dår svårigheterna börja. Den där 
narren Freeman år huvudman för de
ras kommitté och jag vågade icke iklä
da mig hycklarekåpan och botgorare- 
mfnen infor hboom Han år for myc
ket skarpsinnig för sådant.

— Jag har en plan. sade Wataon. 
som säkerligen vill bli ut förbar 

— !>et år just vad vl behova. sade 
Foster Låt oss genast horm densam-

— Naturligtvis 
att betala en hundra dollars böter, 
men det ruinerar dig inte

— Lål gå då’ Jag skall låta honom 
gå igenom, på villkor, ntl ni inte spe
lar mig något spratt, sade Mike och 
vånde sig mot dörren

— Vänta lite. Mike. kallade ordfö
randen. iM-nna valkampanj kommer 
att bli mycket bård och vl behova en 
hel del pångar Del år så gott nl ger 
oas en extra hundralapp detta år Det 
blir fyra hundra dollars mot tre hun
dra. som du betalat förut Om du då 
skulle bit tvungen att betala en hun
dralapp 1 bot er. skulle summan uppgå 
till femhundra dollars Ett tämligen 
lågt pris för sprltfomåljnlngsrättighe- 
ter. eller hur?

Men är det verkligen »ant. rad 
nl nu sagt mig? Skdlle verkligen 
sansade republikaner rosta för en fur- 
budskandidat *

— Iiet är fullkomligt sant. Mike. 
Våra blothjärtade vänner, allmänt 
kända under benämningen "det bätt
re elementet" i det republikanska par 
tlet. voro nyligen samlade till möte. 
varvid de bes lo to. att. om vi vägrade 
att nominera W res t le#, skulle de göra 
allt 1 deras makt., att möjliggöra valet 
av furbudskandidaten. For att lära 
oe» en läxa. som de sade En extra 
hundralapp kommer att bli en god in
sättning för dig, detta år

Jag antar nl har rått. sade Mike 
och »tack sin hand i innerrockfiekan. 
drog ut en stor sedelbunt, räknade till 
♦00 dollars, vilka han övertäckte till 
ordföranden.

Se här äro några lappar Jag 
»kall ordna det aå att "pojkarna" rö
sta för Wrest ler. sade han, varpå han 
»‘vlägsnade sig.

Vi kuuna icke erhålla

— Men då detta är andra gången 
Mike blivit anhållen, blir han inte
då sänd till fängelset? Mr». Wrestier 
kade, att han kom att sändas till fän- ; 
gelset. då lagen föreskriver detta i ett j
sådant fall.

—Mrs Wrestier har rätt vad la- j 
gen beträffar, men Mike blir ej sänd I

Jag tänk«-r det är båttre jag om
talar planen for er privat och om nl 
anser den god. sätta vl den 
ögonblickligen.

Wataon och ordföranden avlägsnade 
»ig till ett hörn för några ögonblick, 
varefter Wataon skyndsamt hastade

!

set.avlägsnade sig.
— Å. — du är oförbätterlig! Om 

du bara inte vore så envis och obsti
nat i detta fall. kunde jag
de........

ut.
SJUNDE KAPITLETSannerligen tror jag inte ni tar 

trumfen ur min hand 
(ing 1 guruingen, skall jag säga eder. 
»ade ordföranden.

Endast några • få minuters diskus
sion angående huru man skulle lyc
kas förmå forbudsvännerna att rösta 
på Wrestier, hade ägt rum. då dör
ren öppnades och Alphonso Watsoa 
trädde in. åtföljd av I^wr^nce Free-

Ordforanden Foster rande sig mot 
Freeman med1 det mest förbindliga 
leende

Det är någon-
En söndagseftermiddag omkring treI —: Vad kunde du. Hazel? frågade ■ 

han och gick ett steg närmare, med 
en underton av värme i rösten.

— Ingenting, utbrast hon. harmset

Lawrence Freeman på en 
av de mindre trafikerade gatorna i 
Marhigonne. Han hade icke sett Ha- 1 
tel sedan deras möte på sommaren

Du intresserar dig mera för vad du 
kallar principer, än vad du gör för 

och tänkte med vemod på det hårda mjgi Qch varför skulle jag önska att 
öde. som tvang honom att välja mel- göra någonting?
lan karlek och plikt.

Valkampanjen hade varit en hård-j •
■te. (Forts.)

— Det smärtar mig att höra att nl 
misstänker oss. Freeman, och jag nackad sådan, men mr. Wrestier hade

antager att nl haft skäl därtill, men blivit invald som sheriff med en stör
jag önskar visa er. att vi mena vad vl re majoritet, än någonsin kommit nå- 

()m ni vill formå eder man. att j gon man till del å den republikanska
Xlla de olika nykterhetsorga-

l>et gläder mig att möta eder, 
mr Freeman. sade han. Ja. jag ar 
mycket glad. Händelserna komma saga.

träda tillbaka och förmå edra' män. , listan, 
att fylla vakansen genoin att noraine- ! nisationerna hade förenat sigJag förstår er inte riktigt, sva

rade Freeman kyligt, 
varför ni kallat mig. Våra politiska 
åsikter äro så radikalt olika, att det

ra Wrestier i hans ställe, vilja vi ar för hans understöd, och han hade 
rangera det så. att Wrestier utser dessutom erhållit ett stort antal rö- 
eder som en av hans likör-deputerade. ster från förbudspartiet, ehuru en del 
Detta är icke ett försök att köpa eder. motstått alla argument, om förolämp ; 
tilläde han hastigt. - vi känna er ning och förföljt Iser för att de stodo j 

j för väl for att gura ett sådant försök, 
även om vi ej anse det ohederligt 
att så göra. Vi önska endast sätta 
er på en plats, där ni själv kan bli i 
tillfälle att göra vad ni önskar få 
gjort — upprätthålla förbudslagen.

inte heller

förvånar mig, att hora er säga. att
ni möter mig med noje, och det är 
fullkomligt omöjligt, att händelsernas 
gång komma både er väg och inin sam
tidigt, 
seende ni talar

Det är just däri. ni är så stort 
misstagen, dyre vän. fortsatte Foster. 
Vl narma oss den dag. då ni kunna 
upprätthålla förbudslagen och det är 

Det har

vid sina principer, förvissade om att , 
det slutliga resultatet skulle visa att 
de handlat i rätt riktning, då.de vägra
de att invälja en god man t ett dåligt 
parti. i

Hazel Worthington. hastigt nedsti- 
Lawrence Freeman dröjde ett ögon- j gande för trappan till ett hus. varest 

blick innan han svarade. Han insåg hon just avlagt besök, nästan ramla- 
att om han accepterade detta förslag j de mot honom, med anledning av att 
skulle han vinna erkännande av nä- hon halkade & sista trappsteget, ovan i 
stan alla nykterhets vänner i alla par- trottoaren. En rodnadens våg drog 
tler. För dem skulle det förefalla över hennes sensitiva anslgte. samt 
vara en förståndig och patriotisk gär- lämnade henne blek och kall. med ett 
ning att så göra. Endast ett litet an uttryck av sorg 1 hennes ögon. en 
tal. bland dessa ett fåtal av hans egna reflex av den sorg hon ögonbllckli- 
partlkamrater. de verkliga förbuds- gen upptäckte i hans ögon. Hon pas 
vännerna, som voro klarsynta nog att serade honom med ett kort: god mor
inse. att en seger av detta slag vore gon' Huruvida denna handling var j 
sämre än ett nederlag, skulle vägra j orsakad av förlägenhet eller en ön- 
att godkänna en sådan kurs. Hazel [ »kan att vara ovänlig, kunde icke 1 
Worthington skulle bli glad och tro. Lawrence avgöra. Obekant med kon
att han gjort det för hennes skull, sten att läsa kvinnorhjärtan, visste 
han kunde kalla henne sin än en ! han icke hur hennes hjärta skälvde 
gång. känna hennes händer 1 sina och [ av förvirring på grund av det oför- 
läsa hennes kärlek 1 hennes hassel- beredda mötet; icke heller anade han f

den konflikt mellan kärlek och stolt- 
Jag avslår anbudet, sade Free- het. som stred om Ijerraväldet i hen

nes Inre. Icke heller insåg han. att 
vad som föreföll honom så tydligt 
riktigt, för henne kunde synas som 
ett bevis på envishet och vrångvis-

Du är en gynnare, att eno dig, 
»krattade en av kommitéledamöterna 
Kan du nu bara erhålla en lika rund 
lig summa från någon av våra goda 
nykterhetavännvr. komma dessa två 
tillskott att bli en vacker grundplåt 
for en kampanjfond.

såvida det är i politiskt av-

ju just. vad ni aieävat för 
lange varit min önskan, så det är full-Det har jag allaredan gjort, var 

ordföranden» svar, varvid han fram
visade en tjock sedelbunt 

. U nderbart!

komligt riktigt att säga. det v.åra vä
gar motas, emedan vt till sist skola 
vinna vad vl båda sträva for

Nl har alltså beslutat
Alphonso

Wataon, tydligen en nyvald ledamot. 
Hur bar du dig åt att få den sum
man? Berätta!

utbrast
- Såå!

ingå 1 Förbudspartiet, frågade Free
man sarkastiskt.

— Inte prel is det. men vi ha en plan, 
efter vilken vi genom förenat arbete 
kunna åstadkomma samma resultat 
Naturligtvis har ni ingen utsikt att 
invälja eder man. men med eder kun
na vi invälja vår

■

åh. det var inte svårt alls. Jag 
vånde inig till flera av rörelsens leda
re och påtog iuig en allvarlig botgo- 
raremin och medgav helt uppriktigt, 
att vi handlat orätt 1 det förflutna, 
men att vl insett våra felsteg och vil
ja förbättra detta 1 framtiden, vilket 
vi bevisat genom att nominera Wrest
ier Jag inbillade dem att alla kro- 
gare och deras gelikar komma att rö
sta for den demokratiske kandidaten 
och besegra Wrestier och sålunda in 
föra en reglering, under vilken sprit- 
försäljning finge oppet fortgå För 
att förhindra detta och hjälpa oss i 
vårt beslut att handla 1 god riktning, 
måste de lämna bidrag till vår kam 
kanjfond Sådant prat fick dem 1 rö
relse Det är tusen dollars 1 den här 
bunten och mera kommer.

— Men vad år gjort med de andra 
krogerna, undrade Watson 

— Allt klart Mike har varit ute 
under några veckors tid och hade Just 
återkommit, vilket förklarar varför 
han handlade, »om han gjorde

— Och huru klarade du W. C. I. I}. 
»å fort? frågade sekreteraren.

— Sant. — men edra ljumma kan 
didater. inberäknade edra nuvarande 
ämbetsmän, ha blivit invalda många 
år med nykterhets vännernas bistånd 

Det ar mycket sant. bäste Free
man. men vi ha blivit bedragna 
ha Icke sett upp med våra kandidater 
så noga vi bort; vl ha varit likgil
tiga och ha ej insett betydelsen av 
denna fråga, så fullständigt som ni 
forbudsvänner.
ännu en gång: vt ha blivit lurade 
Flera av våra ämbetsmän, på vilka vl 
litade fullkomligt, ha visat sig stå 
under förpliktelser till krogarna. an 
tingen for deras röster eller också för 
finansiellt bistånd, och ha följaktli
gen ej gjorT sin skyldighet vid upp
rätthållandet av lagep. Ni avser mr. 
Itumpler? — Ni kan ej vara* mera 
missnöjd med honom än vi äro. Han 
lovade att upprätthålla förbudslagen 

— Det var det lättaste av allt, sva- ‘ och vl kunde ej tro annat än att han 
rade han Jag hade ett långt samtal ! ämnade hålla sitt lofte. men han be- 
med mrs. Wenters, president for här- j drog oss. För att fura rent språk, bä- 
v a rand t- avdelning av W C 1 V.. i t ste Freeman. vill jag såga att. ehuru 
vilket jag faste hennes uppmärksam- j jag ej kan bevisa det. tror jag. att 
het på tur Wrestier» kraftiga brev Rumpler har späckat sin plånbok täm- 
och forsakrade henne, att vt denna ligen vål under de två terminerna, han 
gång handlade ärligt och att vi voro varit Inne.

man kort.
Ordförande Foster såg överraskad 

ut. Freemans dröjsmål hade tydli
gen lett honom att tro. att Freeman 
skulle acceptera förslaget.

Vi

j het. son. gt slösande av an-
— Dröj ett ögonblick, sade han och ; strängnlngar. samt brist på den kär- 

gick fram till sekreteraren, med vilken lek. aom är villig att uppoffra.
han höll en några minuters lågmäld 
konversation, varefter han återvände 
till Freeman.

Freeman, sade han. vi ha alla de 
bättre elementen av det Republikanska 
partiet på vår sida. såväl som W. C 
T. U. och alla de övriga nykterhets
föreningarna. Ingen går emot oss med 
undantag av ert parti, men det finns 
nog många rusdrycksvänner i vårt 
vget pafti. alt besegra oss och inväl
ja den demokratiske kandidaten, så
vida inte ni komma till vår undsätt
ning. Vi vilja Icke endast erbjuda 
eder anställning som deputy sheriff, 
men vi åro ävenså villiga att utse 
vilken annan man som helst, vilken 
ni måtte välja, att bistå eder.

— Ert erbjudande förkastas, svara- 
| de Freeman bestämt. Jag vill icke
understödja er kandidat och ert par
ti. om jag också finge rätten att utse 
alla deputerade, som distriktet är be
rättigat till. Förutom att jag därige
nom gjorde mig till förrädare mot mi
na principer och mitt parti, ställde 
jag mig helt under sheriffens kontroll.
Om det förflutna är någonting att 
döma efter för framtiden, kommer 
sheriffen att kontrolleras av er och 
er kommitté Jag skulle bära ansva
ret, men ej äga makten, och misslyc
kandet av en forbudsvän att enforcera 
lagen till bokstaven, ville bli en ut
märkt ammunition att använda vid 
kommande konflikter med mitt parti, 
då det en gång skall visa sig att 
Wrestier» administration varit ett 
misslyckande ur enforceringssyn 
pankt.

Med denna förklaring avslöt Free
man interrjuen och avlägsnade sig.

— Vad är nu att göra? frågade Al 
Wratson

Jag säger emellertid

Kärleken segrade för tillfället och 
hon vände sig mot honom, gav honom 
sin hand. men stoltheten kora äter 
till sin rätt. då hon tilltalade ho-

— Jag ser att du har en tidning i 
din hand. — har du läst om undersök
ningen och beslagtagandet av sprit
dryckerna å “Mikes Place"?

— Ja
— Nu sedan Wrestier blev vald ! 

och omedelbart gjort ett beslagtagan- j 
de i en av de mest notoriska platser- i 
na i staden, antager jag du är villig i 
be om ursäkt och erkänna att. för I

Varför bära bråckband ?
Fullatindijrt bolnndf utan bortovaro från 

arbtvi av många under ed St aart s Ad 
heeit Ptapar Padi aro lika bråekband !>• 

* ras andan-ål är att hålla Plapac vid de 
fhreragade musklerna för att bota bråck 
fullteandirt — »eke endast fdr att hål 
la det tillhaka. Fknv efter ett Pre* 
Trial Plapac och fullständig uppltaning. 
Adressera:

villiga upprätthålla, förbudslagen till 
hentivs fulla belåtenhet

— Otvivelaktigt är ni i tillfälle att 
Jag boll en veta hur därmed förhåller sig och

lång lektion för henne angående de- jäg tror inte någon vill disputera med 
mokraternas ignorering av forbudsla- er om Rumpler. 
g«-n. *amt en redogörelse for deras j 
program
•tod jag att prostitution komme att en betydelsefull blick från Foster, 
tillåtas i Marhigonne om den demo- — Du har rått. tilläde Watson. Jag 
kratiske kandidaten bleve vald såsom måste själv utavära en warrant mot

Han har säkerligen vänt sig emot 
Som krona på verket på- oss igen. Inflikade sekreteraren efter

PLAPAO LABORATORIES
SL Louis, Missouri.Block 2961

ECZEMA SPECIFIC
botar full sänd igt eksem, salt Rehum. 
barbers itch. revorm, gamla sår. 
brand och kylsår, rf ost bits, black 
heads. förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo
mar Min skabbsarva botar skabb, 
k låd a, fnask, se ven years eller pralrie 
Itch på några dagar Har botat tu
sental» personer på de »enaste 25 åren. 
Sänd per poet för $1.76, 2 askar för 
$300
S. ALM K LOV, skandinavisk apotekars 
Box å Cooperstown, N. Dakota.

KONSTGJORDA LEMMAR
införas tullfritt. SOLDATER
•ek utn,

— Hår kr mitt rid. sade sekreters- gtg ds kssts
Förmå de ledsnde nykterhets 

Tenn erna I det republikanska partiet.
W. C. T. V , arbetare och så många'g, 
st goodteroplarna som möjligt, att gö- g

Da rarhaa skara, i, arhat ta eller

Mi

ra det till sta uppgift att personligen
uppvakta förbadsTånaeraa och för

Goda tänder betyda

bittre hälsa, mindre smärta, bättre 
utseende och följaktligen större 
framgång. Låt mig undersöka edra 
tänder och råda eder vad nl bör 
göra.

K

Dr. C C Jeffrey
“Den netfgranne tandläkaren"

HÖRNET LOGAN AVENUE OCH MAIN SREETT. WINNIPEG. MAN.

TILL SALU
i

350 aere av land,

60 mil norr om Edmonton, 12 mil till järnvägsstationen, 
2 mil till skolan. Säljes på goda villkor. Vidare genom 
upplysningar genom denna tidning.

^ I OXSK A EDER ULL
8FITA HOGST MARKNA D&P R I S E R FOR

111 I xl(. i 1.1 RA \ Hi DAR. SEX EL A ROT

1 ne Albert Kerr Co. Ltd.
FOMONTON. 

äitri
HUVUDKONTOR ORILLA. Ont.

ADRESSER A oRFRAGt-NGAR OCH ULL TILL NaRMASTE KONTOR

VANCOUVER,REG N
Sast B.C.M

ETT BROTT
begås, om ni inhöstar eder skörd och icke 

får det tröskat i kortaste tid och med 
minsta möjliga omkostnader.

EN GARDEN OITV 
FEEDER

fäst vid eder separator skall mata så jämt, att ingenting går sönder 
och inga täta uppehåll inträffa, huru än säden lägges in i mataren. 
Varje bushel kommer att SPARAS och läggas i logen,.icke i halm
säcken eller litet var stans på marken.

JÄMN OCH REGELBUNDEN MATNING MÅSTE GÖRAS FÖR ATT 
SPARA SÄDEN.

Garden City Feeder är den ENDA Band-Cutter och SELV-FEEDER
i marknaden, som besegrar de dåliga resultaten av ojämn och spas
modisk pitchning. Den korrigerar pitchernas MISSTAG och gör 
tröskningen till ett nöje; på samma gång sparar den säd och för
tjänar pängar för eder.

Alla order kunna an ulleras, om skörden blir dålig.

BESTÄLL IDAG. DRÖJ ICKE. TILLFREDSSTÄLLELSE

GARANTERAS.

KOM IHÅG att vi äro ensamagenter för CASWELL BELT GUIDE.

GARDEN CITY FEEDER C0.
REGINA, SASK.

W. S. Munroe Co. Calgary, Alta, Mart McMahon, Lethbridge, Alta, 
Bruce Da vidson Co. Brandon, Man. A. E. Gardiner, Saskatoon, Sask.

■ *

\

/

t

Världens Bästa Tuggtobak
C0PEHHA6EH

De» rikast* lekt. 
Taggtobaken 
längst.

varar

*
e

HOS ALLA HANDLARB.

% m

-6

SVENSKA CANAD A-TIDNINGBN, Wlaaipeg. Maa^ Taradagea de» 4 juti, 1918. t

För kvinnors sjukdomar.
Dr. MarteVs kvinnoplller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels århundrade. 
Tag intet substitut.

SHERIFFEN
Be#*tts*se ♦rå* föcbudsstaten Maine 

Av JAS. PERRIGE

Översättning för Sv. Canada Tidningen 
Av G. M. SILVER

f
of

W1LSONS

FLY PADS
Vh ILL K IL L »QBE UIES TM&N 

S8°‘WOPTH CF AWY 
STICKY riY CATCHER

m
vm

C*
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KU KHJXLPSFSRENINGEN «*
NORDEN (Inc.)

bår l kyrkan Goodtempbrorden har
artfäst i Dubuc, Sask.

▼mkt och * till. att ånnu Jr ej rei- 
dryck» förbad et en verklighet Rus 
dryckslntresset vakar, arbetar » det 
tysta och år beredd på em hetsig of 
feaalv så snart frågan åter komncr 
på talet. Ve de nykterhetsvånntr k ra 
svika sin plikt och då låta överrumpla

GRAMMOFONSKIVORlita å vanliga tider RegoPastor French t_ Oliver, kände 
1 vintras predikade

Ny eåndnicg av Svenska och Nor-W ska Oramapfconsklvor åro an in
komma. bestående av !| i Zion metod is tk yrka. skall från 4 

i ang. Ull 4 oät leda em stor evangelisk 
; kampanj med lokal 1 Wianlpeg Rlnk, 

I k varje månad bomet av Portage Ave. och Långsid*
• •Mtt Msmorlil Hall U. t a a st Många medhjälpare skola deltaga

(Forts från sid: 11 
het för det vanliga mottagande, stort o- 
gemötesdeltagama rost från logen 
Skandia» och Dubuc s befolkning 1 öv
rigt Ane! Carlson förde logen Skan 
dias talan.

It&THE SWED1SH C AN AD LAN SALES, LIMITED
Phone Garry 117. Vuuupeg, Maa

ftttflad IM
Mäter 14> 208 Ijoka* Avenoe t*«U;

lDomoEnligt uppdrag | 
G. H. S.

Sekreterare John A. Onstafaon. SM
| och grundliga förberedelser åro redanlogaa åra, Phons Garry 111.

skänkt av Bon A reor d Clothhag Store, nbel i ryskt mynt och svenska 
vinnare Mr. E Cnrlson. or till ett belopp av närmare 5.000

Vare sig tid ello- förhållande möj
liggör ett fullständigt referat över det 
högtidliga mote och de fåsUigheter. 
som voro anordnade 1 samband dår- 
med VI kunna emellertid ej uraktlåta 
att hårm ed uttala ett hjärtligt tack 
till Dubuc's goodtemplare for alla de
ra» präktiga anordningar och för den 
stora vänlighet och gastfrihet de be 
visade
Även sä känna vi ett visst behov att 
särskilt uttrycka ett årligt tack till 
pastor Johnson, för det stora intresse 
han visade och för allt det arbete, 
han oegennyttigt utförde under mö
tet. Skandiakören och Sk an diaorke
stern samt framför allt — ungdoms 
logens medlemmar. Inneslutas I des 
sa tacksamhetsönsknlngar

Storlogemötet 1 Dubuc, Sask., år nu. 
som det heter, ett minne blott, men 
ett sådant som sent skall glömmas 
VI äro förvissade om att den entus i 
asm och d^n ansvarskänsla, som ka
raktäriserade mötet, måtte följa oss 
hem och om möjligt inspirera oss. att

lakar ar Ava.
,J,“” <"l' S_H m L<‘*ak,u»sen. pmdikar nästa sondas. :F_ Körst, pri, ,kanät n Allan Shoe

*“ • T” °Ärr1 117 | juli i Ml—ioaskyrkan å Logan Ave. store varor till värde av $2.50. vinnare
•v Mtawdlaavcmas kl 10:30 f m — mt i Elmwood mis- Mr» Ca—idy. medtävlare Mr Gust | Polise* »oerdnar en fålla i Zo.Hkefer»

Andarson. varor till värde av $250. .. .
skänkt av Palace Clothing Store —

^Andra pri» svensk eng kokbok skänkt
3------------------------------------ml—tonen till det dä okunniga bhil- av Canada Poaten. vinnare Mi— Gerda

V å C Å ORDEN totket * 4e vildaste trakterna av inre ('arbon. samt Mr Fred Zacherman.
Central-Indien Under , sitt missions- vinnare av Canada Poaten for 1 är

Potatis löpning för damer — Första 
pris skånkt »v C. H Nlleoo. $4 00 värde 

ett storverk åven i drill—tiooshÄnse^ | aT rt|ke vinnare Mr» Cåssidy. — An 
Möten l a och l:e tre- ende Han ledde bland skog—når och ! dra pris. fotografier, skänk» av Burns 

dagen I varje minad å bergstrakter anläggningen av ypper Studio vinnare Mr». Nilson. — I^p- 
Bcott Memorial hall. kl ! lan,1T4mr h__ 1Är1 folk#.t ... ning för herrar over 45 år — Första 
11$ aftonen ,å*Ä ^dsvagar. har lån folket att p|is ^ |bk rojol ,kinkt av P Nilson.

Bekr K Flemmlng. C—tom Hon—, bruk* jorden på ett effektivt sått. bl. vinnare Mr Anton Nilson — Andra 
m s med svenska maskiner, lan dem pris. Canada Ttdn Ett år till V S A .

A* Laaågr—. MeLaree He*! uppfora ordentliga byggnader, upprat- vinnare 1. A. Modig. Sptkslagntng
•Ht. Atf. Inkl. tl hsftoM. . ., ,__ ., ; för damer, första pris 6 fotografier 8tXT: M.I. SOT* t»t sjukhus m m. som bleve for rid-!,,,, vårda „ M j£Mre Ml„ Emlly

Va— Ordan Sar nu 40,000 medlemmar, jyftigt att uppräkna Till borden ar 
LOGEN “8TRIND8ERG” ar WIMNt- missionär Franklin smålännnlng

PECO OTÖRST A 0V. FÖRENING. ---------------------------------

Ml— tonår A. P. Frankhn. den A k.
Blindbocks löpning för herre A dam Fete Filte och Johan må Gapet tala

om kommissionen och dithorande v 
lande:

Feta Fille:

Cream
separa
tors.

kr, alltså så gott hels des stalns

åssvrkift !?r2Jv£"Är,"~ “ Haru hört att kom- 
mlaslonetn ska överta tändstickafa 
brlkatiooen?

7 e m Han utsändes
för många år sedan sv Sv Allians- 1 bostaden vid Grevgatan hade 

der tiden en del detektiver lämnats 
kvar for att gora vlsitation. och de 
beordrades nu att stanna för att even
tuellt komma till tals med några an
dra personer, som man vl—te hade in 
flma förbindelser med de två anhåll
na och som man förmodade skulle 
infinna sig frampå förmiddagen. Be
räkningarna i detta avseende slogo 
håller icke fel. Icke mindre än tre

Johan mä Gapet:
går Tål då andra plånet åt hälsicke I 
då mä!

A tusan, då* Köp en första klassens svensk ma
skin meden Ni kan få den. 

Jvmför arbetet och resultatet vid 
K EGO och IX)MO med det allra 
bästa, som er b judes 1 Amerika, och 
döm sedan
Jämför våra priser och villkor med 
priset på den bästa maskin, som 
finnes i marknaden, och ni skall 
finna, att de äro från 1 3 till

Alla storlekar.
1’rima svparatorolja i gallonkaunur 

$1 40
Skriv efter vårm priser och avbetal 

ningsvillkor.

Hammarstrand & Co.

iot de långvåga deltagarna.LOGEN Ne. 259 
STRINDBERG'

arbete har han för detta folk uträttat

Damer! Sen hit!
iMala Svensk ungkarl, som tröttnat på 

ensamheten, önskar en svensk flic
ka mellan 25 och 35 år att hushjUla 
på farm För vidare upplysningar 
tillskriv Svenska Canada-Tidning

av de väntade in funno sig och fingo 
a detektiverna upp till krimi

nalstationen

Alla reservdelar.
|Johnson

Ribbon Kaffe skånkt av Blue Ribbon 
Tea Co., vinnare Mrs. Näslund

Dragkamp emellan gifta och ogifta 
herrar Pris en låda cigarrer skänkt av 
Mr Alfred Landgren, vinnare voro de 
ogifta mannen.

Ett paket tillvaratogs på Nordens 
Picnlc; ägaren kan erhålla samma hos 

Medlem- föreningens sekreterare. J. A. Gustaf-

Andra Pris 5 lb Blue En av dessa var 
svensk vid namn Nylén. som tycks ha 
tjänstgjort som något slags homme 
däffaires för utlänningarna. Han sköt
te det Wahlgrenska kontoret, där han 
eckså, åtminstone vid vissa tillfallen.

FÖRENINGSVARLDEN en.
KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

INGA MXN (Y.M.C.A.)
Ensam försäljare i vest ra Canada 

309 Fountaln SL.Vasaorden avhåller sitt ordinarie 
månadsmote I Scott Memorial Hall fre-1

Winnipeg.
delvis tycks ha bott. Hans viktigaste 
uppgift synes dock ha varit att gå de 
utländska hyresgästerna till handa 
ined råd och upplysningar om sven
ska förhållanden och att över huvud 
taget hjalpa dem till rätta i situatio
ner där de på grund av språket inte 
kunde klara sig själva.

En annan av de anhållna var en ru- 
manisk journalist vid namn BacKe. 
som också uppges ha bott i lägenhe
ten. och en tredje hette Grossmann. 
även han rumänier till börden.

Under hela tisdagen uppehöllo sig 
snarast ägnat att avvänd, misstankar- poll,niannen , främlingarnas hostad 
na frän Zolllkofer än att spola honom „,r att ,v,.ntu,llt kullna in(4nga fl„ra 
i händerna p» polisen, och det vill | uv de linllållnaa tydlig,n synDerllgen 
alltsä synas som om portlerens tforla ■ ()mfattande vanskapH. (M,h umgingt,s. 
I detta fall Inte är så lysande som den krets var alldele8 lydllgt att det
tidigare utmålats. | var en hel del folk som under dagens

När polisen nu fått ett namn att lopp sökte komma 1 förbindelse med 
röra sig med. fortsatte man spaning- de olika främlingarna. Telefonen tlil 
arna med ledning därav och lyckades lägenheten ringde nämligen hela da- 
på olika håll plocka ihop en del upp- gen. men detektiverna föredrogo att 
lysningar, som. sedda i sammanhang inte svara och på så sätt söka lura 
med varandra, gjorde det till ett in- vederbörande telefonerande till ett 
tresse för detektiverna att komma till personligt besök, 
tals med Zolllkofer. Innan man skred 
till något åtgörande 1 denna riktning 
ville man emellertid söka få så myc
ket material mot honom som möjligt, 
och I förhoppning om att kunna få en 
värdefull upplysning kallade man upp 
vaktmästare Pettersson på hotell 
Horn till kriminalstationen för att be-

vtd Heiklrk Ave. hörnet av Power#
lebjsdvr unga man och gossar alt bli cags afton denna vecka
medlemmar o< b åtn)uta gymnastik marna ombedjas infinna sig så man- son. 208 Logan Ave.. Phone Garry 117 
Mlaaeen* privilegier, bad och simbaa- grant som möjligt f '
eång Attraktiva rum från $4 Ull $10 
I månad* n. med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besok

med oförminskad kraft värka for \årt .......
.dia mål Må vi inse. att nu, mera JOHNSONän någonsin gäller det. att vara i>3 <

SENSATIONELL STÖLD
I STOCKHOLM

öAjIiÄjE TRANSFfcR 
Ph*ne Garry ,C*4 

NfU ‘v,TP.-PFS 
»94 t>»-w Stree*

C. H. NILSONI
BREVLÅDA.

ÖNSKAS: Duktig ung flicka att hjäl 
pa till med arbete i familj. En som 1 

är villig att fara till Kenora <or som 
maren.

Telefon: Sherbrook 1296. Adress: j 
56 Furby Street

F
E HNE6T FAGEN8TROM, Axel Wikberg. — O. K. Thomassen 

Svensk —kreUrare. har erhållit ett brev från Carl Axel 
Wikberg. född 15 maj 1890, samt inne
liggande $2.00. Blanketten är utfylld, 
men kan icke sändas ut förrän mr. 
Wikberg uppgiver sin adress. Var god 
och skriv genast till denna tidning.

Dam- och herrskraddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

[ Forts, från sid. 5) 
heter Zolllkofer och brukade alltid 
var^ berusad, 
ha begått Rosenbad sstölden, ty där
till var han alldeles för dum

l N N l P F G

Den mannen kan inte
FREDA SIMON SON

Concert PianistWINNIPEG
Hr Thernqulsts yttrande var alltså

ÖNSKAS. En enkeman. omkring 50 
j år gaminal, som har 143 aeres land 

1 ett 30 år gammalt settlement i Brit
tisk Columbia, önskar en änka till 
hushållerska på sin farm. som har ett 
tusen dollar för inköp av får att hava 
på farmen. Ländet ligger intill en 
sjö, mycket fint, gott hem för den. 
som vill bo på farm. Tillskriv på 
svenska
C. J. LIND, Plnontan, B. C . Canada

Man.En dotlere lyckligs födelse intraffa-
de den 28 Juni 1918. meddelas a, Gje- ! 
da och William Oeborn. 8 C. T gra-

Till Round Laka. Hask . hade Slskll-

Teacher of PianoforterFÖRENINGEN NORDENS TAFLIN- 
GAR.

Late pupl1 of Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.
Resultatet av tävlingame vid För

eningen Norden*e plcnic i Selkirk den 
. , , 24 juni 1918, äro som följer: 25 yards

liga av svenskarna bär I Winnipeg iopnlng for nickor under 7 år: Första 
begivit sig. for sommartinget. Som - pris. ett par sandaler, skänkt av Itan- 
vi Inte äro säkra på att ha reda på nurd Shoe Store, vinnare Astra Sjo- 
a,U. undvika v, en uppräkning UV ^ktVHch.n^n ^‘“‘vlnX 

förligt meddelas om tinget i nästa piorence Lundlgren. — Tredje pris, en
rubber boll skänkt av T. Eaton Co., 
vinnare Florence Nilson. — 50 yards 
löpning for gossar under 7 år; Första 
pris. en leksakspistol skänkt av Ro- 
hinson & Co., vinnare Halley Nilson. 
— Andra pris, en stor trumma skänkt 
av Robin son & Co., vinnare Rolf Flat- 
he. — Tredje pris, en mindre trumma 
skänkt av Robingon & Co., vinnare 
Erik östman

50 yards löpning för flickor 12 år 
och under. — Första pris, 1 box choco- 
lade skänkt av Cohen & Co. vinnare 
Ethel Stendahl. — Andra pris. en dock
säng skänkt av Robinson & Co., vin
nare Mannle Fay. — Tredje pris. skip- 
ping rope skänkt av Robinson A Co., 
vinnare Elin ^trom.

75 yards för gossar 12 år och under:

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notar i us Pubticus, 
Inkasserare, Sakförare.

J. E. STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERI AFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Modärna tyger och gott arbete ut
lovas Gör mig ett besök.

nummer
Besökande. Mr O. W. Johnson från 

Chatfleld, Man., besökte 1 alutet av för
ra veckan denna tidnings kontor — 
Likaså mr Olof l^arson från lnwood.
Man.

Tju,en disponerade en hyperelegan,
våning om sex rum och kök vid Grev- y A Q D A Drt AI Y
gatan på Östermalm V x\. O. Dr\IvL//\L

Förutom tjuven, schweizaren Zolllko- %♦ BBOKArMIAOSBYEx
ter, vilken förklarats häktad, hade po- 1 «*« HTRTOMVEM
lisen under tisdagen och onsdagen I a«,r,fnls,»r uttora. ikyadsaei aeä L 
förvar den rumänlske advokaten Hel-'' t pn* j
movlcl, vtiken inom parentes sagt. f k,r*“* dr~‘" ... .

visat sig upptrada under falskt namn J loatsgatauros: Osrrv tiei ♦ 
hans rätta namn är Leche — jour- V baapal block.

nallsten Bache, köpman Grossman. två 8hertr^ke 8tr ' Wlee,w ^

ryssar och de svenska köpmännen N.
H Nylén och Robert Wahlgren, man- ! 
nen som köper löstander. Den senare 
anträffades tidigt på onsdagen och 
fick sitta kvar på kriminalstationen

t«l et. Jtm 1117 AB*

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrisk» kewtraktårer.

KAKAOBB

— Mr och mrs A. Malm från Kel- 
llher. Sask . besökte oss 1 fredags på 
återresa från Sverige, där de vistats I 
två år I>e hade kommit tillbaka med 
ångf. "Bergensfjord" samt fortsatte vi
dare från Winnipeg till Kelliher den 
29 juni.

VACKRA SILKESRESTER
• ^ för “Crazy Patchwork"

Ett mycket fLnt urval av sidan 
bitar av god storlek för att göra 
täcken soffakuddar, dynor etc 
Stort föreöksp&ket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES 8PECIALTIE8 CO.
P. O. Box 1836

A sanniKOTON

Speciell eppeArkesmees
ger för i.jei »rb 

firdigbygde ku Lenpor finne*
IBS TALBOT AVB

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER

: nppeSttenln •
reda honom tillfälle att titta på Zolli- 
kofers tillhörigheter 
förklarade att han tyckte sig minnas 
att Zolllkofer uppträtt i en rock som 
liknade den man här visade för ho- 

Första pris, en segelbåt skänkt av Ro- nom. men han var inte säker på sa- 
btneon A Co., vinnare Herbert Johnson. ken 
— Andra pris. en base boll skänkt av 
T. Eaton Co., vinnare John Flathe. —
Tredje pris. builders toys skänkt av givna tråden, och natten till tisdagen 
Ro&nson A Co., vinnare Erik Hed- hade inan fått ihop en sådan kedja

75 yards löpning för flickor 16 år 
och under: Första pris, skånkt av T.
Eaton, en* tennis rack. vinnare Signe 
Kjellberg. - Andra pris tennis rack 
skänkt av T. Eaton, vinnare Martha 
Johnson. — Tredje pris, en box choco- 
late skänkt av S. Cohen. vinnare Gerda 
Anderson.

75 yards löpning för Gossar 16 år 
o< h under. — Första pris, en base boll 
skänkt av T Eaton Co., vinnare Her
bert Johnson. — Andra pris. en luft 
bossa skånkt av Robinson Co., vinnare 
I. Karlson. — Tredje pris, en base boll 
skänkt av T. Eaton Co., vinnare Karl 
Hellström.

Lednin

Hr Pettersson
BLMWOOB

Mr. Emil Lindblom, sattare vid den 
na tidning, har denna vecka återkom
mit från Mlnneapulis. där han drabba
des av den sorgen att nodgas folja en 
älskad fader till graven. Då mr. E. 
Lindblom anlände till sin faders sjuk- 
låger. hade denne redan förlorat san
sen och förblev medvetslös tills doden 
Inträdde Ur en bytestidning medde
las följande personalla rörande den av 
lldne: Carl L. Lindblom, en av sta
dens tidigast svenska sertiare. 1 det att 
han här haft sitt hem I 45 år. avled i 
sin dotters, rara L. C. Zahler, hem, 
2423 17 ave. S.. den 26 Juni 1 en ålder 
av 76 år och 16 dagar Begravningen 
ägde rum påföljande fredag, den 38 
juni. från Svenska luth. Augustana- 
kyrkan, vilken den avlidne 1 många år 
tillhört som en synnerligen aktiv och 
vårderad medlem. Nårmast sörjan
de åro sönerna Emil, Frank. Wlllle, 
Arthur och Harry samt döttraroe mrs 
L. C. Zahler och mrs A. F. Schulte, 
två barnbarn samt sonhustru Från

Winnipeg.

Polisen förtsatte dock att följa den
till på kvällen, då han släpptes. Även 
köpman Nylen återfick friheten på 
onsdagsmiddagen, liksom de båda rys j 
sarna, medan de tre rumänierna fort
farande kvarhöllos

/

MOYER SHOE COMPANYav misstankliga omständigheter mot 
Zolllkofer att man ansåg tiden vara 
Inne att försäkra sig om hans person. 
På tisdagsmorgonen företogs besöket 
i Grevgatan 11 och Zolllkofer anhölls 
och erkände.

polisens förvar. 
De anhållna icke delaktiga i stölden.

Dagens Nyheter har haft ett samtal 
ined tredje polisintendenten Hallgren. \ 
som därvid berättade ett och annat 
av Intresse om undersökningens gång I 
och de resultat den givit. Misstanken ! 
att de två rumänierna. de två ryssarna 
och de båda svenskarna skulle ha n&- 
gön delaktighet 1 själva stölden har 
icke bekräftats. Båda förklara att det 
enda de haft att göra med Zolllkofer 
och hans utländska vänner lnskränkei 
sig till rena affärersangelägenheter 
och som en följd därav en tids umgän
ge. De hade ofta varit uppe i väning
en vid Grevgatan. som de för övrigt 
själva hyrt, och även spelat kort med 
utlänningarna, men aldrig i någon mc 

anmärkningsvärd 
Denna del av affären — det som rör 
kortspelet — är ännu icke fullo ut-

266 Portage Ave., WinnipegNär Zolllkofer greps av polisen
*

Sedan kriminalpolisen på goda grun
der antagit att det kanske skulle löna 
sig att titta närmare på utlänningarna 
i Grevgatan 11, begav sig tidigt på 
tisdagsmorgonen en stark detektivpa
trull till huset. Redan klockan sex100 yards löpning för unga damer —

Första pris, en broch skånkt av Matt- 
hews Jewelry Co., vinnare Miss Signe 
Kjellberg. — Andra pris, 3 par hvita 
dam strumpor, vinnare Miss Anna 
Byström.

skilda orter, där de åro bosatta, had** skänkt av Sam Bear 
alla barnen hemkommit till begravnin- löpning för män — FNireta pris skänkt ' säkrast att komma så manstarka som

anadian Sales Ltd . 3 | mojllgt.
■ svenska fonografskivor. vinnare Mr. ! 

sig på vag till Frankrike för att kämpa (jugt Nyberg — Andra pris. en nysll- j 
på slagllnien där Den avlidne, som ver snusdosa, skänkt av mr. E. By- ; tet livstecken formärktes inifrån. I 
var en vänsall och allmänt aktad man. lund. vinnare Mr. Gust Anderson. — ( tjugu minuters tid ömsom bultade och 

ku. Johanna Maria Åant‘loPnlnF Wr inan — Första pris. umsom ringde man. och slutligen up- 
ett paraply skänkt av Whtte & Mana , . . . , ...
han Ud.. vinnare A Ohberg. medtäfla■ 1 dorrHn "" »‘ten »vart-

dan. och fick nu återförenas med den- re Erik östman vinnare av ett rök-myskig man. som uppgav sig vara ad- 
na trogna foljeslagarinna under ett »tall skänkt av W. Norberg — 2dra, vokalen NaimovicL Han var litet yr-

Håkanson Van Tidn. 1 år. — Sellstedt. i
Nål och tråd- löpning för damer, ‘ . .

Forata pria skänkt av D R Dtngwall. Iradv visserligen vad det 
varor till ett varde av $3 00. vinnare ; om, men gjorde inga svårigheter med 
Miss Signe Kjellberg. — Andra pris , att släppa detektiverna in i våningen, 
skänkt av D. R. IMngwall till ett var- j etl mera avlägset mm. beläget strax 
de av $2 00, vinnare Mrs Cassidy. — . ,

som studerat vid Augusta figarr löpning for herrar, lsta pris inlU1 koksutgången, åt Riadaregatan, 
na Teologiska Seminarium, är för når skänkt av MvLean A Garland. en skjor- | fann man Zolllkofer djupt Inslumrad

Winnipeg Han är på väg ,a* vinnare Mr Fred Zacherman. — ! Han väcktes, blev till en början litet
2dra pris. en reglstration card vase OVerraskad över det ovantade besöket, 
skänkt av Blrth Sadlery Co., vinnare

Torsdagen den 4 juliväcktes portvakten och fick släppa 
ln kommissarien Svensson 1 spetsen 
för ytterligare sex detektiver, 
visste inte hurudant mottagande man 
skulle få och därför ansåg man det

Man
öppnar denna firma åter ain affär, efter att lokalerna ha genomgått en 
fullständig restaurering. Och ett stort parti av förstklassiga skodon, 
som blevo osålda under senaste stora

Tredje pris, en blouse 
100 yards

Detektiverna ringde på dör
ren till hr Wahlgrens kontor, men in

gen utom sonen Arthur, »om befinner u
utsträckning.

BRANDFÖRSÄLJNING
forskad, men kommer att göras till 
föremål för gifrskild undersökning fråti 
kriminalpolisens sida. Wahlgren var 
vid tiden för själva stöldkuppen bort-1 
rest ien affärsangelägenhet och visste 
Ingenting om heta saken förrän under 
pingsthelgen, då han återvände till 
staden. De två ryssarna förklara sig 
Icke ha haft andra mellanhavanden 
med främlingskolonien 1 Grevgatan 11 
är att de någon gång varit däruppe, 
och de tre rumänierna säga sig Inte 
ha en aning om att deras vän Zolllko
fer var tjuven från Rosenbad. Ingen
ting har häller ännu framkommit som 
motsäger dessa uppgifter. De nämn
da utlänningarnas verksamhet i lan
det synes emellertid inte ha varit av 
sådant slag att man för framtiden 
skulle ha något intresse av att behålla 
dem där. varför framställning kommer 
att göra från kriminalpolisens sida 
om deras utvisning, 
n rmare utredning i detta syfte håller 
man tillsvidare kvar de tre rumänier
na på kriminalstationen, samtidigt 
som man håller ett vaksamt öga på 
de båda frigivna ryssarna.

Lindblom, för cirka åtta månader se- som vi hade för några veckor sedan, komma nu åter att utbjudas till salu

vaken och klädd i bara skjortan, und- TILL RAMPRISlångt och lyckligt äktenskap.
var fråga 1

KYRKOSAMFUND.

Lutherska kyrkan. Pastor Julius 
A. Larson. OBSERVERA: ALLA SKODON ÄRO OSKADADE AV ELD OCH VAT

TEN OCH ENDAST AV BÄSTA KVALITET

till sitt nya predikofält 1 Erlksdale.
sedan en smula nervös, men klädde 
sig och följde med detektiverna utan 
protest Så gjorde även Naimovici. 
På detektivstationen infördes Zolliki- 
fer I ett särskilt rum. medan man vän
tade på attachéen Vasiljev, som ome
delbart tillkallats Når Vasiljev an
lände. kände han ögonblickligen igen 
Zolllkofer såsom varande Stambrlck 
och hugade sig. kanske omedvetet, 
djupt för honom. Zolllkofer förblev 
dock oberörd och svarade inte på 
hölsningen. När man tillfrågade ho
nom varför han inte gjorde det så för
klarade han ulgnt att han "Inte hade 
för vana att hälsa på obekanta, perso
ner".

Man . men medan han annu är på re- Mr Gust Nyberg 
sm stadd, vill han forst<5lR»rs en påhäls- Följande måste säljas för att ge rum ät nytt varuparti som väntas 

denna vecka:Skottkårre löpning for herrar. — 
ning hos vänner 1 Lac du Bonnet. ^s,a P*^*. en hatt skänkt av

Thompson, vinnare Mr N Hägglund 
samt Mr Fred Zacherman. som er
höll raedtävltngspriset en rakknif 

söndagarna skall mr E Fagenstrom. skänkt av Blacks Jewelry Store. — 
»ekr lur Y M C A å Selkirk Ave. Andr» priset skänkt av Wilson F^irni-

ture Store, en tavla, vinnare Mr. Gust 
Nyberg, samt Mr. Emil Johnson som 

vall skall, såväl som andra delegater erhöll medtävllngspriset. 
från denna församling, besöka konfe- • $1.50. skånkt av Forsythe Bros.

Plllow Flght för herrar. — Första 
pris skånkt av Pococks Shoe Store, ett 
par tofflor, vinnare Mr. Andy Berg-

Man, 65 par Finaste Damskor (Pumps>, alla 
storlekar, för

500 par Barnekor, storlekar 
11 till 13 ............................. $1.95Baptistkyrkan. De båda närmaste $2.45

Mäns $9.00 och $10.00 Skodon, att snöra 
eller knäppa. Udda stor
lekar. Endast .................

predika hår 1 kyrkan Pastor Zetter
Damers Vita Linneskor, just det rätta 

slaget för sommarferierna.
Alla storlekar för endast

$4.95varor for $2.45avvaktan på
rensen 1 Stockholm. Sask., 10—14 juli 
samt vidare företaga en längre mIs- Mäns Vici Kid "Just Wrtte" Skor 1 alla 

. slags läder och 1 alla storlekar. Värda 
$10.00. Särskilt

västern •— Bönemöten Andra pris. en skjorta 110 par Vita Linneskor för 
Damer. Udda storlekar $0.95 $6.95

FINASTE NORSK FETSUL 98 par Goasars Knäpp- och Snörskor,
starka och bekväma. Stor
lekar från 1 till 5 ..........“BERGENSFJORD” VI ha alla storlekar i Lärftskor och 

“Ränning” skor till mycket rimliga priser
Inom kort medgav han emellertid 

for kommissarien Svensson att atta
chéen Vasiljev Inte var så helt obe
kant för honom, och när kommissa
rien Svensson nu helt djärvt sköt in 
frågan: Har ni stulit de 58.400 rub- 
leraa? så svarade Zolllkofer nästan 
till allas förvåning utan vidare ja.

Förhörsledaren tillfrågade nu Zolli- 
kofer var han hade pengarna och c va
ret kom med överraskande öppen
hjärtlighet:

$2.45Vi ha just erhållit ett parti rengjord — hufvud och 
stjärt borttagna — norsk prima fetsiU, som säljes i 10 pd 
träkaggar for $2.15 och i 20 pds för $4.25. Detta är den 
bästa siti vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.

Uppehåller regelbundna turer 
mellan Amerika och Skandinavi
en. För avgångstider, Pass-in- 
struktioner, priser jämte andra 
upplysningar tillskriv

.. 20c Dansk ostlöpe. paket af 10 
- 30c tablett.......... ..... .....................

Bruna bonor. pr pd.....
Sockerskorpor, pr pd.....
Csrdemmnmc. pr ooece------- 2Sc
FenkoL pr oance MOYER SHOE COMPANY40c

10e Enbårssirup. pr flaska.--------30c
10c Extrakt for svagdrteka   28cAnnes, pr oence....

H0BE & C0., G.N.W.A.THE SWEDISH IMP0RT1NG & GR0CERY C0., LTD.
406 LOGAN AVE. L123 8. 3rd Street Minneapolls, Minn.

Winnipeg266 Portage Ave.,Winnipeg, Man.
— De ligga i en resväska som står 

1 en garderob i min bostad.
Telefon Garry 3250.

SKRIV IDAG I P. M. DAHL SÅ AGENCY,Pi det uppgtvna stället anträffades
också väskan med sitt Innehåll, 18,000 325 Logan Avenue,
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8 SVENSKA C A N A D A-T I D N I N G E N. Winnipeg. Man, Torsdagen 4 juh. 1S18.
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